
Ročník 2002

Číslo 8 Rozesláno dne: 8. srpna 2002   Cenová skupina 99

OBSAH:
Strana:

ČÁST  A – OZNÁMENÍ

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy

Oddíl 2. České technické normy

ČSNI č. 67/02 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2
ČSNI č. 68/02 o schválení evropských a  mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 16
ČSNI č. 69/02 o veřejném projednání návrhů norem ETSI 22
ČSNI č. 70/02 o vydání norem ETSI 23
ČSNI č. 71/02 o návrzích na zrušení ČSN 27
ČSNI č. 72/02 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 36
ČSNI č. 73/02 o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN – viz příloha 77
ČSNI č. 74/02 o veřejném projednání  návrhů evropských norem CEN – viz příloha 84

Oddíl 3. Metrologie

ÚNMZ č. 32/02 o státním etalonu 45
ÚNMZ č. 33/02 o státním etalonu 45
ÚNMZ č. 34/02 o státním etalonu 46
ÚNMZ č. 35/02 o státním etalonu 46
ÚNMZ č. 36/02 o státním etalonu 47
ÚNMZ č. 37/02 o uznání platnosti zahraničních ověřovacích značek 48

Oddíl 4. Autorizace

Oddíl 5. Akreditace

ČIA č. 08/02 vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 49

Oddíl 6. Ostatní oznámení

MO č. 08/02 seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním
 dohodám, zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 65

ČÁST  B – INFORMACE

ÚNMZ č. 08/02 Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách (WTO)
obchodu (TBT), která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace
a smluvních stran Smlouvy mezi vládou ČR a vládou SR o spolupráci v oblasti
technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech 69

ČÁST  C – SDĚLENÍ

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE



Věstník č. 8/2002

2

ČAST  A – OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 67/02
Českého normalizačního institutu

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo zrušeny dále
uvedené ČSN:

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, pokud není uvedeno
jinak.

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu.
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN.

U změn, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden nový název. Původní název
normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách.

VYDANÉ ČSN

1. ČSN IEC 60605-4
      (01 0644)
      kat.č. 64964

Zkoušení bezporuchovosti zaří-
zení - Část 4: Statistické postupy
pro exponenciální rozdělení -
Bodové odhady, konfidenční
intervaly, předpovědní intervaly
a toleranční intervaly
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN IEC 605-4
      (01 0644)

Zkoušky bezporuchovosti zařízení.
Část 4: Postupy pro stanovení
bodových odhadů a konfidenčních
mezí z určovacích zkoušek bezpo-
ruchovosti zařízení
Vydání: Prosinec 1992

2. ČSN IEC 62198
      (01 0694)
      kat.č. 64963

Management rizika projektu -
Směrnice pro použití
Vydání: Srpen 2002

3. ČSN EN ISO 14020
      (01 0920)
      kat.č. 65289

Environmentální značky a pro-
hlášení - Obecné zásady
(idt ISO 14020:2000)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 14020
      (01 0920)

Environmentální značky a prohlá-
šení - Obecné zásady
Vydání: Září 1999

4. ČSN EN ISO 14257
      (01 1623)
      kat.č. 65071

Akustika - Měření a popis křivek
rozložení zvuku v pracovních
prostorech, pomocí parametrů,
pro hodnocení jejich akustických
vlastností
(idt ISO 14257:2001)
Vydání: Srpen 2002

5. ČSN EN ISO 7779
      (01 1652)
      kat.č. 64869

Akustika - Měření hluku šířené-
ho vzduchem vyzařovaného
zařízeními informační technolo-
gie a telekomunikací
(idt ISO 7779:1999)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 7779
      (01 1652)

Akustika. Měření hluku šířeného
vzduchem vyzařovaného výpočetní
a kancelářskou technikou
Vydání: Březen 1994

6. ČSN EN 10246-2
      (01 5062)
      kat.č. 62406

Nedestruktivní zkoušení ocelo-
vých trubek - Část 2: Automa-
tické zkoušení bezešvých a sva-
řovaných trubek vířivými prou-
dy (kromě svařovaných pod
tavidlem) z austenitických a auste-
niticko-feritických ocelí pro ově-
řování těsnosti
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10246-2
      (01 5062)

Nedestruktivní zkoušení ocelových
trubek - Část 2: Automatické
zkoušení bezešvých a svařovaných
trubek vířivými proudy z austeni-
tických a austenitickoferitických
ocelí pro ověřování těsnosti
Vyhlášena: Květen 2001

7. ČSN EN 10246-9
      (01 5069)
      kat.č. 62407

Nedestruktivní zkoušení ocelo-
vých trubek - Část 9: Automa-
tické zkoušení svarových spojů
ocelových trubek svařovaných
pod tavidlem pro zjišťování
podélných nebo příčných nece-
listvostí ultrazvukem
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 8/2002

3

      ČSN EN 10246-9
      (01 5069)

Nedestruktivní zkoušení ocelových
trubek - Část 9: Automatické
zkoušení svarových spojů ocelo-
vých svařovaných trubek pro
zjišťování podélných a příčných
necelistvostí ultrazvukem
Vyhlášena: Květen 2001

8. ČSN EN 10246-13
      (01 5073)
      kat.č. 62410

Nedestruktivní zkoušení ocelo-
vých trubek - Část 13: Automa-
tické zkoušení tloušťky beze-
švých a svařovaných ocelových
trubek (kromě svařovaných pod
tavidlem) ultrazvukem
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10246-13
      (01 5073)

Nedestruktivní zkoušení ocelových
trubek - Část 13: Automatické
zkoušení bezešvých a svařovaných
ocelových trubek (kromě svařova-
ných pod tavidlem) ultrazvukem
Vyhlášena: Květen 2001

9. ČSN EN 10246-16
      (01 5076)
      kat.č. 62412

Nedestruktivní zkoušení ocelo-
vých trubek - Část 16: Automa-
tické zkoušení oblastí přilehlých
ke svarovým spojům svařova-
ných trubek pro zjišťování dvoji-
tosti ultrazvukem
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10246-16
      (01 5076)

Nedestruktivní zkoušení ocelových
trubek - Část 16: Automatické
zkoušení oblastí přilehlých ke
svarovým spojům svařovaných
ocelových trubek na zjišťování
dvojitostí ultrazvukem
Vyhlášena: Květen 2001

10. ČSN EN 1011-4
      (05 2210)
      kat.č. 63058

Svařování - Doporučení pro
svařování kovových materiálů -
Část 4: Obloukové svařování
hliníku a slitin hliníku
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1011-4
      (05 2210)

Svařování - Doporučení pro svařo-
vání kovových materiálů - Část 4:
Obloukové svařování hliníku a hli-
níkových slitin
Vyhlášena: Září 2001

11. ČSN EN 1778
      (05 6825)
      kat.č. 62350

Charakteristické hodnoty pro
svařované konstrukce z termoplas-
tů - Stanovení dovoleného namá-
hání a modulů pro navrhování
svařovaných dílů z termoplastů
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN  1778
      (05 6825)

Základní charakteristiky svařova-
ných konstrukcí z termoplastů -
Stanovení dovoleného namáhání
a modulů pro navrhování svařova-
ných dílů z termoplastů
Vyhlášena: Září 2001

12. ČSN EN 12953-8
      (07 7853)
      kat.č. 65127

Válcové kotle - Část 8: Požadav-
ky na zabezpečovací zařízení
proti přetlaku
Vydání: Srpen 2002

13. ČSN EN 1964-2
      (07 8521)
      kat.č. 65126

Lahve na přepravu plynů - Tech-
nické podmínky pro výpočet
a konstrukci znovuplnitelných
bezešvých ocelových lahví na plyny
s vodním objemem od 0,5 litru do
150 litrů včetně - Část 2: Bezešvé
lahve vyrobené z ocelí s hodnotami
R
m

 1 100 MPa a vyššími
Vydání: Srpen 2002

14. ČSN EN 1515-2
      (13 1501)
      kat.č. 65271

Příruby a přírubové spoje -
Šrouby a matice - Část 2: Klasi-
fikace materiálů šroubů pro
příruby z oceli s označením PN
Vydání: Srpen 2002

15. ČSN EN 13397
      (13 3055)
      kat.č. 65272

Průmyslové armatury - Mem-
bránové armatury z kovových
materiálů
Vydání: Srpen 2002

16. ČSN EN ISO 8320-2
      (19 5200)
      kat.č. 64507

Kontaktní čočky a prostředky
pro ošetřování kontaktních čoček -
Slovník - Část 2: Prostředky pro
ošetřování kontaktních čoček
(idt ISO 8320-2:2001)
Vydání: Srpen 2002

17. ČSN EN 792-7
      (23 9060)
      kat.č. 64959

Neelektrické ruční nářadí – Bez-
pečnostní požadavky - Část 7:
Brusky
Vydání: Srpen 2002

18. ČSN ISO 4064-3
      (25 7807)
      kat.č. 65132

Měření průtoku vody v uzavře-
ných potrubích - Měřidla pro
studenou pitnou vodu - Část 3:
Zkušební metody a zařízení
Vydání: Srpen 2002

19. ČSN EN 12674-2
      (26 9008)
      kat.č. 65317

Rozvážkové vozíky - Část 2:
Všeobecné provedení a zásady
bezpečnosti
Vydání: Srpen 2002

20. ČSN EN 12574-1
      (26 9382)
      kat.č. 65281

Stacionární kontejnery na odpa-
dy - Část 1: Kontejnery s obje-
mem od 1 700 l do 5 000 l s hlad-
kým nebo klenutým víkem pro
čepové, dvoučepové nebo kapso-
vé zdvihací zařízení - Rozměry
a konstrukce
Vydání: Srpen 2002

21. ČSN EN 12574-2
      (26 9382)
      kat.č. 65282

Stacionární kontejnery na odpa-
dy - Část 2: Požadavky na pro-
vedení a zkušební metody
Vydání: Srpen 2002

22. ČSN EN 12574-3
      (26 9382)
      kat.č. 65284

Stacionární kontejnery na odpa-
dy - Část 3: Bezpečnostní a zdra-
votní požadavky
Vydání: Srpen 2002

23. ČSN EN 13071
      (26 9383)
      kat.č. 65283

Kontejnery na separovaný sběr
odpadu - Mechanicky zdvihané
povrchové kontejnery s objemem
od 80 l do 5 000 l na separovaný
sběr odpadu
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

4

24. ČSN EN 1677-3
      (27 1910)
      kat.č. 65034

Součásti pro vázací prostředky -
Bezpečnost - Část 3: Kované
ocelové zdvihací samozavírací
háky - Třída 8
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN  1677-3
      (27 1910)

Součásti pro vázací prostředky -
Bezpečnost - Část 3: Kovové
ocelové samosvorné háky - Třídy 8
Vyhlášena: Duben 2002

25. ČSN EN 1645-1
      (30 0046)
      kat.č. 62434

Vozidla pro volný čas - Karava-
ny - Část 1: Požadavky na oby-
vatelnost z hlediska zdraví
a bezpečnosti
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1645-1
      (30 0046)

Obytná vozidla pro volný čas -
Karavany - Část 1: Požadavky na
obyvatelnost s ohledem na zdraví
a bezpečnost
Vyhlášena: Květen 1999

26. ČSN EN 1646-1
      (30 0047)
      kat.č. 62435

Vozidla pro volný čas - Motorové
karavany - Část 1: Požadavky na
obyvatelnost z hlediska zdraví
a bezpečnosti
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1646-1
      (30 0047)

Obytná vozidla pro volný čas -
Motorové karavany - Část 1: Poža-
davky na obyvatelnost s ohledem
na zdraví a bezpečnost
Vyhlášena: Květen 1999

27. ČSN EN 12312-1
      (31 9321)
      kat.č. 64506

Pozemní zařízení pro letadla -
Zvláštní požadavky - Část 1:
Schody pro cestující
Vydání: Srpen 2002

28. ČSN EN 61000-6-4
      (33 3432)
      kat.č. 64850

Elektromagnetická kompatibilita
(EMC) - Část 6-4: Kmenové
normy - Emise - Průmyslové
prostředí
(mod IEC 61000-6-4:1997)
Vydání: Srpen 2002
S účinností od 2004-07-01 se ruší

      ČSN EN 50081-2
      (33 3433)

Elektromagnetická kompatibilita.
Všeobecná norma týkající se
vyzařování. Část 2: Průmyslové
prostředí
Vydání: Leden 1996

29. ČSN EN 50155 ed. 2
      (33 3555)
      kat.č. 64186

Drážní zařízení - Elektronická
zařízení drážních vozidel
Vydání: Srpen 2002
S účinností od 2003-08-01 se ruší

      ČSN EN 50155
      (33 3555)

Drážní zařízení - Elektronická
zařízení drážních vozidel
Vydání: Květen 1998

30. ČSN EN 55013
      (33 4228)
      kat.č. 65184

Rozhlasové a televizní přijímače
a přidružená zařízení - Charak-
teristiky rádiového rušení - Meze
a metody měření
(mod CISPR 13:2001)
Vydání: Srpen 2002
S účinností od 2004-09-01 se ruší

      ČSN EN 55013+A12
      (33 4228)

Meze a metody měření charakte-
ristik rádiového rušení způsobeného
rozhlasovými a televizními přijímači
a přidruženými zařízeními
Vydání: Prosinec 1996

31. ČSN EN 62092
      (34 0886)
      kat.č. 64969

Ultrazvuk - Hydrofony - Cha-
rakteristiky a kalibrace v kmito-
čtovém rozsahu od 15 MHz do
40 MHz**)
(idt IEC 62092:2001)
Vydání: Srpen 2002

32. ČSN EN 61851-1
      (34 1590)
      kat.č. 64016

Systém nabíjení elektrických
vozidel vodivým propojením -
Část 1:  Všeobecné požadavky
(idt IEC 61851-1:2001)
Vydání: Srpen 2002

33. ČSN EN 60695-6-1
      (34 5615)
      kat.č. 65238

Zkoušení požárního nebezpečí -
Část 6-1: Ztemnění kouřem -
Všeobecný návod
(idt IEC  60695-6-1:2001)
Vydání: Srpen 2002

34. ČSN EN 60068-2-78
      (34 5791)
      kat.č. 65014

Zkoušení vlivů prostředí -
Část 2-78: Zkoušky - Zkouška
Cab: Vlhké teplo konstantní
(idt IEC 60068-2-78:2001)
Vydání: Srpen 2002

35. ČSN EN 60505
      (34 6205)
      kat.č. 60558

Hodnocení a třídění elektroizo-
lačních systémů
(idt IEC 60505:1999)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN IEC 505
      (34 6205)

Návod pro hodnocení a identifikaci
izolačních soustav elektrických za-
řízení
Vydání: Leden 1996

36. ČSN EN 60216-1
      (34 6416)
      kat.č. 65239

Elektroizolační materiály -
Vlastnosti tepelné odolnosti -
Část 1: Proces stárnutí a vyhod-
nocení výsledků zkoušky
(idt IEC 60216-1:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 6501 Skúšky teplotnej odolnosti elek-
troizolačných materiálov
z 1985-03-28

37. ČSN 34 7410-10
      kat.č. 65357

Kabely a vodiče izolované PVC
pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně - Část 10: Spirálové pří-
vody
(idt HD 21.10 S2:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 7410-10 Kabely a vodiče izolované PVC
pro jmenovitá napětí do 450/750 V
včetně. Část 10: Spirálové přívody
Vydání: Leden 1996

38. ČSN EN 50262
      (34 7501)
      kat.č. 65105

Metrické kabelové průchodky
pro elektrické instalace
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 8/2002

5

      ČSN EN 50262
      (34 7501)

Metrické kabelové průchodky pro
elektrické instalace
Vydání: Červen 1999

39. ČSN 34  7614-4J
      (34 7614)
      kat.č. 65188

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím Uo/U (Um): 0,6/1
(1,2) kV - Část 4: Samonosné
kabely s izolací XLPE (svazkové
žíly) - Oddíl 4J: Svazkové žíly
pro venkovní distribuční vedení
(typ 4J-1 a 4J-2)
(eqv HD 626.4J S1:1996
+ eqv HD 626.4J S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  34 7614-4J Kabely pro venkovní vedení distri-
buční soustavy s jmenovitým na-
pětím U

o
/U (U

m
): 0,6/1 (1,2) kV -

Část 4: Samonosné kabely s izolací
XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4J:
Svazkové žíly pro venkovní distri-
buční vedení (typ 4J-1a AJ-2))
Vydání: Leden 2001

40. ČSN 34 7614-4N
      kat.č. 65189

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím U

o
/U (U

m
): 0,6/1

(1,2) kV - Část 4: Samonosné
kabely s izolací XLPE (svazkové
žíly) - Oddíl 4N: Svazkové žíly
pro venkovní distribuční vedení
a přípojku (typ 4N-1)
(eqv HD 626.4N S1:1996
+ eqv HD 626.4N S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  34 7614-4N Kabely pro venkovní vedení distri-
buční soustavy s jmenovitým
napětím U

o/U(Um): 0,6/1(1,2) kV -
Část 4: Samonosné kabely s izolací
XLPE (svazkové žíly) - Oddíl 4N:
Svazkové žíly pro venkovní distri-
buční vedení a přípojku (typ 4N-1)
Vydání: Únor 2001

41. ČSN 34 7614-5D
      kat.č. 65344

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím U

o/U (Um): 0,6/1
(1,2) kV - Část 5: Kabely s nos-
ným lanem a izolací PE (svazko-
vé žíly) - Oddíl 5D: Svazkové žíly
pro venkovní distribuční vedení
a přípojku (typ 5D-1)
(eqv HD 626.5D S1:1996
+ eqv HD 626.5D S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 7614-5D Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým na-pětím U

o
/U(U

m
):

0,6/1(1,2) kV - Část 5: Kabely
s nosným lanem a izolací PE
(svazkové žíly) - Oddíl 5D:
Svazkové žíly pro venkovní
distribuční vedení a přípojku (typ
5D-1)
Vydání: Únor 2001

42. ČSN 34 7614-6D
      kat.č. 65190

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím Uo

/U (U
m

): 0,6/1
(1,2) kV - Část 6: Kabely s nos-
ným lanem a izolací XLPE (svaz-
kové žíly) - Oddíl 6D: Svazkové
žíly pro venkovní distribuční
vedení a přípojku (typ 6D-1)
(eqv HD 626.6D S1:1996
+ eqv HD 626.6D S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  34 7614-6D Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmeno-
vitým napě-tím U

o/U(Um):0,6/1
(1,2) kV - Část 6: Kabely s nos-
ným lanem a izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 6D:
Svazkové žíly pro venkovní
distri-buční vedení a přípojku
(typ 6D-1)
Vydání: Květen 2001

43. ČSN 34 7614-6J
      kat.č. 65345

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím U

o
/U (U

m
): 0,6/1

(1,2) kV - Část 6: Kabely s nos-
ným lanem a izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 6J: Svaz-
kové žíly pro venkovní distri-
buční vedení (typ 6J-1)
(eqv HD 626.6J S1:1996
+ eqv HD 626.6J S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 34 7614-6J Kabely pro venkovní vedení distri-
buční soustavy s jmenovitým
napětím U

o
/U(U

m
): 0,6/1 (1,2) kV -

Část 6: Kabely s nosným lanem
a izolací XLPE (svazkové žíly) -
Oddíl 6J: Svazkové žíly pro ven-
kovní distribuční vedení (typ 6J-1)
Vydání: Květen 2001

44. ČSN EN 50216-1
      (35 1190)
      kat.č. 65397

Příslušenství výkonových trans-
formátorů a tlumivek - Část 1:
Všeobecně
Vydání: Srpen 2002

45. ČSN EN 50216-4
      (35 1190)
      kat.č. 65400

Příslušenství výkonových trans-
formátorů a tlumivek - Část 4:
Základní příslušenství (uzemňo-
vací svorka, plnicí a vypouštěcí
zařízení, jímka pro teploměr,
sestava kol)
Vydání: Srpen 2002

46. ČSN EN 50216-6
      (35 1190)
      kat.č. 65409

Příslušenství výkonových trans-
formátorů a tlumivek - Část 6:
Chladicí zařízení - Odpojitelné
radiátory pro transformátory
plněné olejem
Vydání: Srpen 2002

47. ČSN EN 50216-7
      (35 1190)
      kat.č. 65408

Příslušenství výkonových trans-
formátorů a tlumivek - Část 7:
Elektrická čerpadla na trans-
formátorový olej
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

6

48. ČSN EN 50295
      (35 4333)
      kat.č. 65149

Spínací a řídicí přístroje nn -
Řídicí zařízení a přístroje pro
vzájemné propojení - Propojení
čidel ovládačů (AS-i)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 50295
      (35 4333)

Spínací a řídicí přístroje nn - Řídicí
zařízení a přístroje pro vzájemné
propojení  - Propojení čidel ovlá-
dačů (AS-i)
Vydání: Říjen 1999

49. ČSN EN 61076-2-001
      (35 4621)
      kat.č. 65301

Konektory pro elektronická
zařízení - Část 2-001: Kruhové
konektory - Vzorová předmětová
specifikace**)
(idt IEC 61076-2-001:2001)
Vydání: Srpen 2002

50. ČSN EN 61076-4-100
      (35 4621)
      kat.č. 65300

Konektory pro elektronická
zařízení - Část 4-100: Konektory
se stanovenou jakostí pro desky
s plošnými spoji - Předmětová
specifikace pro modulární ne-
přímé konektory se sítí 2,5 mm
pro desky s plošnými spoji
a zadní propojovací panely**)
(idt IEC 61076-4-100:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 61076-4-100
      (35 4621)

Konektory se stanovenou jakostí
pro použití ve stejnosměrných,
nízkofrekvenčních analogových
a číslicových rychlých datových
aplikacích - Část 4: Konektory pro
desky s plošnými spoji - Oddíl
100: Předmětová specifikace pro
nepřímé konektory pro desky
s plošnými spoji a zadní desky
s modulem sítě 2,5 mm (0,098 palce)
Vydání: Květen 1999

51. ČSN EN 61076-4-110
      (35 4621)
      kat.č. 65412

Konektory pro elektronická za-
řízení - Část 4-110: Konektory se
stanovenou jakostí pro desky s ploš-
nými spoji - Předmětová spe-
cifikace pro kabelový konektoro-
vý systém se západkou se zá-
kladní sítí 2,0 mm včetně úplné-
ho stínění a funkce západky**)
(idt IEC 61076-4-110:2001)
Vydání: Srpen 2002

52. ČSN EN 130301
      (35 8291)
      kat.č. 64876

Vzorová předmětová specifika-
ce - Hliníkové elektrolytické kon-
denzátory s netuhým elektroly-
tem**)
Vydání: Srpen 2002

53. ČSN EN 130801
      (35 8293)
      kat.č. 64877

Vzorová předmětová specifika-
ce - Tantalové kondenzátory pro
povrchovou montáž**)
Vydání: Srpen 2002

54. ČSN EN 170101
      (35 8454)
      kat.č. 65349

Vzorová předmětová specifika-
ce - Dielektrické rezonátory vlno-
vodového typu - Schválení způ-
sobilosti**)
Vydání: Srpen 2002

55. ČSN EN 61965
      (35 8506)
      kat.č. 65180

Mechanická bezpečnost obrazo-
vek**)
(idt IEC 61965:2000)
Vydání: Srpen 2002

56. ČSN EN 60191-6-1
      (35 8791)
      kat.č. 65179

Rozměrová normalizace polovo-
dičových součástek - Část 6-1:
Všeobecná pravidla pro přípravu
výkresů pouzder polovodičových
součástek pro povrchovou mon-
táž - Konstrukční návod pro
pouzdra s vývody ve tvaru racčí-
ho křídla**)
(idt IEC 60191-6-1:2001)
Vydání: Srpen 2002

57. ČSN EN 60793-1-30
      (35 9213)
      kat.č. 65218

Optická vlákna - Část 1-30: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Zkouška odolnosti vlákna**)
(idt IEC 60793-1-30:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

58. ČSN EN 60793-1-31
      (35 9213)
      kat.č. 65302

Optická vlákna - Část 1-31: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Pevnost v tahu**)
(idt IEC 60793-1-31:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

59. ČSN EN 60793-1-34
      (35 9213)
      kat.č. 65303

Optická vlákna - Část 1-34: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Zakřivení vlákna**)
(idt IEC 60793-1-34:2001)
Vydání: Srpen 2002

60. ČSN EN 60793-1-41
      (35 9213)
      kat.č. 65217

Optická vlákna - Část 1-41: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Šířka pásma**)
(idt IEC 60793-1-41:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

61. ČSN EN 60793-1-42
      (35 9213)
      kat.č. 65304

Optická vlákna - Část 1-42: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Chromatická disperze**)
(idt IEC 60793-1-42:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

62. ČSN EN 60793-1-43
      (35 9213)
      kat.č. 65305

Optická vlákna - Část 1-43: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Numerická apertura**)
(idt IEC 60793-1-43:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997



Věstník č. 8/2002

7

63. ČSN EN 60793-1-44
      (35 9213)
      kat.č. 65306

Optická vlákna - Část 1-44: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Mezní vlnová délka**)
(idt IEC 60793-1-44:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

64. ČSN EN 60793-1-46
      (35 9213)
      kat.č. 65216

Optická vlákna - Část 1-46: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Monitorování změn optické
propustnosti**)
(idt IEC 60793-1-46:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

65. ČSN EN 60793-1-47
      (35 9213)
      kat.č. 65215

Optická vlákna - Část 1-47: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Makroohybové ztráty**)
(idt IEC 60793-1-47:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

66. ČSN EN 60793-1-50
      (35 9213)
      kat.č. 65214

Optická vlákna - Část 1-50: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Vlhké teplo konstantní**)
(idt IEC 60793-1-50:2001)
Vydání: Srpen 2002

67. ČSN EN 60793-1-51
      (35 9213)
      kat.č. 65307

Optická vlákna - Část 1-51: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Suché teplo**)
(idt IEC 60793-1-51:2001)
Vydání: Srpen 2002

68. ČSN EN 60793-1-52
      (35 9213)
      kat.č. 65213

Optická vlákna - Část 1-52: Mě-
řicí metody a zkušební postupy -
Změna teploty**)
(idt IEC 60793-1-52:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN EN 188000 (35 9210)
Vydání: Březen 1997

69. ČSN EN 60793-1-53
      (35 9213)
      kat.č. 65212

Optická vlákna - Část 1-53:
Měřicí metody a zkušební postu-
py - Ponoření do vody**)
(idt IEC 60793-1-53:2001)
Vydání: Srpen 2002

70. ČSN EN 61754-5
      (35 9244)
      kat.č. 65274

Rozhraní optických konektorů -
Část 5: Druh optických konekto-
rů typu MT**)
(mod IEC 1754-5:1996)
Vydání: Srpen 2002

71. ČSN EN 61754-7
      (35 9244)
      kat.č. 65275

Rozhraní optických konektorů -
Část 7: Druh optických konekto-
rů typu MPO**)
(mod IEC 1754-7:1996)
Vydání: Srpen 2002

72. ČSN EN 61754-9
      (35 9244)
      kat.č. 65278

Rozhraní optických konektorů -
Část 9: Druh optických konekto-
rů typu DS**)
(mod IEC 1754-9:1996)
Vydání: Srpen 2002

73. ČSN EN 61754-19
      (35 9244)
      kat.č. 65280

Rozhraní optických konektorů -
Část 19: Druh optických konek-
torů typu SG**)
(idt IEC 61754-19:2001)
Vydání: Srpen 2002

74. ČSN EN 50229 ed. 2
      (36 1060)
      kat.č. 65355

Elektrické pračky prádla se
sušičkou pro domácnost - Meto-
dy měření funkce
Vydání: Srpen 2002
S účinností od 2004-05-01 se ruší

      ČSN EN 50229
      (36 1060)

Elektrické pračky prádla se sušič-
kou pro domácnost - Metody mě-
ření funkčních vlastností
Vydání: Leden 1999

75. ČSN EN 61982-3
      (36 4328)
      kat.č. 65129

Akumulátorové baterie pro
pohon elektrických silničních
vozidel - Část 3: Zkoušky funkč-
ních vlastností a životnosti (pro
vozidla užívaná v obvyklém
městském provozu)
(idt IEC 61982-3:2001)
Vydání: Srpen 2002

76. ČSN EN 60601-2-49
      (36 4800)
      kat.č. 65013

Zdravotnické elektrické přístro-
je - Část 2-49: Zvláštní požadavky
na bezpečnost multifunkčních pa-
cientských monitorů
(idt IEC 60601-2-49:2001)
Vydání: Srpen 2002

77. ČSN EN 61685
      (36 4903)
      kat.č. 64967

Ultrazvuk - Systémy měření prů-
toku - Průtok zkušebním objek-
tem**)
(idt IEC 61685:2001)
Vydání: Srpen 2002

78. ČSN EN 61828
      (36 4904)
      kat.č. 64968

Ultrazvuk - Fokusované měniče -
Definice a metody měření přená-
šených polí**)
(idt IEC 61828:2001)
Vydání: Srpen 2002

79. ČSN 36 5601
      kat.č. 65405

Systémy silniční dopravní signa-
lizace**)
(idt HD 638 S1:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší
část ČSN 36 5601-1
Vydání: Únor 1997
Norma bude v dohledné době
vydána překladem

80. ČSN EN 61174
      (36 7827)
      kat.č. 65219

Námořní navigační a radioko-
munikační zařízení a systémy -
Elektronické zobrazování mapy
a informační systém (ECDIS) -
Požadavky na provoz a funkci,
metody zkoušení a požadované
výsledky zkoušek**)
(idt IEC 61174:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší



Věstník č. 8/2002

8

      ČSN EN 61174
      (36 7827)

Námořní navigační a radiokomuni-
kační zařízení a systémy - Elektro-
nické zobrazování mapy a infor-
mační systém (ECDIS) - Požadav-
ky na funkci a výkonnost, metody
zkoušení a požadované výsledky
zkoušek
Vydání: Říjen 1999

81. ČSN ISO/IEC 2382-5
      (36 9001)
      kat.č. 63992

Informační technologie - Slovník -
Část 5: Zobrazení dat
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO 2382-5
      (36 9001)

Informační technika. Slovník. Část 5:
Zobrazení dat
Vydání: Říjen 1994

82. ČSN ISO/IEC 10373-6
      (36 9737)
      kat.č. 65072

Identifikační karty - Zkušební
metody - Část 6: Karty s vazbou
na blízko
Vydání: Srpen 2002

83. ČSN ISO/IEC 10373-7
      (36 9737)
      kat.č. 65073

Identifikační karty - Zkušební
metody - Část 7: Karty s vazbou
na dálku
Vydání: Srpen 2002

84. ČSN ISO/IEC 14443-2
      (36 9760)
      kat.č. 65074

Identifikační karty - Bezkon-
taktní karty s integrovanými
obvody - Karty s vazbou na
blízko - Část 2: Radiofrekvenční
výkonové a signálové rozhraní
Vydání: Srpen 2002

85. ČSN ISO/IEC 11518-6
      (36 9901)
      kat.č. 65036

Informační technologie - Vysoce
výkonné paralelní rozhraní -
Část 6: Řízení fyzického přepo-
jování (HIPPI-SC)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ISO/IEC 11518-6
      (36 9901)

Informační technologie - Vysoce
výkonné paralelní rozhraní - Část 6:
Řízení fyzického přepojování
(HIPPI-SC)
Vydání: Červen 1999

86. ČSN EN 61537
      (37 0400)
      kat.č. 65082

Kabelové lávky a kabelové rošty
pro kladení kabelů
(idt IEC 61537:2001)
Vydání: Srpen 2002

87. ČSN EN 12416-2
      (38 9240)
      kat.č. 64609

Stabilní hasicí zařízení - Práško-
vá zařízení - Část 2: Navrhování,
konstrukce a údržba
Vydání: Srpen 2002

88. ČSN 38 9426
      kat.č. 62605

Požární armatury - Sběrač
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 38 9426 Protipožární armatury. Sběrač 110.
Technické předpisy
z 1966-05-11

89. ČSN 38 9441
      kat.č. 62606

Požární armatury - Hydrantový
nástavec
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 38 9441 Protipožární zařízení. Hydrantový
nástavec
z 1966-10-26

90. ČSN 38 9481
      kat.č. 62607

Požární armatury - Rozdělovač
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 38 9481 Protipožární zařízení. Rozdělovač
z 1966-10-26

91. ČSN EN 10139
      (42 0043)
      kat.č. 54168

Pásy z nízkouhlíkových ocelí
válcované za studena, bez povla-
ku, pro tváření za studena -
Technické dodací podmínky
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10139
      (42 0043)

Pásy válcované za studena z nele-
govaných ocelí k tváření za stude-
na - Technické dodací podmínky
Vyhlášena: Květen 2001

92. ČSN EN ISO 376
      (42 0358)
      kat.č. 65403

Kovové materiály - Kalibrace
siloměrů používaných pro ověřo-
vání jednoosých zkušebních
strojů
(idt ISO 376:1999)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 10002-3
      (25 0255)

Kovové materiály - Zkouška tahem -
Část 3: Kalibrace siloměrů použí-
vaných k ověřování jednoosých
zkušebních strojů
Vydání: Srpen 1997

93. ČSN EN 13148
      (42 1323)
      kat.č. 64932

Měď a slitiny mědi - Pásy žárově
pocínované
Vydání: Srpen 2002

94. ČSN EN 13348
      (42 1523)
      kat.č. 64479

Měď a slitiny mědi - Trubky
bezešvé kruhové z mědi pro
medicinální plyny nebo vakuum
Vydání: Srpen 2002

95. ČSN ISO 5074
      (44 1338)
      kat.č. 63980

Černá uhlí - Stanovení indexu
melitelnosti Hardgrove
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 44 1338 Černá uhlí. Stanovení melitelnosti
metodou Hardgrove
z 1982-11-04

96. ČSN ISO 5073
      (44 1347)
      kat.č. 63981

Hnědá uhlí a lignity - Stanovení
huminových kyselin
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN 44 1347 Tuhá paliva. Metody stanovení
obsahu huminových kyselin
z 1986-08-18

97. ČSN ISO 11722
      (44 1360)
      kat.č. 63982

Tuhá paliva - Černá uhlí - Sta-
novení vody v analytickém vzor-
ku sušením v dusíku
Vydání: Srpen 2002

98. ČSN EN 13448
      (47 0632)
      kat.č. 65103

Zemědělské a lesnické stroje -
Meziřádkové žací jednotky -
Bezpečnost
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

9

99. ČSN EN ISO 216
      (50 0042)
      kat.č. 65242

Psací papír a některé druhy tisko-
vin - Čisté formáty - Řady A a B
(idt ISO 216:1975)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 20216-1990
      (50 0042)

Psací papír a některé druhy tisko-
vin. Rozměry - řady A a B
Vydání: Duben 1993

100. ČSN EN 1230-1
      (50 0483)
      kat.č. 65292

Papíry a lepenky určené pro styk
s poživatinami - Senzorické
zkoušky - Část 1: Pach
Vydání: Srpen 2002

101. ČSN EN 1230-2
      (50 0483)
      kat.č. 65291

Papíry a lepenky určené pro styk
s poživatinami - Senzorické zkouš-
ky - Část 2: Cizorodá příchuť
Vydání: Srpen 2002

102. ČSN EN 12853
      (51 4050)
      kat.č. 64493

Potravinářské stroje - Ruční
mixéry a šlehače - Bezpečnostní
a hygienické požadavky
Vydání: Srpen 2002

103. ČSN EN 1788
      (56 0015)
      kat.č. 65121

Potraviny - Termoluminiscenční
detekce ozářených potravin, ze
kterých mohou být izolovány
křemičité minerály
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 1788
      (56 0015)

Potraviny - Detekce ozářených po-
travin, ze kterých lze izolovat
anorganické křemičitanové slouče-
niny - Termoluminiscenční metoda
Vydání: Duben 1998

104. ČSN 57 5018
      kat.č. 65163

Losos - konzerva
(idt CODEX STAN 3:1991,
REV.1:1995)
Vydání: Srpen 2002

105. ČSN 57 5019
      kat.č. 65164

Rybí konzervy
(idt CODEX STAN 119:1981,
REV.1:1995)
Vydání: Srpen 2002

106. ČSN 57 5020
      kat.č. 65165

Zmrazené rybí filety
(idt CODEX STAN 190:1995)
Vydání: Srpen 2002

107. ČSN 57 5021
      kat.č. 65166

Zmrazené syrové olihně
(idt CODEX STAN 191:1995)
Vydání: Srpen 2002

108. ČSN 57 5022
      kat.č. 65162

Zmrazené ryby nekuchané a ku-
chané
(idt CODEX STAN 36:1981,
REV.1:1995)
Vydání: Srpen 2002

109. ČSN 57 5023
      kat.č. 65161

Sušené žraločí ploutve
(idt CODEX STAN 189:1993)
Vydání: Srpen 2002

110. ČSN EN ISO 6259-1
      (64 3117)
      kat.č. 65133

Trubky z termoplastů - Stanove-
ní tahových vlastností - Část 1:
Obecná zkušební metoda
(idt ISO 6259-1:1997)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 638
      (64 3117)

Plastové rozvodné a ochranné
potrubní systémy - Trubky z ter-
moplastů - Stanovení tahových
vlastností
Vydání: Červenec 1996

111. ČSN EN ISO 4257
      (65 6480)
      kat.č. 64924

Zkapalněné ropné plyny - Vzor-
kování
(idt ISO 4257:2001)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN ISO 4257
      (65 6480)

Zkapalněné ropné plyny - Vzorko-
vání
Vydání: Únor 1997

112. ČSN EN 14173
      (66 8582)
      kat.č. 65152

Konstrukční lepidla - T-zkouška
v odlupování slepů z ohebných
adherendů
(mod ISO 11339:1993)
Vydání: Srpen 2002

113. ČSN EN 13012
      (69 9112)
      kat.č. 65253

Benzínové čerpací stanice -
Konstrukce a provoz výdejních
pistolí
Vydání: Srpen 2002

114. ČSN EN 459-1
      (72 2201)
      kat.č. 64736

Stavební vápno - Část 1: Defini-
ce, specifikace a kritéria shody
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN P ENV 459-1
      (72 2201)

Stavební vápno - Část 1: Definice,
specifikace a kritéria shody
Vydání: Srpen 1996
S účinností od 2003-07-01 se ruší

      ČSN 72 2201 Vápna. Všeobecná ustanovení
z 1983-10-06

      ČSN 72 2202 Vápna, vápence a dolomity –
vzorkování
z 1985-08-20

      ČSN 72 2209 Zrnění vzdušných vápen
z 1984-10-31

      ČSN 72 2230 Vápno vzdušné
z 1987-08-19

      ČSN 72 2235 Vápno pro výrobu oceli
z 1983-03-11

      ČSN 72 2246 Vápenný hydrát objemově stálý
z 1981-03-17

      ČSN 72 2247 Vápenný hydrát obyčejný
z 1981-03-17

      ČSN 72 2250 Vápno hydraulické
z 1982-11-11

115. ČSN EN 459-2
      (72 2201)
      kat.č. 64734

Stavební vápno - Část 2: Zku-
šební metody
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 459-2
      (72 2201)

Stavební vápno - Část 2: Zkušební
metody
Vydání: Říjen 1996
S účinností od 2003-07-01 se ruší

      ČSN 72 2203 Chemický rozbor vápen
z 1985-10-22

      ČSN 72 2205 Stanovení reaktivity vápna pro
výrobu oceli
z 1983-03-11

      ČSN 72 2206 Stanovení reaktivity vápna jemně
mletého pro výrobu oceli
z 1983-03-11



Věstník č. 8/2002

10

      ČSN 72 2214 Stanovení zrnitosti vápen
z 1984-10-31

      ČSN 72 2215 Vápna. Stanovení vydatnosti vápna
z 1990-10-24

      ČSN 72 2216 Stanovení aktivity vápen
z 1988-06-13

      ČSN 72 2217 Stanovení nehasitelného podílu
a mechanických nečistot vápen
z 1985-08-21

      ČSN 72 2218 Stanovení hydraulicity vzdušných
vápen
z 1972-11-08

      ČSN 72 2219 Stanovení vodovápenného souči-
nitele vápen
z 1979-04-12

      ČSN 72 2220 Stanovení normální hustoty a po-
čátku tuhnutí hydraulických vápen
z 1972-11-08

      ČSN 72 2221 Stanovení pevnosti hydraulického
vápna
z 1972-08-09

      ČSN 72 2222 Stanovení objemové stálosti hyd-
raulických vápen
z 1972-11-08

      ČSN 72 2248 Stanovení objemové stálosti vá-
penného hydrátu
z 1981-03-17

116. ČSN EN 459-3
      (72 2201)
      kat.č. 64735

Stavební vápno - Část 3: Hodno-
cení shody
Vydání: Srpen 2002

117. ČSN ISO 12678-1
      (72 6029)
      kat.č. 64666

Žárovzdorné výrobky - Měření
rozměrů a vnějších vad žáro-
vzdorných výrobků tvarových -
Část 1: Rozměry a jejich shoda
s výkresy
Vydání: Srpen 2002
Společně s ČSN ISO 12678-2 ruší
část ČSN 72 6028
Vydání: Prosinec 1993

118. ČSN ISO 12678-2
      (72 6029)
      kat.č. 64667

Žárovzdorné výrobky - Měření
rozměrů a vnějších vad žáro-
vzdorných výrobků tvarových -
Část 2: Poškození rohů a hran
a jiné povrchové vady
Vydání: Srpen 2002
Společně s ČSN ISO 12678-1 ruší
část ČSN 72 6028
Vydání: Prosinec 1993

119. ČSN EN 12675
      (73 7041)
      kat.č. 63248

Řízení dopravy na pozemních
komunikacích - Řadiče světel-
ných signalizačních zařízení -
Funkčně bezpečnostní požadav-
ky**)
Vydání: Srpen 2002
Norma bude v dohledné době
vydána překladem

120. ČSN EN 12175
      (75 5885)
      kat.č. 65100

Chemické výrobky používané
pro úpravu vody určené k lidské
spotřebě - Kyselina hexafluoro-
křemičitá
Vydání: Srpen 2002

121. ČSN  P ENV ISO 13843
      (75 7015)
      kat.č. 65168

Jakost vod - Pokyny pro validaci
mikrobiologických metod
(idt ISO/TR 13843:2000)
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN P ENV ISO 13843
      (75 7801)

Jakost vod - Návod na validaci
mikrobiologických metod
Vyhlášena: Leden 2002

122. ČSN EN 13758-1
      (80 0848)
      kat.č. 65318

Textilie - Ochranné vlastnosti
proti UV slunečnímu záření -
Část 1: Metoda pro zkoušení
oděvních textilií
Vydání: Srpen 2002

123. ČSN EN 984
      (80 4420)
      kat.č. 65241

Textilní podlahové krytiny -
Zjišťování plošné hmotnosti
užitného povrchu vpichovaných
podlahových krytin
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 984
      (80 4420)

Vpichované podlahové krytiny -
Zjišťování plošné hmotnosti užitné
vrstvy
Vydání: Leden 1997

124. ČSN EN 12477
      (83 2301)
      kat.č. 65235

Ochranné rukavice pro svářeče
Vydání: Srpen 2002

125. ČSN EN 13277-4
      (83 2776)
      kat.č. 65236

Ochranné prostředky pro bojové
sporty - Část 4: Doplňkové poža-
davky a zkušební metody pro
chrániče hlavy
Vydání: Srpen 2002

126. ČSN EN 13061
      (83 2777)
      kat.č. 65130

Ochranné oděvy - Holenní chrá-
niče pro hráče kopané - Poža-
davky a zkušební metody
Vydání: Srpen 2002

127. ČSN EN 13478
      (83 3251)
      kat.č. 65259

Bezpečnost strojních zařízení -
Požární prevence a požární
ochrana
Vydání: Srpen 2002

128. ČSN EN 13544-1
      (85 2107)
      kat.č. 65160

Přístroje pro respirační terapii -
Část 1: Nebulizační systémy
a jejich části
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN  EN 13544-1
      (85 2107)

Přístroje pro respirační terapii -
Část 1: Nebulizační systémy a je-
jich části
Vyhlášena: Duben 2002

129. ČSN EN 556-1
      (85 5255)
      kat.č. 65167

Sterilizace zdravotnických pro-
středků - Požadavky na zdravot-
nické prostředky označované jako
„STERILNÍ” - Část 1: Požadavky
na zdravotnické prostředky ste-
rilizované v konečném obalu
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 556
      (85 5255)

Sterilizace zdravotnických pro-
středků - Požadavky na balené ste-
rilizované zdravotnické prostředky
označované jako "Sterilní"
Vydání: Říjen 1998



Věstník č. 8/2002

11

130. ČSN ETSI EN 300 440-2
      V1.1.1
      (87 5034)
      kat.č. 65181

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Zařízení krátkého dosahu -
Rádiová zařízení používaná
v kmitočtovém rozsahu 1 GHz až
40 GHz - Část 2: Harmonizovaná
EN podle článku 3.2 Směrnice
R&TTE
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI  EN 300 440-2
      V1.1.1
      (87 5034)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Pří-
stroje s krátkým dosahem - Rádio-
vé zařízení, pracující v kmitočto-
vém rozsahu 1 GHz až 40 GHz -
Část 2: Harmonizovaná EN podle
článku 3.2 Směrnice R&TTE
Vyhlášena: Březen 2002

131. ČSN ETSI EN 300 471-1
      V1.2.1
      (87 5037)
      kat.č. 65113

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Pravidla pro přístup a sdílení
kanálů využívaných společně zaří-
zeními vyhovujícími EN 300 113 -
Část 1: Technické vlastnosti
a metody měření
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 471-1
      V1.2.1
      (87 5037)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Po-
zemní pohyblivá služba - Pravidla
pro přístup a sdílení kanálů společ-
ně užívaných zařízeními vyhovují-
cími EN 300 113 - Část 1: Tech-
nické vlastnosti a metody měření
Vyhlášena: Listopad 2001

132. ČSN ETSI EN 300 471-2
       V1.1.1
      (87 5037)
      kat.č. 65112

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba – Pra-
vidla pro přístup a sdílení kanálů
využívaných společně zařízeními
vyhovujícími EN 300 113 - Část 2:
Harmonizovaná EN pokrývající
základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN ETSI EN 300 471-2
      V1.1.1
      (87 5037)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) - Po-
zemní pohyblivá služba - Pravidla
pro přístup a sdílení kanálů společ-
ně užívaných zařízeními vyhovují-
cími EN 300 113 - Část 2: Harmo-
nizovaná EN pokrývající základní
požadavky článku 3.2 Směrnice
R&TTE
Vyhlášena: Listopad 2001

133. ČSN EN 423
      (91 7815)
      kat.č. 65378

Pružné podlahové krytiny -
Zjišťování odolnosti proti vzniku
skvrn
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 423
      (91 7815)

Pružné podlahové krytiny. Zjišťo-
vání vlivu zašpinění
Vydání: Červen 1996

134. ČSN EN 424
      (91 7827)
      kat.č. 65377

Pružné podlahové krytiny -
Zjišťování vlivu simulovaného
pohybu nábytkové nožky
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 424
      (91 7827)

Pružné podlahové krytiny. Zjišťo-
vání vlivu simulovaného pohybu
nábytkové nožky
Vydání: Říjen 1995

135. ČSN EN 13413
      (91 7879)
      kat.č. 65379

Pružné podlahové krytiny -
Polyvinylchloridové podlahové
krytiny na podkladu s vlákennou
výplní - Specifikace
Vydání: Srpen 2002

136. ČSN EN 12983-1
      (94 4303)
      kat.č. 65131

Varné nádobí - Domácí varné
nádobí určené pro sporáky,
vařiče nebo varné desky - Část 1:
Všeobecné požadavky
Vydání: Srpen 2002
Jejím vydáním se ruší

      ČSN EN 12983-1
      (94 4303)

Varné nádobí - Domácí varné
nádobí pro užití na plotně sporáku,
vařiče nebo ohřívače - Část 1:
Základní požadavky
Vyhlášena: Únor 2001

      ČSN 94 6203 Antiadhezní povlaky na nádobí.
Zkoušení
Vydání: Listopad 1992

ZMĚNY ČSN

137. ČSN EN 50081-2
      (33 3433)
      kat.č. 65008

Elektromagnetická kompatibili-
ta. Všeobecná norma týkající se
vyzařování. Část 2: Průmyslové
prostředí
Vydání: Leden 1996
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

138. ČSN EN 50155
      (33 3555)
      kat.č. 64250

Drážní zařízení - Elektronická
zařízení drážních vozidel
Vydání: Květen 1998
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

139. ČSN EN 55014-1 ed. 2
      (33 4214)
      kat.č. 65186

Elektromagnetická kompatibili-
ta - Požadavky na spotřebiče pro
domácnost, elektrické nářadí
a podobné přístroje - Část 1:
Vyzařování
Vydání: Září 2001
Změna A1
(idt CISPR 14-1:2000/A1:2001)
Vydání: Srpen 2002

140. ČSN EN 55013+A12
      (33 4228)
      kat.č. 65262

Meze a metody měření charakte-
ristik rádiového rušení způsobe-
ného rozhlasovými a televizními
přijímači a přidruženými zaříze-
ními
Vydání: Prosinec 1996
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

12

141. ČSN EN 55024
      (33 4289)
      kat.č. 65185

Zařízení informační techniky -
Charakteristiky odolnosti - Meze
a metody měření
Vydání: Srpen 1999
Změna A1
(idt CISPR 24:1997/A1:2001)
Vydání: Srpen 2002

142. ČSN 34 7614-4B
      kat.č. 65176

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím Uo

/U (U
m

) 0,6/1
(1,2) kV - Část 4: Samonosné ka-
bely s izolací XLPE (svazkové žíly) -
Oddíl 4B: Svazkové žíly pro ven-
kovní přípojku (typ 4B-1 a 4B-2)
Vydání: Říjen 2000
Změna Z1
(idt HD 626.4B S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002

143. ČSN 34 7614-6E
      kat.č. 65175

Kabely pro venkovní vedení
distribuční soustavy s jmenovi-
tým napětím U

o
/U (U

m
): 0,6/1

(1,2) kV - Část 6: Kabely
s nosným lanem a izolací XLPE
(svazkové žíly) - Oddíl 6E: Svaz-
kové žíly pro venkovní distri-
buční vedení (typ 6E-1)
Vydání: Květen 2001
Změna Z1
(idt HD 626.6E S1:1996/A2:2002)
Vydání: Srpen 2002

144. ČSN EN 60947-1 ed. 2
      (35 4101)
      kat.č. 65124

Spínací a řídicí přístroje nn -
Část 1: Všeobecná ustanovení
Vydání: Březen 2000
Změna A2
(idt IEC 60947-1:1999/A2:2001)
Vydání: Srpen 2002

145. ČSN EN 188000
      (35 9210)
      kat.č. 65258

Kmenová specifikace - Optická
vlákna
Vydání: Březen 1997
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

146. ČSN EN 61754-7
      (35 9244)
      kat.č. 65276

Rozhraní optických konektorů -
Část 7: Druh optických konekto-
rů typu MPO
Vydání: Srpen 2002
Změna A1
(idt IEC 61754-7:1996/A1:1999)
Vydání: Srpen 2002

147. ČSN EN 61754-7
      (35 9244)
      kat.č. 65277

Rozhraní optických konektorů -
Část 7: Druh optických konekto-
rů typu MPO
Vydání: Srpen 2002
Změna A2
(idt IEC 61754-7:1996/A2:2000)
Vydání: Srpen 2002

148. ČSN EN 60061-4 + A1
      (36 0340)
      kat.č. 65346

Patice a objímky pro zdroje
světla včetně kalibrů pro kont-
rolu zaměnitelnosti a bezpečno-
sti - Část 4: Směrnice a vše-
obecné informace
Vydání: Červenec 1997
Změna A7
(idt IEC 60061-4:1990/A7:2001)
Vydání: Srpen 2002

149. ČSN EN 60335-2-6
      (36 1040)
      kat.č. 65340

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2-6: Zvláštní poža-
davky na nepřenosné sporáky,
varné panely, trouby a podobné
spotřebiče
(Bezpečnost elektrických spotřebi-
čů pro domácnost a podobné úče-
ly - Část 2: Zvláštní požadavky na
nepřenosné sporáky, varné panely,
trouby a podobné spotřebiče)
Vydání: Únor 2000
Změna A1
(idt IEC 60335-2-6:1997/A1:2000)
Vydání: Srpen 2002

150. ČSN EN 60335-2-23
      (36 1040)
      kat.č. 65339

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2-23: Zvláštní poža-
davky na spotřebiče pro ošetřo-
vání pokožky a vlasů
(Bezpečnost elektrických spotřebi-
čů pro domácnost a podobné účely -
Část 2: Zvláštní požadavky na
spotřebiče pro ošetřování pokožky
a vlasů)
Vydání: Březen 1998
Změna A1
(idt IEC 60335-2-23:1996/A1:2000)
Vydání: Srpen 2002

151. ČSN EN 60335-2-76
      (36 1040)
      kat.č. 65337

Bezpečnost elektrických spotře-
bičů pro domácnost a podobné
účely - Část 2-76: Zvláštní poža-
davky na zdroje energie pro
elektrické ohradníky
(Bezpečnost elektrických spotřebi-
čů pro domácnost a podobné úče-
ly - Část 2: Zvláštní požadavky na
zdroje energie pro elektrické ohrad-
níky)
Vydání: Říjen 2000
Změna A1
(mod IEC 60335-2-76:1997/A1:1999)
Vydání: Srpen 2002

152. ČSN EN 50229
      (36 1060)
      kat.č. 65436

Elektrické pračky prádla se
sušičkou pro domácnost - Meto-
dy měření funkčních vlastností
Vydání: Leden 1999
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

153. ČSN EN 50144-2-6 ed. 2
      (36 1570)
      kat.č. 65257

Bezpečnost elektrického ručního
nářadí - Část 2-6: Zvláštní poža-
davky na kladiva
Vydání: Srpen 2001
Změna A1
Vydání: Srpen 2002

154. ČSN 36 5601-1
      kat.č. 65419

Světelná signalizační zařízení.
Technické a funkční požadavky.
Část 1: Světelná signalizační
zařízení pro řízení silničního
provozu
Vydání: Únor 1997
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

13

155. ČSN 46 1200-1
      kat.č. 65261

Obiloviny - Část 1: Společná
ustanovení
Vydání: Srpen 1998
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

156. ČSN EN 12956
      (50 3407)
      kat.č. 65290

Tapety v rolích - Stanovení
rozměrů, rovnosti okrajů, čisti-
telnosti a omyvatelnosti
Vydání: Únor 2000
Změna A1
Vydání: Srpen 2002

157. ČSN EN 590
      (65 6506)
      kat.č. 65440

Motorová paliva - Motorové
nafty - Technické požadavky a me-
tody zkoušení
Vydání: Říjen 1999
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

158. ČSN EN 590
      (65 6506)
      kat.č. 65439

Motorová paliva - Motorové
nafty - Technické požadavky a me-
tody zkoušení
Vydání: Duben 2001
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

159. ČSN 72 2201
      kat.č. 64889

Vápna. Všeobecná ustanovení
z 1983-10-06
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

160. ČSN 72 2202
      kat.č. 64890

Vápna, vápence a dolomity -
vzorkování
z 1985-08-20
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

161. ČSN 72 2203
      kat.č. 64832

Chemický rozbor vápen
z 1985-10-22
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

162. ČSN 72 2205
      kat.č. 64833

Stanovení reaktivity vápna pro
výrobu oceli
z 1983-03-11
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

163. ČSN 72 2206
      kat.č. 64834

Stanovení reaktivity vápna jem-
ně mletého pro výrobu oceli
z 1983-03-11
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

164. ČSN 72 2209
      kat.č. 64891

Zrnění vzdušných vápen
z 1984-10-31
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

165. ČSN 72 2214
      kat.č. 64835

Stanovení zrnitosti vápen
z 1984-10-31
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

166. ČSN 72 2215
      kat.č. 64836

Vápna. Stanovení vydatnosti vápna
z 1990-10-24
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

167. ČSN 72 2216
      kat.č. 64837

Stanovení aktivity vápen
z 1988-06-13
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

168. ČSN 72 2217
      kat.č. 64838

Stanovení nehasitelného podílu
a mechanických nečistot vápen
z 1985-08-21
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

169. ČSN 72 2218
      kat.č. 64839

Stanovení hydraulicity vzduš-
ných vápen
z 1972-11-08
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

170. ČSN 72 2219
      kat.č. 64840

Stanovení vodovápenného souči-
nitele vápen
z 1979-04-12
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

171. ČSN 72 2220
      kat.č. 64841

Stanovení normální hustoty
a počátku tuhnutí hydraulických
vápen
z 1972-11-08
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

172. ČSN 72 2221
      kat.č. 64842

Stanovení pevnosti hydraulické-
ho vápna
z 1972-08-09
Změna Z3
Vydání: Srpen 2002

173. ČSN 72 2222
      kat.č. 64843

Stanovení objemové stálosti
hydraulických vápen
z 1972-11-08
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

174. ČSN 72 2230
      kat.č. 64892

Vápno vzdušné
z 1987-08-19
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

175. ČSN 72 2235
      kat.č. 64893

Vápno pro výrobu oceli
z 1983-03-11
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

176. ČSN 72 2246
      kat.č. 64894

Vápenný hydrát objemově stálý
z 1981-03-17
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

177. ČSN 72 2247
      kat.č. 64895

Vápenný hydrát obyčejný
z 1981-03-17
Změna Z2
Vydání: Srpen 2002

178. ČSN 72 2248
      kat.č. 64844

Stanovení objemové stálosti vá-
penného hydrátu
z 1981-03-17
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002



Věstník č. 8/2002

14

179. ČSN 72 2250
      kat.č. 64896

Vápno hydraulické
z 1982-11-11
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

180. ČSN 72 6028
      kat.č. 64701

Měření rozměrových a tvarových
odchylek a posuzování jakosti
povrchu keramických výrobků
Vydání: Prosinec 1993
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

181. ČSN EN 1384
      (83 2168)
      kat.č. 65237

Přilby pro jezdce na koních
Vydání: Leden 1998
Změna A1
Vydání: Srpen 2002

182. ČSN 94 3002
      kat.č. 65322

Dětské kočárky a brašny pro
přenášení kojenců. Technické
požadavky, bezpečnostní poža-
davky a zkušební metody
Vydání: Březen 1994
Změna Z1
Vydání: Srpen 2002

183. ČSN EN 71-1
      (94 3095)
      kat.č. 65320

Bezpečnost hraček - Část 1:
Mechanické a fyzikální vlastnosti
Vydání: Leden 2000
Změna A2
Vydání: Srpen 2002

OPRAVY ČSN

184. ČSN EN 1349
      (13 4511)
      kat.č. 65279

Regulační armatury pro prů-
myslové procesy
Vydání: Květen 2001
Oprava 1
Vydání: Srpen 2002
(idt EN 1349:2000/AC:2001)
(Oprava je v tiskovém vydání)

185. ČSN EN 50266-1
      (34 7113)
      kat.č. 65460

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 1: Zařízení
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

186. ČSN EN 50266-2-1
      (34 7113)
      kat.č. 65414

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 2-1: Postupy -
Kategorie A F/R
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
(idt EN 50266-2-1:2001/Cor.:2002)
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

187. ČSN EN 50266-2-2
      (34 7113)
      kat.č. 65415

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 2-2: Postupy -
Kategorie A
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
(idt EN 50266-2-2:2001/Cor.:2002)
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

188. ČSN EN 50266-2-3
      (34 7113)
      kat.č. 65416

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 2-3: Postupy -
Kategorie B
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
(idt EN 50266-2-3:2001/Cor.:2002)
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

189. ČSN EN 50266-2-4
      (34 7113)
      kat.č. 65417

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 2-4: Postupy -
Kategorie C
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
(idt EN 50266-2-4:2001/Cor.:2002)
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

190. ČSN EN 50266-2-5
      (34 7113)
      kat.č. 65418

Společné zkušební metody pro
kabely za podmínek požáru -
Zkouška vertikálního šíření
plamene na vertikálně namonto-
vaných svazcích vodičů nebo
kabelů - Část 2-5: Postupy -
Kategorie D
Vydání: Listopad 2001
Oprava 1
(idt EN 50266-2-5:2001/Cor.:2002)
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

191. ČSN IEC 332-3
      (34 7113)
      kat.č. 65406

Zkoušky elektrických kabelů
v podmínkách požáru. Část 3:
Zkoušky vodičů nebo kabelů ve
svazcích
Vydání: Červenec 1994
Oprava 1
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)

192. ČSN EN 1005-1
      (83 3503)
      kat.č. 65402

Bezpečnost strojních zařízení -
Fyzická výkonnost člověka - Část 1:
Termíny a definice
Vydání: Červen 2002
Oprava 1
Vydání: Srpen 2002
(Oprava je v tiskovém vydání)



Věstník č. 8/2002

15

ZRUŠENÉ ČSN

193. ČSN 01 9320 Názvy a značky v leteckém foto-
grafování
z 1955-06-30
Zrušena k 2002-09-01

194. ČSN 34 6501-2 Skúšky teplotnej odolnosti elek-
troizolačných materiálov. Teplotná
odolnosť impregnačných lakov
z 1985-03-28
Zrušena k 2002-09-01

195. ČSN 34 6501-4 Skúšky teplotnej odolnosti elek-
troizolačných materiálov. Teplotná
odolnosť vrstvených izolantov
z 1985-03-28
Zrušena k 2002-09-01

196. ČSN 34 6501-7 Skúšky teplotnej odolnosti elek-
troizolačných materiálov. Teplotná
odolnosť reaktoplastových lisova-
cích a zalievacích hmôt
z 1986-06-30
Zrušena k 2002-09-01

197. ČSN 62 1180 Latexy syntetické. Odběr a přípra-
va vzorků
z 1981-09-03
Zrušena k 2002-09-01

198. ČSN 62 1183 Latexy syntetické. Stanovení obsa-
hu koagulátu
z 1981-12-24
Zrušena k 2002-09-01

199. ČSN 62 1184 Latexy syntetické. Stanovení obsa-
hu kaučuku
z 1981-09-03
Zrušena k 2002-09-01

200. ČSN 62 1185 Latexy syntetické. Stanovení obsa-
hu vázaného styrénu
z 1981-11-27
Zrušena k 2002-09-01

201. ČSN 62 1186 Latexy syntetické. Stanovení veli-
kosti částic turbidimetrickou meto-
dou
z 1981-12-24
Zrušena k 2002-09-01

202. ČSN 62 1187 Latexy. Metody stanovení hustoty
z 1982-11-11
Zrušena k 2002-09-01

203. ČSN 62 1188 Latexy syntetické. Metoda stano-
vení chemické stability
z 1982-11-11
Zrušena k 2002-09-01

204. ČSN 62 1189 Latexy. Metoda stanovení povr-
chového napětí
z 1982-12-17
Zrušena k 2002-09-01

205. ČSN 62 1190 Latexy syntetické. Stanovení obsa-
hu volných monomerů
z 1983-08-12
Zrušena k 2002-09-01

206. ČSN 62 1485 Zkoušení pryže. Stanovení mecha-
nických a elastických vlastností na
přístroji Yerzley
z 1983-12-27
Zrušena k 2002-09-01

207. ČSN 72 0106-2 Základní postup rozborů silikátů.
Stanovení kysličníku křemičitého
a kyselinou nerozložitelného po-
dílu s chloridem amonným vážko-
vou metodou
z 1973-11-07
Zrušena k 2002-09-01

208. ČSN 72 0108 Základní postup rozborů silikátů.
Stanovení kysličníků amoniakální
skupiny (R2O3) vážkovou meto-
dou
z 1973-11-07
Zrušena k 2002-09-01

209. ČSN 72 0119-2 Základní postup rozborů silikátů.
Stanovení kysličníku sodného
metodou atomové absorpční spekt-
rometrie
z 1973-11-07
Zrušena k 2002-09-01

210. ČSN 72 2050 Škváry pro škvárový beton
z 1960-01-14
Zrušena k 2002-09-01

211. ČSN 72 3130 Azbestocementové kanalizačné rú-
ry a tvarovky na zvislú kanalizáciu
z 1980-11-26
Zrušena k 2002-09-01

212. ČSN 72 3132 Azbestocementové rúry, spojky
a tvarovky pre kanalizáciu
z 1975-05-23
Zrušena k 2002-09-01

213. ČSN 72 5128 Stanovení obrusnosti keramických
dlaždic
z 1978-12-08
Zrušena k 2002-09-01

214. ČSN 72 6511 Žiaruvzdorné stavivá. Zásadité
stavivá tvarové. Akosť
z 1977-04-15
Zrušena k 2002-09-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

16

OZNÁMENÍ č. 68/02
Českého normalizačního institutu

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že anglické verze dále uvedených evropských a mezinárodních
norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní normy se zařazují do soustavy českých technic-
kých norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany
ČSN tiskem).

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení dokumentačních služeb, Biskupský
dvůr č. 5, 110 02 Praha 1.

Poznámka:
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma" jedná se o český překlad tohoto  termínu uvedeného v názvu přejímané
evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení
příslušné evropské normy za harmonizovanou v Úředním věstníku Evropských společenství.
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro technickou normali-
zaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke kterému se tato norma vztahuje.

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem.

VYHLÁŠENÉ ČSN

1. ČSN EN 13906-2
      (02 6001)

Šroubové válcové pružiny vyrá-
běné z drátů a tyčí kruhového
průřezu - Výpočet a konstrukce -
Část 2: Tažné pružiny
EN 13906-2:2001
Platí od 2002-09-01

2. ČSN EN 13906-3
      (02 6001)

Šroubové válcové pružiny vyrá-
běné z drátů a tyčí kruhového
průřezu - Výpočet a konstrukce -
Část 3: Zkrutné pružiny
EN 13906-3:2001
Platí od 2002-09-01

3. ČSN EN 12236
      (12 0550)

Větrání budov - Závěsy a uložení
potrubí - Požadavky na pevnost
EN 12236:2002
Platí od 2002-09-01

4. ČSN EN ISO 15798
      (19 5301)

Oftalmologické implantáty -
Viskoelastické prostředky pro
oční chirurgii
EN ISO 15798:2001
ISO 15798:2001
Platí od 2002-09-01

5. ČSN EN ISO 8092-2
      (30 4440)

Silniční vozidla - Spoje pro pa-
lubní elektrickou instalaci - Část 2:
Definice, zkušební metody a vše-
obecné požadavky na provedení
EN ISO 8092-2:2001
ISO 8092-2:2000
Platí od 2002-09-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 8092-2
      (30 4440)

Silniční vozidla - Spoje pro palubní
elektrickou instalaci - Část 2:
Definice, zkušební metody a vše-
obecné požadavky na provedení
Vyhlášena: Květen 1999

6. ČSN EN 3688
      (31 1285)

Letectví a kosmonautika - T krouž-
ky ze slitiny titanu, přídavný kov
pro svařování potrubí - 14 000 kPa
jmenovitý tlak
EN 3688:2001
Platí od 2002-09-01

7. ČSN EN 3689
      (31 1286)

Letectví a kosmonautika - T krouž-
ky ze slitiny titanu, přídavný kov
pro svařování potrubí 28 000 kPa
jmenovitý tlak
EN 3689:2001
Platí od 2002-09-01

8. ČSN EN 3748
      (31 1510)

Letectví a kosmonautika - Dráž-
ky pro O-kroužky - Rozměry
EN 3748:2001
Platí od 2002-09-01

9. ČSN EN 3475-201
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 201:
Vizuální kontrola
EN 3475-201:2002
Platí od 2002-09-01

10. ČSN EN 3475-202
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 202:
Hmotnost
EN 3475-202:2002
Platí od 2002-09-01

11. ČSN EN 3475-301
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 301:
Elektrický odpor na jednotku
délky
EN 3475-301:2002
Platí od 2002-09-01



Věstník č. 8/2002

17

12. ČSN EN 3475-302
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 302:
Zkouška elektrické pevnosti
EN 3475-302:2002
Platí od 2002-09-01

13. ČSN EN 3475-303
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 303:
Isolační odpor
EN 3475-303:2002
Platí od 2002-09-01

14. ČSN EN 3475-304
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 304:
Povrchový odpor
EN 3475-304:2002
Platí od 2002-09-01

15. ČSN EN 3475-305
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 305:
Odolnost proti přetížení
EN 3475-305:2002
Platí od 2002-09-01

16. ČSN EN 3475-401
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 401:
Zrychlené stárnutí
EN 3475-401:2002
Platí od 2002-09-01

17. ČSN EN 3475-402
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 402:
Smrštění a delaminace
EN 3475-402:2002
Platí od 2002-09-01

18. ČSN EN 3475-403
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 403:
Odolnost proti slepení
EN 3475-403:2002
Platí od 2002-09-01

19. ČSN EN 3475-404
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 404:
Tepelný ráz
EN 3475-404:2002
Platí od 2002-09-01

20. ČSN EN 3475-405
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 405:
Ohyb při okolní teplotě
EN 3475-405:2002
Platí od 2002-09-01

21. ČSN EN 3475-406
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 406:
Zkouška ohybem při nízké teplotě
EN 3475-406:2002
Platí od 2002-09-01

22. ČSN EN 3475-407
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 407:
Hořlavost
EN 3475-407:2002
Platí od 2002-09-01

23. ČSN EN 3475-409
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 409:
Stárnutí bez přístupu vzduchu
EN 3475-409:2002
Platí od 2002-09-01

24. ČSN EN 3475-410
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 410:
Tepelná odolnost
EN 3475-410:2002
Platí od 2002-09-01

25. ČSN EN 3475-501
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 501:
Dynamické proseknutí
EN 3475-501:2002
Platí od 2002-09-01

26. ČSN EN 3475-502
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 502:
Šíření zářezu
EN 3475-502:2002
Platí od 2002-09-01

27. ČSN EN 3475-503
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 503:
Opotřebení odřením
EN 3475-503:2002
Platí od 2002-09-01

28. ČSN EN 3475-504
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 504:
Zkoušení krutem
EN 3475-504:2002
Platí od 2002-09-01

29. ČSN EN 3475-505
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 505:
Zkouška vodičů a pramenců tahem
EN 3475-505:2002
Platí od 2002-09-01

30. ČSN EN 3475-506
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 506:
Souvislost pokovení
EN 3475-506:2002
Platí od 2002-09-01

31. ČSN EN 3475-507
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 507:
Přilnavost pokovení
EN 3475-507:2002
Platí od 2002-09-01



Věstník č. 8/2002

18

32. ČSN EN 3475-701
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 701:
Snímatelnost a přilnavost isolace
na vodičích
EN 3475-701:2002
Platí od 2002-09-01

33. ČSN EN 3475-702
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 702:
Schopnost znovu natáhnout stínění
EN 3475-702:2002
Platí od 2002-09-01

34. ČSN EN 3475-703
      (31 1725)

Letectví a kosmonautika - Elek-
trické kabely pro letecké použi-
tí - Zkušební metody - Část 703:
Stálost označení výrobce
EN 3475-703:2002
Platí od 2002-09-01

35. ČSN EN 3145
      (31 2731)

Letectví a kosmonautika - Oce-
lové tyče kruhové válcované za
tepla - Normální mezní úchylky -
Průměr 6 mm <= D <= 250 mm -
Rozměry
EN 3145:2001
Platí od 2002-09-01

36. ČSN EN 3274
      (31 3821)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ - Závit -
Geometrická konfigurace
EN 3274:2001
Platí od 2002-09-01

37. ČSN EN 3273
      (31 3822)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ - Dynamic-
ké těsnění pro kolena, T spojky
a křížové spojky - Geometrická
konfigurace
EN 3273:2001
Platí od 2002-09-01

38. ČSN EN 3272
      (31 3823)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ - Navařený
nákružek pro dynamické těsnění
- Geometrická konfigurace
EN 3272:2001
Platí od 2002-09-01

39. ČSN EN 3270
      (31 3824)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Těsněná zátka s aretač-
ním kroužkem
EN 3270:2001
Platí od 2002-09-01

40. ČSN EN 3269
      (31 3825)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Těsněná záslepka
EN 3269:2001
Platí od 2002-09-01

41. ČSN EN 3268
      (31 3826)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Tlaková zátka
EN 3268:2001
Platí od 2002-09-01

42. ČSN EN 3267
      (31 3827)

Letectví a kosmonautika - Pod-
ložky pro průchod přepážkou ze
slitiny titanu
EN 3267:2001
Platí od 2002-09-01

43. ČSN EN 3266
      (31 3828)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí ze slitiny titanu -
Matice pro průchod přepážkou
EN 3266:2001
Platí od 2002-09-01

44. ČSN EN 3264
      (31 3829)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Matice s opěrným drá-
tem
EN 3264:2001
Platí od 2002-09-01

45. ČSN EN 3247
      (31 3831)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímá šroubení pro
průchod přepážkou, s koncovkou
pro přivaření
EN 3247:2001
Platí od 2002-09-01

46. ČSN EN 3246
      (31 3832)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímá šroubení pro
průchod přepážkou
EN 3246:2001
Platí od 2002-09-01

47. ČSN EN 3245
      (31 3833)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukované spojky
EN 3245:2001
Platí od 2002-09-01

48. ČSN EN 3244
      (31 3834)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímé spojky
EN 3244:2001
Platí od 2002-09-01

49. ČSN EN 3243
      (31 3835)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Navařený nákružek pro
dynamické těsnění
EN 3243:2001
Platí od 2002-09-01

50. ČSN EN 3083
      (31 3837)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímé šroubení pro
průchod přepážkou, s koncovkou
pro svaření, s delším závitem,
k opravám
EN 3083:2001
Platí od 2002-09-01

51. ČSN EN 3561
      (31 3841)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Navařený nákružek pro
dynamické těsnění a redukovaný
pro konec trubky
EN 3561:2001
Platí od 2002-09-01



Věstník č. 8/2002

19

52. ČSN EN 3566
      (31 3842)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - redukované spojky
s aretačním kroužkem
EN 3566:2001
Platí od 2002-09-01

53. ČSN EN 3690
      (31 3843)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímé spojky pro prů-
chod přepážkou, dlouhé
EN 3690:2001
Platí od 2002-09-01

54. ČSN EN 3691
      (31 3844)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímé spojky pro prů-
chod přepážkou, dlouhé k svařo-
vání
EN 3691:2001
Platí od 2002-09-01

55. ČSN EN 4020
      (31 3848)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° s koncovkou
k přivaření a maticí s opěrným
drátem
EN 4020:2001
Platí od 2002-09-01

56. ČSN EN 4021
      (31 3849)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° pro průchod
přepážkou
EN 4021:2001
Platí od 2002-09-01

57. ČSN EN 4022
      (31 3850)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° pro průchod
přepážkou a s koncovkou k při-
vaření
EN 4022:2001
Platí od 2002-09-01

58. ČSN EN 4023
      (31 3851)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 45°
EN 4023:2001
Platí od 2002-09-01

59. ČSN EN 4024
      (31 3852)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 45° s koncovkou
k přivaření a maticí s opěrným
drátem
EN 4024:2001
Platí od 2002-09-01

60. ČSN EN 4025
      (31 3853)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 45° pro průchod
přepážkou
EN 4025:2001
Platí od 2002-09-01

61. ČSN EN 4028
      (31 3856)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - T spojky, na přímém

nátrubku matice s opěrným
drátem
EN 4028:2001
Platí od 2002-09-01

62. ČSN EN 4182
      (31 3859)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky
EN 4182:2001
Platí od 2002-09-01

63. ČSN EN 4183
      (31 3860)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° k přivaření
EN 4183:2001
Platí od 2002-09-01

64. ČSN EN 4184
      (31 3861)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 45° k přivaření
EN 4184:2001
Platí od 2002-09-01

65. ČSN EN 4185
      (31 3862)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - T spojky, dlouhý přímý
nátrubek pro průchod přepáž-
kou
EN 4185:2001
Platí od 2002-09-01

66. ČSN EN 4190
      (31 3863)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky na
přímém nátrubku matice s opěr-
ným drátem
EN 4190:2001
Platí od 2002-09-01

67. ČSN EN 4191
      (31 3864)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky,
dlouhá odbočka pro průchod
přepážkou
EN 4191:2001
Platí od 2002-09-01

68. ČSN EN 4192
      (31 3865)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky,
odbočka pro průchod přepážkou
EN 4192:2001
Platí od 2002-09-01

69. ČSN EN 4193
      (31 3866)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky,
dlouhý přímý nátrubek pro
průchod přepážkou
EN 4193:2001
Platí od 2002-09-01

70. ČSN EN 4194
      (31 3867)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Redukční T spojky pro
průchod přepážkou
EN 4194:2001
Platí od 2002-09-01



Věstník č. 8/2002

20

71. ČSN EN 4233
      (31 3868)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Přímá šroubení s kon-
covkou pro svaření a se závitem
EN 4233:2001
Platí od 2002-09-01

72. ČSN EN 4188
      (31 3869)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° pro průchod
přepážkou, dlouhá, s koncovkou
pro svaření
EN 4188:2001
Platí od 2002-09-01

73. ČSN EN 4187
      (31 3870)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Kolena 90° pro průchod
přepážkou, dlouhá
EN 4187:2001
Platí od 2002-09-01

74. ČSN EN 4186
      (31 3871)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - Křížové spojky
EN 4186:2001
Platí od 2002-09-01

75. ČSN EN 4189
      (31 3872)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ ze slitiny
titanu - T spojky, dlouhá odboč-
ka pro průchod přepážkou
EN 4189:2001
Platí od 2002-09-01

76. ČSN EN 3788
      (31 3885)

Letectví a kosmonautika – Spojová-
ní potrubí 8°30´ - Ochranné krytky
EN 3788:2001
Platí od 2002-09-01

77. ČSN EN 3663
      (31 3890)

Letectví a kosmonautika - Spo-
jování potrubí 8°30´ - O kroužky
z pryže NBR, 75 IRHD, teplotní
rozsah: -55°C až 135°C
EN 3663:2001
Platí od 2002-09-01

78. ČSN EN ISO 11812
      (32 1250)

Malá plavidla - Vodotěsné kokpity
a kokpity s rychlým odvodněním
EN ISO 11812:2001
ISO 11812:2001
Platí od 2002-09-01

79. ČSN EN ISO 9875
      (32 6850)

Lodě a lodní technika - Lodní
ozvěnové hloubkoměry
EN ISO 9875:2001
ISO 9875:2000
Platí od 2002-09-01
Jejím vyhlášením se ruší

      ČSN EN ISO 9875
      (32 6850)

Lodě a námořní technologie -
Lodní ozvěnové hloubkoměry
Vyhlášena: Listopad 1998

80. ČSN EN ISO 4490
      (42 0755)

Kovové prášky - Stanovení teku-
tosti kalibrovanou nálevkou
(Hallův průtokoměr)
EN ISO 4490:2001
ISO 4490:2001
Platí od 2002-09-01

81. ČSN EN 1804-1
      (44 4421)

Důlní stroje - Bezpečnostní po-
žadavky na hydraulickou me-
chanizovanou výztuž - Část 1:
Sekce výztuže a všeobecné poža-
davky+)
EN 1804-1:2001
Platí od 2002-09-01

82. ČSN EN 1804-2
      (44 4421)

Důlní stroje - Bezpečnostní po-
žadavky na hydraulickou me-
chanizovanou výztuž - Část 2:
Stojky a válce+)
EN 1804-2:2001
Platí od 2002-09-01

83. ČSN EN ISO 15156-1
      (45 0032)

Naftový a plynárenský průmysl -
Materiály pro využití v prostředí
obsahujícím H2S z těžby ropy
a zemního plynu - Část 1: Vše-
obecné zásady pro výběr materi-
álů odolných proti tvorbě trhlin
EN ISO 15156-1:2001
ISO 15156-1:2001
Platí od 2002-09-01

84. ČSN EN ISO 16070
      (45 1212)

Naftový a plynárenský průmysl -
Zařízení svislého vrtu - Uzamy-
kací plášť a usazovací vsuvky
EN ISO 16070:2001
ISO 16070:2001
Platí od 2002-09-01

85. ČSN EN 12201-4
      (64 6410)

Plastové potrubní systémy pro
rozvod vody - Polyethylen (PE) -
Část 4: Ventily
EN 12201-4:2001
Platí od 2002-09-01

86. ČSN EN 13704
      (66 5210)

Chemické dezinfekční přípravky
- Kvantitativní zkouška s použi-
tím suspenze ke stanovení spori-
cidního účinku chemických
dezinfekčních přípravků použí-
vaných pro potraviny, průmysl,
domácnosti a veřejné prostory -
Zkušební metoda a požadavky
(fáze 2/stupeň 1)
EN 13704:2002
Platí od 2002-09-01

87. ČSN EN 772-14
      (72 2635)

Zkušební metody pro zdicí prv-
ky - Část 14: Stanovení vlhkost-
ních přetvoření betonových
tvárnic a zdicích prvků z umělé-
ho kamene+)
EN 772-14:2001
Platí od 2002-09-01

88. ČSN EN 1745
      (72 2636)

Zdivo a výrobky pro zdivo -
Metody stanovení návrhových
tepelných hodnot+)
EN 1745:2002
Platí od 2002-09-01

89. ČSN EN ISO 10451
      (85 6366)

Dentální implantátové systémy -
Obsah technické dokumentace
EN ISO 10451:2002
ISO 10451:2002
Platí od 2002-09-01



Věstník č. 8/2002

21

90. ČSN ETSI EN 300 291-2
      V1.1.1
      (87 3556)

Síť telekomunikačního manage-
mentu (TMN) - Specifikace
funkcí zákaznické správy (CA)
na rozhraní operační systém/
síťový prvek (OS/NE) - Část 2:
Konfigurace mnohonásobného
vedení
ETSI EN 300 291-2 V1.1.1:2002
Platí od 2002-09-01

91. ČSN ETSI EN 300 113-1
      V1.4.1
      (87 5005)

Elektromagnetická kompatibilita
a rádiové spektrum (ERM) -
Pozemní pohyblivá služba -
Rádiové zařízení s anténním
konektorem určená pro přenos
dat (a/nebo hovoru), používající
modulaci s konstantní nebo
proměnnou obálkou - Část 1:
Technické vlastnosti a metody
měření
ETSI EN 300 113-1 V1.4.1:2002
Platí od 2002-09-01

92. ČSN ETSI EN 302 094-4
      V1.1.1
      (87 7155)

Digitální síť integrovaných
služeb (ISDN) - Protokoly digi-
tálního účastnického signalizač-
ního systému číslo jedna (DSS1)
a signalizačního systému číslo 7
(SS7) - Přesměrování při nedo-
stupnosti (CFNRc) - doplňková
služba pro mobilitu bezšňůrové-
ho koncového zařízení (CTM)
fáze 1 - Část 4: Abstraktní testo-
vací sestava (ATS) a specifikace
dílčí proformy dodatečné infor-
mace o implementaci protokolu
pro testování (PIXIT) uživatelské
části
ETSI EN 302 094-4 V1.1.1:2002
Platí od 2002-09-01

93. ČSN ETSI EN 302 094-6
      V1.1.1
      (87 7155)

Digitální síť integrovaných
služeb (ISDN) - Protokoly digi-
tálního účastnického signalizač-
ního systému číslo jedna (DSS1)
a signalizačního systému číslo 7
(SS7) - Přesměrování při nedo-
stupnosti (CFNRc) - doplňková
služba pro mobilitu bezšňůrové-
ho koncového zařízení (CTM)
fáze 1 - Část 6: Abstraktní testo-
vací sestava (ATS) a specifikace
dílčí proformy dodatečné infor-
mace o implementaci protokolu

pro testování (PIXIT) síťové
části
ETSI EN 302 094-6 V1.1.1:2002
Platí od 2002-09-01

94. ČSN ETSI EN 301 021
      V1.5.1
      (87 8555)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
mezi bodem a více body - Mno-
honásobný přístup s časovým
dělením (TDMA) - Digitální rá-
diové systémy mezi bodem a více
body v kmitočtových pásmech
3 GHz až 11 GHz
ETSI EN 301 021 V1.5.1:2002
Platí od 2002-09-01

95. ČSN ETSI EN 301 213-1
      V1.1.2
      (87 8569)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
mezi bodem a více body - Digi-
tální rádiové systémy mezi bo-
dem a více body v kmitočtových
pásmech 24,25 GHz až 29,5 GHz
užívající různé přístupové meto-
dy - Část 1: Základní parametry
ETSI EN 301 213-1 V1.1.2:2002
Platí od 2002-09-01

96. ČSN ETSI EN 301 213-3
      V1.4.1
      (87 8569)

Pevné rádiové systémy - Zařízení
mezi bodem a více body - Digi-
tální rádiové systémy mezi bo-
dem a více body v kmitočtových
pásmech 24,25 GHz až 29,5 GHz
užívající různé přístupové meto-
dy - Část 3: Metody mnohoná-
sobného přístupu s časovým
dělením (TDMA)
ETSI EN 301 213-3 V1.4.1:2002
Platí od 2002-09-01

97. ČSN ETSI EN 301 785
      V1.2.1
      (87 8587)

Pevné rádiové systémy - Paketo-
vá datová zařízení mezi dvěma
body - Parametry rádiových
systémů s paketovým datovým
rozhraním pro přenos digitálních
signálů pracujících v kmitočto-
vém rozsahu 7, 8, 13, 15, 18, 23,
26, 28, 32, 38, 52 až 55 GHz
ETSI EN 301 785 V1.2.1:2002
Platí od 2002-09-01

98. ČSN ETSI EN 301 958
      V1.1.1
      (87 9043)

Digitální televizní vysílání (DVB) -
Interaktivní kanál pro digitální
zemskou televizi (RTC) s mno-
honásobným přístupem OFDM
ETSI EN 301 958 V1.1.1:2002
Platí od 2002-09-01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

22

OZNÁMENÍ č. 69/02
Českého normalizačního institutu

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI -
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy
(TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům TBR může každý předložit připomínky v níže
stanovené lhůtě na adresu:

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt
Hvožďanská 3
148 00 Praha 4

Tel.: (02) 799 24 98

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání.

Vydání: V20020816 Lhůta připomínek: 2002-08-02

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 396-10 V1.1.1 (2002-06)
DEN/TETRA-02042-10
TETRA 2

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Technical requirements for Direct Mode
Operation (DMO); Part 10: Managed Direct Mode Operation (M-DMO)

Vydání: PE 20021011 Lhůta připomínek: 2002-09-27

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 302 062 V1.1.1 (2002-06)
DEN/TM-04105
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; High capacity digital radio relay
systems carrying STM-4, 4 x STM-1 or 2 x STM-1 signals in bands with 55/56 MHz
channel spacing

Vydání: OP20021025 Lhůta připomínek: 2002-10-11

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 408 V1.3.1 (2002-06)
REN/TM-04141
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-point equipment; Parameters for digital radio systems
for the transmission of digital signals and analogue video signals operating at around
58 GHz, which do not require co-ordinated frequency planning

Vydání: PE20021025 Lhůta připomínek: 2002-10-11

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 302 063 V1.1.1 (2002-06)
DEN/TM-04116
TM 4

Fixed Radio Systems; Multipoint equipment; Multipoint digital radio systems
operating in the 31,0 GHz to 33,4 GHz (32 GHz) frequency range

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

23

OZNÁMENÍ č. 70/02
Českého normalizačního institutu

o vydání evropských telekomunikačních norem

Český normalizační institut podle § 6  zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že ETSI - Evropský  ústav pro telekomunikační normy vydal
v anglickém jazyce  dále uvedené normy, které byly v České republice řádně projednány a byl s nimi v rámci hlasování vysloven sou-
hlas.
Do vydání ČSN (popřípadě ČSN P), přejímajících  uvedené normy  je možné do těchto norem nahlédnout na adrese:

Český normalizační institut
oddělení dokumentačních služeb

Biskupský dvůr 5
110 02 Praha 1

Tel.: (02) 21 80 21 29

Vydání: PU20020604 Dokumenty z: 2002-05-29 - 2002-06-04

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 462-2-1 V1.2.1 (2002-06)
REN/TM-01092
TM 1

Transmission and Multiplexing (TM); Generic requirements for synchronization
networks; Part 2-1: Synchronization network architecture based on SDH networks

ETSI EN 301 215-2 V1.3.1 (2002-06)
REN/TM-04145
TM 4

Fixed Radio Systems; Point-to-Multipoint Antennas; Antennas for point-to-multipoint
fixed radio systems in the 11 GHz to 60 GHz band; Part 2: 24 GHz to 30 GHz

ETSI EN 301 997-1 V1.1.1 (2002-06)
DEN/TM-04097
TM 4

Transmission and Multiplexing (TM); Multipoint equipment; Radio Equipment for use
in Multimedia Wireless Systems (MWS) in the frequency band 40,5 GHz to 43,5 GHz;
Part 1: General requirements

ETSI TR 102 021-5 V1.1.1 (2002-05)
DTR/TETRA-01073
TETRA 1

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); User Requirement Specification TETRA
Release 2; Part 5: Interworking and Roaming

ETSI TS 145 003 V5.5.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145003v550
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Channel coding
(3GPP TS 45.003 version 5.5.0 Release 5)

ETSI TS 145 005 V5.3.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145005v530
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio transmission and
reception (3GPP TS 45.005 version 5.3.0 Release 5)

ETSI TS 145 005 V4.7.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145005v470
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio transmission and
reception (3GPP TS 45.005 version 4.7.0 Release 4)

ETSI TS 145 008 V5.6.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145008v560
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio subsystem link control
(3GPP TS 45.008 version 5.6.0 Release 5)

ETSI TS 145 008 V4.8.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145008v480
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio subsystem link control
(3GPP TS 45.008 version 4.8.0 Release 4)

ETSI TS 145 009 V5.4.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145009v540
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Link adaptation (3GPP TS
45.009 version 5.4.0 Release 5)

ETSI TS 148 002 V5.1.0 (2002-02)
RTS/TSGG-0248002v510
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Base Station System - Mobile
Services Switching Centre (BSS-MSC) Interface - Interface Principles (3GPP TS
48.002 version 5.1.0 Release 5)

ETSI TS 148 008 V5.5.0 (2002-05)
RTS/TSGG-0248008v550
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile Switching Centre -
Base Station System (MSC-BSS) Interface Layer 3 Specification (3GPP TS 48.008
version 5.5.0 Release 5)



Věstník č. 8/2002

24

ETSI TS 148 058 V5.5.0 (2002-05)
RTS/TSGG-0248058v550
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Base Station Controler - Base
Transceiver Station (BCS-BTS) Interface Layer 3 Specification (3GPP TS 48.058
version 5.5.0 Release 5)

ETSI TS 148 060 V5.0.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0148060v500
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); In-band control of remote
transcoders and rate adaptors for full rate traffic channels (3GPP TS 48.060 version
5.0.0 Release 5)

Vydání: PU20020611 Dokumenty z: 2002-06-05 - 2002-06-11

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 300 632 V1.2.1 (2002-06)
REN/TM-04137
TM 4

Transmission and Multiplexing (TM); Fixed radio link equipment for the transmission
of analogue video signals operating in the frequency bands 24,25 GHz to 29,50 GHz
and 31,0 GHz to 31,8 GHz

ETSI EN 301 839-1 V1.1.1 (2002-06)
REN/ERM-RP08-0404-1
ERM RP08

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio equipment
in the frequency range 402 MHz to 405 MHz for Ultra Low Power Active Medical
Implants and Accessories; Part 1: Technical characteristics, including electromagnetic
compatibility requirements, and test methods

ETSI EN 301 839-2 V1.1.1 (2002-06)
REN/ERM-RP08-0404-2
ERM RP08

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Radio equipment
in the frequency range 402 MHz to 405 MHz for Ultra Low Power Active Medical
Implants and Accessories; Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of
article 3.2 of the R&amp;TTE Directive

ETSI TR 101 728 V1.2.1 (2002-06)
RTR/AT-010093
AT Analogue

Access and Terminals (AT); Study for the specification of low pass filter section of
POTS/ADSL splitters

ETSI TR 101 938 V1.2.1 (2002-06)
RTR/TM-04115a
TM 4

Fixed Radio Systems; Electronically steerable antennas; Multipoint (MP) antennas;
Fixed Wireless Access (FWA) radio systems

ETSI TS 122 129 V5.1.0 (2002-06)
RTS/TSGS-0122129Uv5
3GPP SA

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal Mobile
Telecommunications System (UMTS); Handover requirements between UTRAN and
GERAN or other radio systems (3GPP TS 22.129 version 5.1.0 Release 5)

ETSI TS 123 003 V5.2.0 (2002-06)
RTS/TSGN-0423003Uv5
3GPP CN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal Mobile
Telecommunications System (UMTS); Numbering, Addressing and Identification
(3GPP TS 23.003 version 5.2.0 Release 5)

ETSI TS 123 084 V5.0.0 (2002-06)
RTS/TSGN-0423084Uv5
3GPP CN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+) (GSM); Universal Mobile
Telecommunications System (UMTS); MultiParty (MPTY) Supplementary Service;
Stage 2 (3GPP TS 23.084 version 5.0.0 Release 5)

ETSI TS 126 131 V5.1.0 (2002-06)
RTS/TSGS-0426131Uv5
3GPP SA

Universal Mobile Telecommunications System (UMTS); Terminal Acoustic
Characteristics for Telephony; Requirements (3GPP TS 26.131 version 5.1.0
Release 5)

ETSI TS 143 051 V5.6.0 (2002-06)
DTS/TSGG-0143051v560
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); GSM/EDGE Radio Access
Network (GERAN) overall description; Stage 2 (3GPP TS 43.051 version 5.6.0
Release 5)

ETSI TS 143 059 V5.3.0 (2002-06)
RTS/TSGG-0143059v530
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Functional stage 2 description
of Location Services (LCS) in GERAN (3GPP TS 43.059 version 5.3.0 Release 5)

ETSI TS 143 064 V5.0.0 (2002-06)
RTS/TSGG-0143064v500
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Overall description of the
GPRS radio interface; Stage 2 (3GPP TS 43.064 version 5.0.0 Release 5)

ETSI TS 144 004 V5.2.0 (2002-06)
RTS/TSGG-0244004v520
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Layer 1 - General
Requirements (3GPP TS 44.004 version 5.2.0 Release 5)

ETSI TS 144 018 V5.5.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0244018v550
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile radio interface layer 3
specification; Radio Resource Control Protocol (3GPP TS 44.018 version 5.5.0
Release 5)



Věstník č. 8/2002

25

ETSI TS 144 018 V4.9.1 (2002-05)
RTS/TSGG-0244018v491
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile radio interface layer 3
specification; Radio Resource Control Protocol (3GPP TS 44.018 version 4.9.1
Release 4)

ETSI TS 144 031 V4.5.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0244031v450
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Location Services (LCS);
Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) Radio Resource LCS
Protocol (RRLP) (3GPP TS 44.031 version 4.5.0 Release 4)

ETSI TS 144 031 V5.3.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0244031v530
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Location Services (LCS);
Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) Radio Resource LCS
Protocol (RRLP) (3GPP TS 44.031 version 5.3.0 Release 5)

ETSI TS 144 060 V5.1.1 (2002-05)
RTS/TSGG-0244060v511
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Mobile Station (MS) - Base Station System (BSS) interface; Radio Link
Control/Medium Access Control (RLC/MAC) protocol (3GPP TS 44.060 version 5.1.1
Release 5)

ETSI TS 144 060 V4.6.1 (2002-05)
RTS/TSGG-0244060v461
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Mobile Station (MS) - Base Station System (BSS) interface; Radio Link
Control/Medium Access Control (RLC/MAC) protocol (3GPP TS 44.060 version 4.6.1
Release 4)

ETSI TR 144 901 V5.1.0 (2002-05)
RTR/TSGG-0244901v510
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); External network assisted cell
change (NACC) (3GPP TR 44.901 version 5.1.0 Release 5)

ETSI TS 145 001 V5.3.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145001v530
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Physical Layer on the Radio
Path (General Description) (3GPP TS 45.001 version 5.3.0 Release 5)

ETSI TS 145 002 V5.5.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0145002v550
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Multiplexing and Multiple
Access on the Radio Path (3GPP TS 45.002 version 5.5.0 Release 5)

ETSI TS 148 018 V5.3.0 (2002-05)
RTS/TSGG-0248018v530
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Base Station System (BSS) - Serving GPRS Support Node (SGSN); BSS
GPRS Protocol (3GPP TS 48.018 version 5.3.0 Release 5)

ETSI TS 148 018 V4.5.0 (2002-05)
RTS/TSGG-0248018v450
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Base Station System (BSS) - Serving GPRS Support Node (SGSN);
BSS GPRS Protocol (3GPP TS 48.018 version 4.5.0 Release 4)

ETSI TS 148 061 V5.0.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0148061v500
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); In-band control of remote
transcoders and rate adaptors for half rate traffic channels (3GPP TS 48.061
version 5.0.0 Release 5)

ETSI TS 151 010-2 V4.5.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0551010-2v450
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile Station (MS)
conformance specification; Part 2: Protocol Implementation Conformance Statement
(PICS) proforma specification (3GPP TS 51.010-2 version 4.5.0 Release 4)

ETSI TS 151 010-3 V4.6.0 (2002-04)
RTS/TSGG-0551010-3v460
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Mobile Station (MS)
conformance specification; Part 3: Layer3 (L3) Abstract Test Suite (ATS)
(3GPP TS 51.010-3 version 4.6.0 Release 4)

ETSI TS 152 021 V4.0.0 (2002-04)
DTS/TSGG-0352021v400
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Network Management (NM)
Procedures and Messages on the A-bis Interface (3GPP TS 52.021 version 4.0.0
Release 4)

Vydání: PU20020618 Dokumenty z: 2002-06-12 - 2002-06-18

Označení dokumentu
Označení položky v plánu ETSI
Pracovní skupina (WG)

Název dokumentu

ETSI EN 301 926 V1.2.1 (2002-06)
DEN/SES-000-ECSS-1
SES ECSS

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Radio Frequency and Modulation Standard
for Telemetry, Command and Ranging (TCR) of Geostationary Communications
Satellites

ETSI TS 100 623 V7.0.0 (2002-06)
RTS/TSGG-031221v700
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Network Management (NM)
procedures and messages on the A-bis interface (3GPP TS 12.21 version 7.0.0 Release
1998)



Věstník č. 8/2002

26

ETSI TS 100 623 V8.0.0 (2002-06)
RTS/TSGG-031221v800
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Network Management (NM)
procedures and messages on the A-bis interface (3GPP TS 12.21 version 8.0.0 Release
1999)

ETSI TS 100 623 V6.0.0 (2002-06)
RTS/TSGG-031221v600
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Network Management (NM)
procedures and messages on the A-bis interface (3GPP TS 12.21 version 6.0.0 Release
1997)

ETSI TS 100 910 V8.12.0 (2002-06)
RTS/TSGG-010505v8c0
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio transmission and
reception (3GPP TS 05.05 version 8.12.0 Release 1999)

ETSI TS 100 910 V7.7.0 (2002-06)
RTS/TSGG-010505v770
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio transmission and
reception (3GPP TS 05.05 version 7.7.0 Release 1998)

ETSI TS 100 911 V8.14.0 (2002-06)
RTS/TSGG-010508v8e0
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Radio Subsystem Link Control
(3GPP TS 05.08 version 8.14.0 Release 1999)

ETSI TS 101 087 V6.0.0 (2002-06)
RTS/TSGG-031121v600
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Base Station System (BSS)
equipment specification; Radio aspects (3GPP TS 11.21 version 6.0.0 Release 1997)

ETSI TS 101 332 V4.1.1 (2002-06)
DTS/TIPHON-03027R4
TIPHON 3

Telecommunications and Internet Protocol Harmonization Over Networks (TIPHON)
Release 4; Interface Protocol Requirements Definition; TIPHON Extended
H.248/MEGACO Package (EMP) Specification; ICF Control over Reference Point

ETSI TS 101 343 V8.10.0 (2002-06)
RTS/TSGG-020818v8a0
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Base Station System (BSS) - Serving GPRS Support Node (SGSN);
BSS GPRS Protocol (BSSGP) (3GPP TS 08.18 version 8.10.0 Release 1999)

ETSI TS 101 349 V8.14.1 (2002-06)
RTS/TSGG-020460v8e1
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); General Packet Radio Service
(GPRS); Mobile Station (MS) - Base Station System (BSS) interface; Radio Link
Control/Medium Access Control (RLC/MAC) protocol (3GPP TS 04.60 version 8.14.1
Release 1999)

ETSI TS 101 527 V7.10.0 (2002-06)
RTS/TSGG-020431v7a0
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Location Services (LCS);
Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) Radio Resource LCS
Protocol (RRLP) (3GPP TS 04.31 version 7.10.0 Release 1998)

ETSI TS 101 527 V8.9.0 (2002-06)
RTS/TSGG-020431v890
3GPP GERAN

Digital cellular telecommunications system (Phase 2+); Location Services (LCS);
Mobile Station (MS) - Serving Mobile Location Centre (SMLC) Radio Resource LCS
Protocol (RRLP) (3GPP TS 04.31 version 8.9.0 Release 1999)

ETSI TS 102 108 V4.1.1 (2002-06)
DTS/TIPHON-03028R4
TIPHON 3

Telecommunications and Internet Protocol Harmonization Over Networks (TIPHON)
Release 4; H.248/MEGACO Profile for TIPHON reference point I3; InterConnect
Function (ICF) control over reference point I3

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

27

OZNÁMENÍ č. 71/02
Českého normalizačního institutu

o návrzích na zrušení ČSN

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) navr-
hovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů.

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení na adrese:

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5

110 02 Praha 1 – Nové Město
Tel.: (02)21 80 21 11

Označení ČSN
Měsíc a rok vydání
(datum chválení)

Název ČSN
Číslo oddělení

Jméno referenta ČSNI

ČSN 46 1010
1985-01-11

Společná ustanovení pro obiloviny, luštěniny a olejniny 15
Ing.Rychnovský

ČSN 46 3050
1982-01-22

Skořápkové ovoce čerstvé 15
Ing.Rychnovský

ČSN 46 4421
1982-11-18

Plody koreninovej papriky 15
Ing.Rychnovský

ČSN 46 5801
1983-09-16

Ochrana rostlin. Termíny a definice 15
Ing.Rychnovský

ČSN 46 5802
1983-08-26

Karanténa rostlin. Termíny a definice 15
Ing.Rychnovský

ČSN 46 5891
1981-10-07

Skladovanie prípravkov na ochranu rastlín 15
Ing.Rychnovský

ČSN 01 3400
1985-02-28

Výkresy ve stavebnictví. Názvosloví pro výkresy ve stavebnictví 14
Ing.Špaček

ČSN 01 3425
1981-12-24

Výkresy pozemních staveb. Kreslení svislých konstrukcí 14
Ing.Špaček

ČSN 01 3426
1985-06-05

Výkresy pozemních staveb. Kreslení úpravy povrchů 14
Ing.Špaček

ČSN 01 3433
1982-03-16

Výkresy pozemních staveb. Kreslení prostupů, výklenků a drážek 14
Ing.Špaček

ČSN 01 3460
1985-03-28

Výkresy inženýrských staveb. Společné požadavky na výkresy
inženýrských staveb

14
Ing.Špaček

ČSN 01 3467
1985-12-05

Výkresy inženýrských staveb. Výkresy mostů 14
Ing.Špaček

ČSN 01 3480
1984-04-05

Výkresy stavebních konstrukcí. Společné požadavky na výkresy
stavebních konstrukcí

14
Ing.Špaček

ČSN IEC 430
(35 6634)
srpen 1997

Zkušební postupy germaniových detektorů záření gama 13
Pech

(Převzatá mezinárodní norma byla nahrazena ČSN IEC 973 (35 6635))
a převzatý harmonizační dokument byl zrušen

ČSN 35 6553
1990-03-16

Zesilovače a předzesilovače polovodičových detektorů ionizujícího
záření. Zkušební metody

13
Pech

ČSN IEC 504
(35 6565)
květen 1996

Monitory a hlásiče kontaminace rukou a nohou 13
Pech



Věstník č. 8/2002

28

ČSN IEC 596
(35 6570)
únor 1994

Definice termínů z oboru zkušebních metod pro polovodičové detektory
a scintilační detekční jednotky

13
Pech

(Převzaté mezinárodní normy a převzaté harmonizační dokumenty byly
zrušeny)

ČSN 30 0417
1985-03-28

Zemědělské a lesnické traktory. Metody zkoušení ochranné kabiny nebo
rámu dynamickým zatěžováním. Bezpečnost práce

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 30 0418
1985-08-20

Zemědělské a lesnické traktory. Metody zkoušení ochranné kabiny nebo
rámu statickým zatěžováním. Bezpečnost práce

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 30 0430
1983-12-27

Traktory. Elektrické zásuvky. Prostor pro umístění 11
Ing. Jana Čížková

ČSN 30 0431
1984-04-20

Traktory a zemědělské stroje. Hydraulický systém. Připojovací
a funkční parametry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0008
1984-08-30

Zemědělské stroje a traktory. Posezónní ochrana zemědělské techniky
proti vlivům prostředí

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0011
1985-02-28

Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody zkoušení protikorozní
ochrany

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0023
1983-04-09

Zemědělské stroje a návěsy. Závěsné ústrojí a poloha přívodového
hřídele přívěsných a návěsných strojů

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0025
1984-05-03

Zemědělské stroje. Přívodový hřídel nesených zemědělských strojů,
připojovaných k traktorům tříd od 0,6 do 2. Poloha hřídele

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0172
1983-08-26

Bezpečnost práce. Zemědělské a lesnické stroje a traktory.
Metody měření vibrací na místě obsluhy

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0173
1983-08-26

Bezpečnost práce. Zemědělské a lesnické stroje a traktory.
Metody měření parametrů mikroklimatu na pracovišti

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0174
1984-02-24

Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody zkoušek statické
stability. Bezpečnost práce

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0177
1984-11-26

Zemědělské a lesnické stroje a traktory. Metody stanovení
koncentrace prachu. Bezpečnost práce

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0205
1982-09-01

Zemědělské stroje. Dvoukloubové hřídele s ochranným krytem
typu K 1/6. Hlavní parametry a rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0206
1982-09-01

Zemědělské stroje. Dvoukloubové hřídele s ochranným krytem
typu K 1/21 a K 1/20. Hlavní parametry a rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0207
1986-08-11

Zemědělské stroje. Dvoukloubové hřídele s ochranným krytem
typu K 2/6. Hlavní parametry a rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 0208
1986-08-11

Zemědělské stroje. Dvoukloubové hřídele s ochranným krytem
typu K 2/21 a K 2/20. Hlavní parametry a rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 4412
1983-12-27

Zemědělské stroje. Stroje pro ochranu rostlin. Šířka záběru 11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 4421
1985-02-28

Zemědělské stroje. Trysky, destičky trysek a hadice strojů
pro ochranu rostlin. Připojovací rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 4422
1983-12-27

Zemědělské stroje. Stroje pro ochranu rostlin. Objem nádrže 11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 5020
1982-09-24

Zemědělské stroje. Sklízeče řepy. Technické požadavky a metody
zkoušek

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 5101
1983-05-03

Zemědělské stroje. Šířka žacích ústrojí 11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 5118
1981-05-14

Zemědělské stroje. Prsty žacích lišt zemědělských strojů. Hlavní
parametry a rozměry

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 8410
1985-02-28

Klecové baterie pro chov drůbeže. Systém krmení. Technické
požadavky

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 47 8411
1985-02-28

Klecové baterie pro chov drůbeže. Systém napájení. Technické
požadavky

11
Ing. Jana Čížková

ČSN 03 8002
1985-02-28

Názvosloví povrchové ochrany předmětů organickými povlaky 15
Ing. Heřt



Věstník č. 8/2002

29

ČSN 03 8009
1983-06-24

Povrchová ochrana kovů nátěrem - Předpisování 15
Ing. Heřt

ČSN 03 8101
1982-08-18

Základní požadavky na zkoušení jakosti systémů ochrany kovů proti
korozi

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8103
1985-03-28

Ochrana proti korozi - Kovové a nekovové anorganické povlaky -
Vizuální kontrola vzhledu

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8140
1984-12-17

Vyhodnocování ochranných vlastností nátěrů podle hmotnostních změn 15
Ing. Heřt

ČSN 03 8157
1984-06-19

Ochrana proti korozi - Kovové a nekovové povlaky. Nedestruktivní
metody měření tloušťky - Všeobecné požadavky

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8169
1984-12-20

Korozivzdorné oceli a slitiny - Metody stanovení odolnosti proti
mezikrystalové korozi

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8220
1984-06-19

Zásady povrchové úpravy nátěrem 15
Ing. Heřt

ČSN 03 8260
1983-11-08

Ochrana ocelových konstrukcí proti atmosférické korozi - Předpisování,
provádění, kontrola jakosti a údržba

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8330
1984-09-12

Ochrana ocelových trubek - Zásady pro manipulaci s ocelovými
trubkami s asfaltovou izolací

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8331
1987-04-10

Ochrana proti korozi - Povlaky ocelových potrubí - Obecné technické
požadavky

15
Ing. Heřt

ČSN 03 8369
1984-08-30

Omezení korozního účinku interferenčních proudů na liniová zařízení 15
Ing. Heřt

ČSN 03 8520
1984-09-12

Chemické metody pro kontrolu elektrolytických lázní - Zlaticí lázeň 15
Ing. Heřt

ČSN 03 8804
1981-09-25

Předpisování systémů ochrany technických výrobků proti vlivům
prostředí

15
Ing. Heřt

ČSN 67 0533
1981-05-12

Anorganické pigmenty - Stanovení barvicí mohutnosti bílých pigmentů 15
Ing. Heřt

ČSN 67 0811
1984-06-29

Skladování nátěrových hmot 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3015
1983-04-09

Stanovení bodu vzplanutí nátěrových hmot v uzavřeném kelímku podle
Abel-Penskyho

15
Ing. Heřt

ČSN 67 3049
1984-12-04

Nátěrové hmoty - Zhotovení zkušebních nátěrů nanášecím pravítkem 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3063
1985-02-13

Stanovení lesku nátěrů 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3064
1984-05-17

Stanovení změny lesku nátěrů 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3068
1983-10-06

Stanovení změny (rozdílu) barevného odstínu nátěru 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3074
1985-11-16

Nátěrové hmoty - Stanovení vnikací tvrdosti nátěru mikrotvrdoměrem 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3082
1983-05-03

Stanovení odolnosti nátěru při úderu 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3086
1981-05-04

Laboratorní zkouška odolnosti nátěrů proti tvorbě osmotických puchýřů
(sandwich-test)

15
Ing. Heřt

ČSN 67 3087
1981-05-04

Laboratorní zkoušky ochranné účinnosti nátěrů na kovech - Zrychlená
ponorová zkouška odolnosti nátěrů proti podkorodování (postup podle
Machu a Schiffmana)

15
Ing. Heřt

ČSN 67 3091
1983-07-14

Stanovení odolnosti nátěrů v atmosférických podmínkách laboratorními
zkouškami

15
Ing. Heřt

ČSN 67 3103
1981-11-02

Vyhodnocování zkoušek nátěrů - Subjektivní hodnocení zašpinění,
omyvatelnosti, sprašování, vrásnění a bělení

15

Ing. Heřt

ČSN 67 3104
1981-11-02

Vyhodnocování zkoušek nátěrů - Vyhodnocování praskání a odlupování
nátěrů

15

Ing. Heřt

ČSN 67 3150-15
1983-04-25

Skúšobné metódy elektroizolačných lakov - Skúška 15: Skúška
vzájomnej znášanlivosti transformátorového oleja a lakového filmu

15

Ing. Heřt



Věstník č. 8/2002

30

ČSN 67 3211
1983-01-24

Fermež napouštěcí O 1000 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3350
1983-09-06

Nátěrové hmoty olejové pigmentované - Základní společná ustanovení 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3351
1983-09-06

Barva olejová základní suříková O 2001 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3352
1983-09-06

Barva olejová základní suříková O 2002 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3354
1983-09-06

Barva olejová základní na konstrukce O 2004 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3355
1983-09-06

Barva olejová základní kumaronová suříková O 2005 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3802
1985-10-22

Lak syntetický S 1002 15
Ing. Heřt

ČSN 67 3890
1985-02-13

Jednozložkové syntetické náterové látky - Základné spoločné
ustanovenie

15
Ing. Heřt

ČSN 67 3914
1985-10-22

Farba syntetická na konštrukcie S 2014 15
Ing. Heřt

ČSN 67 4300
1985-02-13

Nátěrové hmoty nitrocelulózové - Základní společná  ustanovení 15
Ing. Heřt

ČSN 67 6004
1983-11-22

Měření konzistence tiskových barev 15
Ing. Heřt

ČSN 94 5050
1983-09-06

Smaltované povrchy - Zkoušení 15
Ing. Heřt

ČSN 73 0850
1986-11-24

Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí.
Technické požadavky na zkušební pece

14
Ing.Špaček

ČSN 73 0861
1979-05-14

Požární bezpečnost staveb. Zkoušení hořlavosti stavebních hmot.
Nehořlavé hmoty

14
Ing.Špaček

ČSN 72 1155
1983-01-06

Stanovení nasákavosti a zdánlivé pórovitosti přírodního stavebního
kamene

14
Ing.Krupičková

ČSN 72 1164
1983-01-06

Stanovení pevnosti v tahu za ohybu přírodního stavebního kamene 14
Ing.Krupičková

CSN 72 6035
1981-09-08

Keramické žároměrky 14
Ing.Krupičková

ČSN 72 6500
1980-05-06

Zásadité žiaruvzdorné výrobky. Rozdelenie a použitie
Normy jsou zastaralé a nevyužívají se

14
Ing.Krupičková

ČSN 07 0006
1982-12-17

Bezpečnostní technika. Parní a horkovodní kotle. Litinové odlitky 11
Ing. Jokeš

ČSN 07 0009
1983-08-26

Kotly parné a kvapalinové s organickými teplonosnými médiami.
Pasport

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 0015
1983-06-29

Bezpečnostná technika. Kotly parné a kvapalinové s organickými
teplonosnými médiami. Požiadavky v závislosti od spôsobu ohrevu

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 0016
1983-06-10

Bezpečnostná technika. Kotly parné a kvapalinové s organickými
teplonosnými médiami. Požiadavky v závislosti od spôsobu ohrevu

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 8511
1984-01-16

Kovové láhve na plyny. Ocelové láhve bezešvé na stlačené plyny
s plnicím přetlakem do 15 Mpa

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 8512
1984-01-16

Kovové láhve na plyny. Ocelové láhve bezešvé na stlačené plyny
s plnicím přetlakem do 20 MPa

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 8513
1984-01-16

Kovové láhve na plyny. Ocelové láhve bezešvé na zkapalněné plyny,
čpavek a acetylen

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 8515
1984-01-16

Kovové láhve na plyny. Ocelové láhve bezešvé na stlačené plyny
se zkušebním přetlakem 19 Mpa

11
Ing. Jokeš

ČSN 07 8643
1984-01-16

Kovové láhve na plyny. Patky pre ocelové láhve 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1002
1982-03-02

Míchací zařízení. Míchací zařízení. Technické požadaky. Metody
zkoušení

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1005
1984-12-20

Míchací zařízení. Míchací zařízení svislá do objemu 50 m3. Typy,
základní parametry a rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1011
1984-12-20

Míchací zařízení. Narážky nádob míchacích zařízení. Hlavní rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1014
1984-12-20

Míchací zařízení. Kotvové míchadlo. Hlavní rozměry
Technická ustanovení

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1017
1984-12-20

Míchací zařízení. Lopatkové míchadlo s kolmými lopatkami. Hlavní
rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1019
1984-12-20

Míchací zařízení. Vrtulové míchadlo s konstatním stoupáním šroubovice.
Hlavní rozměry

11
Ing. Jokeš



Věstník č. 8/2002

31

ČSN 69 1020
1984-12-20

Míchací zařízení. Šestilopatkové míchadlo s rovnými šikmo umístěnými
lopatkami. Hlavní rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1021
1984-12-20

Míchací zařízení. Turbinové míchadlo s rovnými kolmými lopatkami
s dělicím kotoučem. Hlavní rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1025
1984-12-20

Míchací zařízení. Třílopatkové míchadlo s rovnými šikmo umístěnými
lopatkami. Hlavní rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1026
1984-12-20

Míchací zařízení. Klecové míchadlo. Hlavní rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1028
1984-12-20

Míchací zařízení. Šroubové míchadlo. Hlavní rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1029
1984-12-20

Míchací zařízení. Pásové míchadlo. Hlavní rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 1038
1984-12-20

Míchací zařízení. Zubové míchadlo. Hlavní rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 6003
1981-12-24

Chemická zařízení. Vodorovné vzduchem chlazené výměníky s plochou
od 150 do 10 000 m2. Jmenovité hodnoty a rozměry

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 6004
1983-10-06

Chemická zařízení. Vzduchem chlazené výměníky. Technické
požadavky

11
Ing. Jokeš

ČSN 69 8004
1984-04-20

Skelné lamináty. Nádoby beztlakové. Společná ustanovení 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 8041
1984-05-21

Nádoby ze skelných laminátů beztlakové válcové stojaté. Rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 8042
1984-05-21

Nádoby ze skelných laminátů beztlakové válcové ležaté. Rozměry 11
Ing. Jokeš

ČSN 69 8381
1983-01-01

Tlakové nádoby. Požadavky na litinové odlitky 11
Ing. Jokeš

ČSN 05 0010
1983-04-09

Zváranie. Názvoslovie zvárania plastov 11
Ing. Červená

ČSN 05 1120
1984-02-17

Zváranie. Mechanické skúšanie zvarových spojov. Základné
ustanovenie

11
Ing. Červená

ČSN 05 1122
1985-02-13

Zváranie. Skúška ťahom bodových a prievarových zvarových spojov 11
Ing. Červená

ČSN 05 1123
1985-02-13

Zváranie. Skúška ťahom švových zvarových spojov 11
Ing. Červená

ČSN 05 1142
1985-05-08

Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarových spojov proti studenej
praskavosti

11
Ing. Červená

ČSN 05 1143
1983-06-24

Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarových spojov proti horúcej praskavosti.
Laboratórne skúšky

11
Ing. Červená

ČSN 05 1155
1980-11-14

Nedestruktivní zkoušení svarů. Určování hloubky kořenových vad
ve svaru defektometrem

11
Ing. Červená

ČSN 05 1160
1985-02-28

Zváranie. Skúška rázom v ohybe zvarovaných spojov plastov Charpyho
metódou

11
Ing. Červená

ČSN 05 1161
1985-02-28

Zváranie. Skúška zvarových spojov potrubia a tlakových nádob
z plastov vnútorným pretlakom

11
Ing. Červená

ČSN 05 1314
1982-12-20

Zváranie. Zvariteľnosť a jej hodnotenie. Skúšky odolnosti proti
lamelárnej praskavosti

11
Ing. Červená

ČSN 05 5016
1985-04-11

Zváranie. Obalené elektródy na oblúkové zváranie a naváranie.
Stanovenie obsahu vlhkosti obalu elektród

11
Ing. Červená

ČSN 05 5280
1985-12-13

Zváranie. Obalené elektródy na zváranie neželezných kovov. Technické
dodacie predpisy

11
Ing. Červená

ČSN 05 5281
1985-12-13

Zváranie. Elektróda E CuSn6-S 11
Ing. Červená

ČSN 05 5291
1985-12-13

Zváranie. Elektróda E Al-S 11
Ing. Červená

ČSN 05 5292
1985-12-13

Zváranie. Elektróda E AlSi5-S 11
Ing. Červená

ČSN 05 5293
1985-12-13

Zváranie. Elektróda E AlSi12-S 11
Ing. Červená

ČSN 05 5720
1983-03-11

Zváranie. Tavivá na oblúkové a elektrotroskové zváranie ocelí.
Chemický rozbor

11
Ing. Červená

ČSN 05 6823
1983-09-16

Zváranie. Skúška zvarových spojov plastov ohýbaním 11
Ing. Červená

ČSN 41 1381
1978-12-08

Oceľ 11 381 11
Ing. Červená

ČSN 41 2025
Návrh
1983-11-22

Ocel 12 025 11
Ing. Červená



Věstník č. 8/2002

32

ČSN 41 3220
1981-04-06

Ocel 13 220 Mn-V-N 11
Ing. Červená

ČSN 41 5110
1980-10-23

Ocel 15 110 Cr-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 5112
1985-01-30

Ocel 15 112 Cr-V-Mo 11
Ing. Červená

ČSN 41 5221
1978-12-08

Ocel 15 221 Mn-Cr-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 5334
1978-12-08

Ocel 15 334 Mn-Cr-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 5412
1978-12-08

Ocel 15 412 Cr-Mo 11
Ing. Červená

ČSN 41 6224
1983-01-06

Ocel 16 224 Ni-Cr-Mo-B 11
Ing. Červená

ČSN 41 6322
1979-10-15

Ocel 16 322 Ni-W-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 6342
1980-05-06

Ocel 16 342 Cr-Ni-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 6444
1979-01-12

Ocel 16 444 Cr-Ni-Mo-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 7061
1978-12-08

Ocel 17 061 chromová 11
Ing. Červená

ČSN 41 7116
1979-11-21

Ocel 17 116 Cr-Mo 11
Ing. Červená

ČSN 41 7254
1985-05-08

Ocel 17 254 Cr-Ni 11
Ing. Červená

ČSN 41 7335
1979-05-18

Ocel 17 335 Cr-Ni-W 11
Ing. Červená

ČSN 41 7536
1979-05-18

Ocel 17 536 niklová 11
Ing. Červená

ČSN 41 9314
1984-05-03

Ocel 19 314 Mn-Cr-W-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9315
Návrh
1981-08-04

Ocel 19 315 Mn-Cr-W-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9550
Návrh
1981-08-04

Ocel 19 550 Cr-Mo-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9574
Návrh
1983-08-12

Ocel 19 574 Cr-W-Mo-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9665
Návrh
1983-08-12

Ocel 19 665 Ni-Cr-Mo-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9735
Návrh
1983-12-27

Ocel 19 735 W-Cr-Si-V 11
Ing. Červená

ČSN 41 9851
Návrh
1983-12-27

Ocel 19 851 rychlořezná 11
Ing. Červená

ČSN 02 3602
1982-12-17

Valivá ložiska. Upínací a stahovací pouzdra. Technické předpisy 11
Ing. Skuček

ČSN 02 3630
1983-05-26

Valivá ložiska. Kruhové matice se zářezy pro upínací a stahovací
pouzdra

11
Ing. Skuček

ČSN 02 3640
1983-05-10

Valivá ložiska. Pojistné podložky a vložky k maticím upínacích pouzder 11
Ing. Skuček

ČSN 02 3645
1984-11-26

Valivá ložiska. Výstředníkové upínací kroužky pro kuličková ložiska 11
Ing. Skuček

ČSN 02 3685
1981-08-03

Valivá ložiska. Krátké válečky 11
Ing. Skuček

ČSN 02 3690
1981-08-03

Valivá ložiska. Dlouhé válečky 11
Ing. Skuček



Věstník č. 8/2002

33

ČSN 02 4614
1984-11-26

Valivá ložiska. Klece s jehlovými válečky jednořadé. Technické
požadavky

11
Ing. Skuček

ČSN 02 4616
1984-11-26

Valivá ložiska. Jehlová ložiska s lisovaným vnějším kroužkem.
Technické požadavky

11
Ing. Skuček

ČSN 02 4635
1981-08-03

Valivá ložiska. Kuličková ložiska jednořadá s těsněním po obou stranách
s širším vnitřním kroužkem a kulovým povrchem vnějšího kroužku.
Hlavní rozměry

11
Ing. Skuček

ČSN 02 4646
1985-06-19

Valivá ložiska. Kuličková ložiska jednořadá s vícebodovým stykem
a děleným kroužkem

11
Ing. Skuček

ČSN 02 4673
1983-05-10

Valivá ložiska. Válečková ložiska jednořadá bez vnitřního kroužku 11
Ing. Skuček

ČSN 02 4680
1981-08-03

Valivá ložiska. Jehlová ložiska jednořadá. Hlavní rozměry 11
Ing. Skuček

ČSN 02 4685
1983-05-10

Valivá ložiska. Jehlová ložiska s lisovaným vnějším kroužkem. Hlavní
rozměry

11
Ing. Skuček

ČSN 19 0003
1981-09-08

Funkce optického přenosu. Základní pojmy 11
Ing. Skuček

ČSN 19 0010
1984-08-30

Objektivy. Značení objektivu 11
Ing. Skuček

ČSN 19 0020
1985-08-21

Ohniskové vzdalenosti snímacích, zvětšovacích a promítacích
objektivů

11
Ing. Skuček

ČSN 19 6600
1981-05-20

Fotografické zvětšovací přístroje amatérské. Technické požadavky.
Metody zkoušení

11
Ing. Skuček

ČSN 30 9001
1984-09-12

Jízdní kola. Názvosloví a rozdělení 11
Ing. Skuček

ČSN 81 0205
1985-08-21

Textilní stroje. Podklady pro náviny (dutinky). Nomenklatura 11
Ing. Skuček

ČSN 81 1001
1985-08-21

Přádelnické stroje. Určování stran 11
Ing. Skuček

ČSN 81 3002
1985-08-20

Stroje pro přípravny tkalcoven a pletáren. Určování stran 11
Ing. Skuček

ČSN 81 3604
1982-03-02

Textilní stroje a příslušenství. Člunky pro automatické tkací stroje
s výměnou cívky. Rozměry

11
Ing. Skuček

ČSN 81 4001
1983-09-06

Pletací stroje. Termíny a definice 11
Ing. Skuček

ČSN 94 0000
1985-01-17

Rozdělení a číselné označení sportovních potřeb 11
Ing. Skuček

ČSN 94 0001
1985-01-17

Tělocvičné nářadí a náčiní. Názvosloví 11
Ing. Skuček

ČSN 94 1871
1983-12-27

Potřeby pro zimní sporty. Lyžařské hole běžecké. Technické předpisy 11
Ing. Skuček

ČSN 94 4804
1982-12-17

Zavírací nože. Technické předpisy 11
Ing. Skuček

ČSN 09 0125
1982-06-25

Přepočet výkonu a spotřeby paliva pístových spalovacích motorů 11
Ing. Adamčík

ČSN 09 0605
1985-10-03

Pístové spalovací motory. Metoda určování spotřeby mazacího oleje 11
Ing. Adamčík

ČSN 09 7305
1983-01-06

Vstřikovací zařízení naftových motorů. Vstřikovací trysky. Technické
předpisy

11
Ing. Adamčík

ČSN 09 7306-2
1985-10-03

Vstřikovací zařízení naftových motorů. Vstřikovací soupravy. Metody
zkoušení na zkušební stanici

11
Ing. Adamčík

ČSN 09 7307
1983-05-26

Vstřikovací zařízení naftových motorů. Vstřikovací čerpadla bez
vačkového hřídele. Technické předpisy

11
Ing. Adamčík

ČSN 09 7316
1982-09-24

Vstřikovací zařízení naftových motorů. Držáky vstřikovacích trysek
a vstřikovače. Technické předpisy

11
Ing. Adamčík

ČSN 09 7390
1983-12-07

Zkušební stanice pro vstřikovací zařízení naftových motorů. Technické
předpisy

11
Ing. Adamčík

ČSN 12 0000
1982-01-28

Vzduchotechnická zařízení. Názvosloví 11
Ing. Adamčík

ČSN 12 2001
1985-12-13

Vzduchotechnika. Ventilátory. Společná ustanovení 11
Ing. Adamčík

ČSN 12 2005
1985-11-16

Ventilátory. Základní rozměry 11
Ing. Adamčík

ČSN 12 2006
1984-10-31

Vzduchotechnika. Hlavní důlní ventilátory. Základní parametry 11
Ing. Adamčík

ČSN 12 3062
1984-12-04

Ventilátory. Metody měření hluku 11
Ing. Adamčík



Věstník č. 8/2002

34

ČSN 12 5016
1985-01-11

Metoda zkoušení textilních materiálů průmyslových filtrů prachem 11
Ing. Adamčík

ČSN 12 5311
1984-10-31

Čisté boxy a čisté kabiny s laminárním prouděním vzduchu. Typy
a základní technické požadavky

11
Ing. Adamčík

ČSN 12 5605
1983-09-16

Vodní ohřívače vzduchu. Metodika měření a vyhodnocování 11
Ing. Adamčík

ČSN 28 0107
1985-03-28

Důlní lokomotivy se vznětovým motorem. Technické požadavky 11
Ing. Adamčík

ČSN 28 0108
1984-11-20

Důlní lokomotivy se vznětovým motorem. Typy, základní parametry
a rozměry

11
Ing. Adamčík

ČSN 28 0111
1984-10-31

Kolejová vozidla. Motorové lokomotivy. Technické požadavky 11
Ing. Adamčík

ČSN 28 0112
1985-12-13

Kolejová vozidla. Motorové lokomotivy. Zkoušení a dodávání 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0024
1981-09-14

Základní automobilové názvosloví. Druhy silničních vozidel. Definice
základních pojmů

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0029
1983-04-10

Základní automobilové názvosloví. Údaje o vozidle. Názvosloví 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0034
1981-04-06

Základní automobilové názvosloví. Směrová dynamika vozidel.
Definice základních pojmů

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0035
1983-08-26

Základní automobilové názvosloví. Brzdění motorových a přípojných
vozidel. Názvosloví

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0036
1983-12-27

Rozměry motocyklů a mopedů. Definice základních pojmů 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0037
1984-03-20

Hmotnosti mopedů a motocyklů. Definice základních pojmů 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0038
1984-05-03

Základní automobilové názvosloví. Třírozměrná referenční soustava.
Definice

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0039
1984-05-03

Základní automobilové názvosloví. Rozměrové kódy osobních
automobilů

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0040
1984-11-20

Základní automobilové názvosloví. Srážky automobilů. Názvosloví 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0165
1984-11-20

Silniční vozidla. Označování připojovacích otvorů u dílů vzduchových
brzd

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0170
1985-07-04

Silniční vozidla. Identifikační číslo vozidla (VIN). Obsah a stavba 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0171
1985-07-04

Silniční vozidla. Světový kód výrobců (WMI) 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0172
1985-07-04

Silniční vozidla. Identifikační číslo vozidla (VIN). Umístění
a upevnění

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0310
1985-02-28

Silniční vozidla. Skříňová vozidla všeobecného určení. Základní
parametry a technické požadavky

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0580
1984-11-20

Kontrola silničních vozidel po generální opravě a jejich dílů po celkové
opravě

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0720
1984-11-20

Silniční vozidla. Metoda stanovení bodu H 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0725
1984-12-04

Silniční vozidla. Figurína a kreslicí šablona 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0732
1985-11-16

Umístění ručních ovládačů, indikátorů a sdělovačů 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0734
1984-12-20

Silniční vozidla. Pracovní místo řidiče 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 0815
1983-02-17

Závitové zátky a nalévací hrdla palivových nádrží automobilů.
Připojovací rozměry

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3110
1985-08-20

Spojky. Spojkové obložení lamelové kotoučové. Rozměry 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3301
1981-09-30

Volanty motorových vozidel 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3423
1985-01-17

Brzdy. Brzdové obložení pro osobní a lehké nákladní automobily.
Rozměry

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3427
1985-03-28

Brzdy. Brzdové obložení pro těžká nákladní vozidla, přívěsy, autobusy,
návěsy, trolejbusy. Rozměry

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3501
1985-07-04

Kapalinové brzdy. Brzdové hadice s koncovkami. Technické předpisy 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3603
1984-11-20

Elektrická, vzduchotlaková a hydraulická spojení u automobilů,
přívěsů a návěsů

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3607
1957-01-22

Tažné háky pro silniční motorová vozidla. Technické dodací předpisy 11
Ing. Adamčík



Věstník č. 8/2002

35

ČSN 30 3642
1983-01-13

Tlumiče teleskopické kapalinové silničních vozidel. Metody stavových
zkoušek

11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3651
1985-11-16

Silniční vozidla. Spojovací koule. Rozměry 11
Ing. Adamčík

ČSN 30 3652
1985-11-16

Silniční vozidla. Tažné zařízení se spojovací koulí. Zkouška pevnosti 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 4204
1983-04-25

Uhelné kombajny. Všeobecné bezpečnostní požadavky 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 4719
1984-01-16

Důlní potrubí. Kloubové spojky PN 10 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 5518
1983-06-10

Vzduchové zubové motory. Technické požadavky 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 5720
1982-03-02

Důlní přesouvací hřeblové dopravníky. Hlavní parametry a rozměry 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6150
1981-12-23

Větrání dolů. Nasouvací lutny 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6160
1981-12-23

Větrání dolů. Lutny s točivými přírubami 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6170
1981-12-23

Větrání dolů. Lehké lutny s točivými přírubami 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6401
1979-02-09

Zneškodňování usazeného uhelného prachu 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6505
1982-06-25

Uhelné doly. Metoda stanovení prašnosti 11
Ing. Adamčík

ČSN 44 6571
1984-01-16

Protiprašná zařízení důlních razicích strojů. Technické požadavky 11
Ing. Adamčík

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

36

OZNÁMENÍ č. 72/02
Českého normalizačního institutu

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační  institut seznam úkolů  tvorby českých  technických norem, nově
zařazených do plánu.
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se přihlásí
do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa  je v níže uvedeném seznamu.
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních úřadů
a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné).
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to Český
normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy českých technic-
kých norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny.

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle 2.6 MPN 1:1999.

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN podle 2.7
MPN 1:1999.

Termín zahájení: Červen 2002

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1255/02 Akustika a vibrace - Laboratorní měření vibroakustických
přenosových vlastností pružných prvků - Část 3: Dynamická tuhost
pružných podpor pro translační pohyb (nepřímá metoda)
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 10846-3:2002

+ ISO 10846-3:2002

02-06
03-02

Dr. Ing. Jan Biloš
Selská 3/171
Ostrava
700 30

03/0425/02 Kovové a jiné anorganické povlaky - Zkoušky mikrotvrdosti podle
Vickerse a podle Knoopa
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 4516:2002

02-06
02-11

Mgr. Nataša Bednářová -
TECHNORM
Plickova 568
Praha 4 -Jižní Město
149 00

18/0181/02 Univerzální provozní komunikační systém
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50170/A1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

18/0182/02 Univerzální provozní komunikační systém
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50170/A3:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

27/0479/02 Bezpečnostní předpisy pro výtahy - Provoz a servis výtahů 02-06
02-11

Česká asociace výrobců
výtahů
Vyšehradská 2/1349
Praha 2
128 00

31/0848/02 Zabezpečování kosmických produktů - Kontrola materiálů s časově
omezenou použitelností
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14089:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

33/0713/02 Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-503: Protokoly
dálkového ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními
ITU-T - Služby a protokol TASE.2
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60870-6-503:2002

+ IEC 60870-6-503:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 8/2002

37

33/0714/02 Systémy a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Systémy
a zařízení pro dálkové ovládání - Část 6-802: Protokoly dálkového
ovládání kompatibilní s normami ISO a doporučeními ITU-T -
Modely objektů TASE.2
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60870-6-802:2002

+ IEC 60870-6-802:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

35/2409/02 Dílčí specifikace - Neproměnné kondenzátory s pokovenými
elektrodami a polypropylenovým dielektrikem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 131200:2002 **)

02-06
02-09

Ing. Tomáš Vacek
Palackého 765
Lanškroun
563 01

35/2410/02 Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné kondenzátory
s pokovenými elektrodami a polypropylenovým dielektrikem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 131201:2002 **)

02-06
02-09

Ing. Tomáš Vacek
Palackého 765
Lanškroun
563 01

36/3453/02 Informační technologie - Univerzální víceoktetový kódovaný soubor
znaků (UCS) - Část 2: Doplňkové úrovně
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 10646-2:2001 **)

02-06
02-10

RECHEK - Ing. Jindřich
Řechtáček
Veletržní 39
Praha 7
170 00

56/0666/02 Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu
baktérií rodu Salmonella
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 6579 :2002

02-06
02-11

RNDr. Ljuba Schlemmerová,
CSc.
Lucemburská 44
Praha 3 - Žižkov
130 00

56/0667/02 Potraviny - Stanovení stopových prvků - Stanovení rtuti metodou
spektrometrické atomové absorpce pomocí studených par (CU AAS)
po tlakovém rozkladu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13806:2002

02-06
02-11

Ing. Jiří Pavelka, CSc. -
EKOCENTRUM
Martinovská ul.
Ostrava - Martinov
723 08

57/0281/02 Mléko - Stanovení bodu mrznutí mléka - Termistorová kryoskopická
metoda (Referenční metoda)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5764:2002

+ ISO 5764:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

64/0888/02 Plasty - Fenolické pryskyřice - Stanovení obsahu zbytkového fenolu
plynovou chromatografií
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 8974:2002

+ ISO 8974:2002

02-06
02-10

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

65/0706/02 Materiály k vápnění půd - Stanovení neutralizačního čísla - Titrační
metoda
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12945:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

66/0478/02 Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Zkušební metoda pro
stanovení tepelné stability lepidel
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 15908:2002

02-06
02-11

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

66/0479/02 Lepidla pro termoplastické potrubní systémy - Část 2: Stanovení
smykové pevnosti
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 9311-2:2002

02-06
02-11

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

67/0284/02 Všeobecné metody zkoušení pigmentů - Část 14: Stanovení rezistivity
vodného výluhu
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 787-14:2002

02-06
02-10

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07

67/0285/02 Všeobecné metody zkoušení pigmentů - Část 13: Stanovení síranů,
chloridů a dusičnanů rozpustných ve vodě
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 787-13:2002

02-06
02-10

SYNPO, a.s.
S.K.Neumanna 1316
Pardubice
532 07



Věstník č. 8/2002

38

72/1237/02 Cihelné dlažební prvky - Požadavky a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1344:2002

02-06
02-11

STÚ - K,  a.s.
Washingtonova 25
Praha 1
110 01

75/0461/02 Malé vodní nádrže (Změna 1 ČSN 75 2410 : 1997) 02-06
02-12

HYDROPROJEKT CZ,  a.s.
Táborská 31
Praha 4
140 16

83/0749/02 Ochranné oděvy proti kapalným a plynovým chemikáliím včetně
kapalných aerosolů a pevných částic - Část 1: Požadavky pro
ventilované a neventilované plynotěsné (Typ 1) a neplynotěsné
(Typ 2) chemické ochranné oděvy
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 943-1:2002

02-06
02-11

Výzkumný ústav bezpečnosti
práce
Jeruzalémská 9
Praha 1- Nové Město
116 52

85/0428/02 Eliminace nebo omezení rizika infekce při používání diagnostických
činidel in vitro
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13641:2002

02-06
02-11

Doc. MUDr. Petr Schneiderka,
CSc.
Horolezecká 20
Praha 10
102 00

85/0433/02 Kolejnicové systémy pro připevnění zdravotnického vybavení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12218/A1:2002

02-06
02-09

Ing. Leopold Říčný
Jurkovičova 9
Brno
638 00

87/3859/02 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Explicitní
předání spojení (ECT) - doplňková služba - Část 3: Specifikace
struktury zkušební sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) pro uživatele
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 369-3 V1.3.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3860/02 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Explicitní
předání spojení (ECT) - doplňková služba - Část 4: Abstraktní
testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné infor-
mace o implementaci protokolu pro testování (PIXIT) uživatelské části
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 369-4 V1.3.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3861/02 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Explicitní
předání spojení (ECT) - doplňková služba - Část 5: Specifikace
struktury zkušební sestavy a cíle zkoušek (TSS&TP) pro síť
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 369-5 V1.3.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3862/02 Digitální síť integrovaných služeb (ISDN) - Protokol digitálního
účastnického signalizačního systému číslo jedna (DSS1) - Explicitní
předání spojení (ECT) - doplňková služba - Část 6: Abstraktní
testovací sestava (ATS) a specifikace dílčí proformy dodatečné
informace o implementaci protokolu pro testování (PIXIT) síťové
části
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 369-6
V1.5.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3863/02 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 10:
Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 10: Přednostní volání (PC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-10-10
V1.2.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3864/02 Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 10:
Doplňkové služby - stupeň 1 - Podčást 17: Vložené volání (IC)
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 392-10-17
V1.2.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3865/02 Přenos a multiplexování (TM) - Generické požadavky na synchroni-
zační sítě - Část 2-1: Architektura synchronizační sítě v sítích SDH
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 462-2-1
V1.2.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 8/2002

39

87/3866/02 Pevné rádiové systémy - Antény mezi bodem a více body - Antény pro
pevné rádiové systémy pracující v kmitočtovém pásmu 11 GHz až
60 GHz mezi bodem a více body - Část 2: 24 GHz až 30 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 215-2 V1.3.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3867/02 Přenos a multiplexování (TM) - Zařízení ve více bodech - Rádiové
zařízení pro použití v multimediálních bezdrátových systémech
(MWS), pracující v kmitočtovém pásmu 40,5 GHz až 43,5 GHz -
Část 1: Všeobecné požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 997-1
V1.1.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3868/02 Přenos a multiplexování (TM) - Zařízení pevného rádiového spoje pro
přenos analogových obrazových signálů pracující v kmitočtovém
pásmu 24,25 GHz až 29,50 GHz a 31,0 GHz až 31,8 GHz
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 300 632 V1.2.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3869/02 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová
zařízení aktivních lékařských implantátů a doplňků velmi nízkého
výkonu, pracující v kmitočtovém rozsahu 402 MHz až 405 MHz -
Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody, včetně požadavků
na elektromagnetickou kompatibilitu
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 839-1
V1.1.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

87/3870/02 Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Rádiová
zařízení aktivních lékařských implantátů a doplňků velmi nízkého
výkonu, pracující v kmitočtovém rozsahu 402 MHz až 405 MHz -
Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2
Směrnice R&TTE
Přejímaný mezinárodní dokument: ETSI EN 301 839-2 V1.1.1:2002 **)

02-06
02-09

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02

Termín zahájení: Červenec 2002

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

01/1256/02 Technické výkresy - Obecné principy zobrazování - Čáry ve výkresech
pro stavebnictví
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 128-23:1999

02-07
03-08

Doc. Ing. arch. Milan Hanák,
CSc.
Zengerova 15
Praha 6
160 00

05/0520/02 Přídavné materiály - Stanovení odolnosti proti vlhkosti obalených
elektrod pro ruční obloukové svařování měřením difúzního vodíku
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 14372:2001

+ ISO 14372:2000

02-07
03-01

DOM - ZO 13, s.r.o. Technická
inspekce
Pohraniční 104
Ostrava - Vítkovice
703 00

05/0521/02 Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 8:
Požadavky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-8:2001

02-07
03-01

Česká společnost pro svařování
plastů
Sokolská 4
Praha 2
120 00

05/0522/02 Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 4:
Odlupovací zkouška
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-4:2001

02-07
03-01

Česká společnost pro svařování
plastů
Sokolská 4
Praha 2
120 00

07/0257/02 Plynové kotelny 02-07
02-11

Ing. Jiří Šíma
Fráni Šrámka 61/a
České Budějovice
370 01



Věstník č. 8/2002

40

07/0258/02 Tlakové nádoby na plyny - Provozní pravidla 02-07
02-11

Česká asociace technických
plynů
U Technoplynu 1324
Praha 9 - Kyje
198 00

25/0321/02 Vyjadřování vlastností analyzátorů plynů - Část 3: Paramagnetické
analyzátory kyslíku
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61207-3:2002

+ IEC 61207-3:2002 **)

02-07
02-10

Ing. Petr Římský - PRO-MAN
CS
Pšenčíkova 674/24
Praha 4
142 00

26/0552/02 Nákupní vozíky - Část 2: Požadavky na nákupní vozíky se zařízením
na přepravu dětí nebo bez něho, včetně vozíků určených pro použití
na pohyblivých chodnících, jejich zkoušky a prohlídky
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 1929-2:2002

02-07
03-01

RNDr. Helena Kurzweilová,
CSc. - H-CONSULT
Dominova 2467
Praha 5
155 00

34/1821/02 Vodiče venkovního vedení - Vodiče z tvarovaných drátů
s koncentrickými slaněnými vrstvami
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62219:2002

+ IEC 62219:2002 **)

02-07
02-10

Ing.Jaroslav Bárta -
ENERGONORM
Tesaříkova 1026/13
Praha 10
102 00

35/2407/02 Elektromechanická dvoustavová relé - Část 52: Vzorová předmětová
specifikace - Elektromechanická dvoustavová telekomunikační relé
hodnocené jakosti - Dvouřadové vývody se základnou 11 mm x 7,5 mm
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61811-55:2002

+ IEC 61811-55:2002 **)

02-07
02-10

TYCO Electronics EC Trutnov,
s.r.o.
Komenského 821
Trutnov
541 01

35/2408/02 Elektromechanická dvoustavová relé - Část 50: Dílčí specifikace -
Elektromechanická dvoustavová telekomunikační relé hodnocené jakosti
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61811-50:2002

+ IEC 61811-50:2002 **)

02-07
02-10

TYCO Electronics EC Trutnov,
s.r.o.
Komenského 821
Trutnov
541 01

35/2412/02 Přístroje jaderné techniky - Hustoměry využívající ionizující záření -
Definice a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60692:1999

02-07
02-11

Bohumil Hájek
K lučinám 21/2469
Praha 3
130 00

35/2413/02 Desky s plošnými spoji - Kmenová specifikace
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62326-1:2002

+ IEC 62326-1:2002

02-07
02-11

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2414/02 Materiály pro desky s plošnými spoji a další propojovací struktury -
Část 2-7: Vyztužené plátované a neplátované základní materiály -
Mědí plátovaný epoxidový laminát s tkanými vlákny z E-skla,
s definovanou hořlavostí (zkouška vertikálního hoření)
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61249-2-7:2002

+ IEC 61249-2-7:2002 **)

02-07
02-10

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2416/02 Integrované obvody - Měření elektromagnetické emise, 150 kHz až
1 GHz - Část 4: Měření řízených emisí - Metoda přímé vazby
1 Ohm/150 Ohm
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61967-4:2002

+ IEC 61967-4:2002 **)

02-07
02-10

Ing. Dagmar Balášová
Jaroňkova 1748
Rožnov p. Radhoštěm
756 61

35/2417/02 Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-1: Požadavky
na pájecí tavidla pro vysoce kvalitní připojování v elektronické montáži
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61190-1-1:2002

+ IEC 61190-1-1:2002

02-07
02-11

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

35/2418/02 Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-2: Požadavky
na pájecí pastová tavidla pro vysoce kvalitní připojování v elektronické
montáži
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61190-1-2:2002

+ IEC 61190-1-2:2002

02-07
02-11

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00



Věstník č. 8/2002

41

35/2419/02 Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-3: Požadavky
na pájkové slitiny jakostí pro elektroniku a na tavidlové a beztavidlové
tuhé pájky pro použití při pájení v elektronice
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 61190-1-3:2002

+ IEC 61190-1-3:2002

02-07
02-11

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

36/3452/02 Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály a interaktivní služby -
Část 8: Elektromagnetická kompatibilita pro sítě
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50083-8:2002 **)

02-07
02-10

Janata electronics - Ing. Milan
Janata
Evropská 156/674
Praha 6 - Vokovice
160 00

36/3455/02 Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60598-1/A15:2002

02-07
02-10

Josef  Rýmus - ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3456/02 Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60598-1/A12:2002

02-07
02-10

Josef  Rýmus - ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3457/02 Svítidla - Část 1: Všeobecné požadavky a zkoušky
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 60598-1/A11:2002

02-07
02-10

Josef  Rýmus - ESICCO
Kard.Berana 22
Plzeň
301 25

36/3458/02 Žárovky pro silniční vozidla - Rozměrové, elektrické a světelné
požadavky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60809/A2:2002

+ IEC 60809/A2:2002 **)

02-07
02-11

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3459/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměni-
telnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-1/A29:2002

+ IEC 60061-1/A29:2002

02-07
02-11

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3460/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-2/A26:2002

+ IEC 60061-2/A26:2002

02-07
02-11

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3461/02 Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměni-
telnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60061-3/A28:2002

+ IEC 60061-3/A28:2002

02-07
02-11

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289
Praha 6
162 00

36/3462/02 Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Systémy
řízení dráhy - Požadavky na provoz a funkci, metody zkoušení
a požadované výsledky zkoušek
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 62065:2002

+ IEC 62065:2002 **)

02-07
02-10

Ing. Pavel Kulhánek
Pod lipkami 16
Praha 5
150 00

42/1686/02 Hliník a slitiny hliníku - Tvářené a lité výrobky pro námořní aplikace
(stavbu lodí, námořní a pobřežní konstrukce) - Část 1: Specifikace
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13195-1:2002

02-07
03-01

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY,
s.r.o.
Panenské Břežany 50
Odolena Voda
250 70

42/1687/02 Měď a slitiny mědi - Trubky z mědi předizolované s pevným povlakem
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13349:2002

02-07
03-01

VÚK PANENSKÉ BŘEŽANY,
s.r.o.
Panenské Břežany 50
Odolena Voda
250 70

73/1549/02 Zkušební metody pro střechy vystavené působení vnějšího požáru
Přejímaný mezinárodní dokument: ENV 1187:2002 **)

02-07
02-10

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5
Praha 1
110 02



Věstník č. 8/2002

42

73/1550/02 Zatížení konstrukcí - Část 1-1: Obecná zatížení - Objemová tíha,
vlastní tíha a užitná zatížení pro budovy
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1991-1-1:2002

02-07
03-07

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7
Praha 6 - Dejvice
166 08

73/1551/02 Zásady navrhování
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1990:2002

02-07
03-07

Kloknerův ústav ČVUT
Šolínova 7
Praha 6 - Dejvice
166 08

77/0344/02 Obaly - Přepravní obaly - Přepravní obaly pro nebezpečné zboží -
Zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN ISO 16104:2002

02-07
03-01

Centrum pro informace a me-
chanické testování obalů - SZ
215
U michelského lesa 366
Praha 4
146 23

77/0345/02 Zpráva vztahující se na kritéria a metodiky k analýzám životního cyklu
obalů
Přejímaný mezinárodní dokument: CR 13910:2000

02-07
03-01

Ing. Jana Lukešová
Pod Hybšmankou 2817/5
Praha 5
150 00

85/0429/02 Redukční ventily k použití s lékařskými plyny - Část 1: Redukční
ventily a redukční ventily s přístroji k měření průtoku
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 738-1/A1:2002

02-07
02-10

MUDr. Jaroslav Skopal
V prokopě 1201
Čelákovice
250 88

85/0430/02 Redukční ventily k použití s medicinálními plyny - Část 3: Redukční
ventily tvořící nedílný celek s ventily lahví na plyny
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 738-3/A1:2002

02-07
02-10

MUDr. Jaroslav Skopal
V prokopě 1201
Čelákovice
250 88

85/0431/02 Redukční ventily pro použití s medicinálními plyny - Část 4: Nízkotlaké
redukční ventily určené k zabudování do zdravotnických přístrojů
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 738-4/A1:2002

02-07
02-10

MUDr. Jaroslav Skopal
V prokopě 1201
Čelákovice
250 88

85/0432/02 Nízkotlaké hadicové sestavy pro použití s medicinálními plyny
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 739/A1:2002

02-07
02-10

MUDr. Jaroslav Skopal
V prokopě 1201
Čelákovice
250 88

Termín zahájení: Srpen 2002

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

07/0253/02 Válcové kotle - Část 3: Konstrukce a výpočet částí namáhaných tlakem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-3:2002

02-08
03-02

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

07/0254/02 Válcové kotle - Část 4: Provedení a konstrukce částí kotle namáhaných
tlakem
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-4:2002

02-08
03-02

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

31/0849/02 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 2: Cateringová
vozidla
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12312-2:2002

02-08
03-01

Výzkumný a zkušební letecký
ústav, a.s.
Beranových 130
Praha 9 - Letňany
199 05



Věstník č. 8/2002

43

31/0850/02 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 12: Zařízení
pro obsluhu pitnou vodou
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12312-12:2002

02-08
03-01

Výzkumný a zkušební letecký
ústav, a.s.
Beranových 130
Praha 9 - Letňany
199 05

31/0851/02 Pozemní zařízení pro letadla - Zvláštní požadavky - Část 13: Zařízení
pro obsluhu toalet
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12312-13:2002

02-08
03-01

Výzkumný a zkušební letecký
ústav, a.s.
Beranových 130
Praha 9 - Letňany
199 05

35/2415/02 Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení
tarifu a regulace zátěže - Část 21: Přímá místní výměna dat
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN 62056-21:2001

+ IEC 62056-21:2002 **)

02-08
02-11

ENERGOPROJEKT PRAHA,
a.s.
Vyskočilova 3/741 P.O.Box 158
Praha 4
140 21

69/0236/02 Netopené tlakové nádoby - Část 1: Všeobecně
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-1:2002

02-08
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

69/0237/02 Netopené tlakové nádoby - Část 2: Materiály
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-2:2002

02-08
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

69/0240/02 Netopené tlakové nádoby - Část 6: Požadavky pro konstrukci a výrobu
tlakových nádob a částí nádob vyráběných z tvárné litiny
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-6:2002

02-08
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

Termín zahájení: Září 2002

Číslo úkolu Název Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa

1 2 3 4

07/0255/02 Válcové kotle - Část 6: Požadavky na výstroj kotle
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-6:2002

02-09
03-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

07/0256/02 Válcové kotle - Část 7: Požadavky na spalovací zařízení kotlů na plynná
a kapalná paliva
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-7:2002

02-09
03-03

Petr Remeš
Cihlářská 19
Brno
602 00

33/0715/02 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 7: Zařízení
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Oddíl 702: Plavecké a ostatní
bazény
Přejímané mezinárodní dokumenty: prHD 384.7.702 S2:2001

+ IEC 60364-7-702:1997

02-09
03-03

Stavebně-technický ústav - E, a.s
Washingtonova 25
Praha 1
110 00

35/2411/02 Jaderné elektrárny - Systémy kontroly a řízení důležité pro bezpečnost -
Všeobecné požadavky na systémy
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 61513:2001

02-09
03-02

Bohumil Hájek
K lučinám 21/2469
Praha 3
130 00

36/3454/02 Identifikační karty - Tenké ohebné karty - Část 1: Fyzikální
charakteristiky
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/IEC 15457-1:2001

02-09
03-02

Anna Juráková
Floeglova 1506
Praha 13
155 00

38/0435/02 Stavba a provoz kyslíkovodů 02-09
03-09

LINDE Technoplyn, a.s.
U Technoplynu 1324
Praha 9 - Kyje
198 00



Věstník č. 8/2002

44

69/0238/02 Netopené tlakové nádoby - Část 4: Výroba
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-4:2002

02-09
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

69/0239/02 Netopené tlakové nádoby - Část 5: Kontrola a zkoušení
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-5:2002

02-09
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

69/0241/02 Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3:2002

02-09
03-06

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

69/0242/02 Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby -
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a značení
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13530-2:2002

02-09
03-03

CHEVESS, v.o.s.
Vaculíkova 1a
Brno - Lesná
638 00

73/1552/02 Geotechnika - Pojmenování a zatřídění zemin - Část 1: Pojmenování
a popis
Přejímané mezinárodní dokumenty: prEN ISO 14688-1:2002

+ ISO 14688-1:2001

02-09
03-01

SG - Geotechnika, a.s.
Geologická 4
Praha 5 - Barrandov
152 01

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc.,v.r.



Věstník č. 8/2002

45

Oddíl 3. Metrologie

OZNÁMENÍ č. 32/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb. oznamuje, že etalon

síly ESZ 1 MN,

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Laboratoře primární metrologie, byl schválen jako státní etalon České
republiky.

Etalon je realizován jako kompaktní jednoúčelové siloměrné zařízení pro kalibraci etalonových siloměrů v rozsahu jmenovitých sil od
200 kN do 1 MN při zatěžování v tahu nebo tlaku.

Nejistota etalonu je Wfsm = 0,02 % měřené hodnoty síly.

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 19 ze dne 3. června 2002, ulože-
ném v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 150-1/02-019.
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Miloslav Chlumský.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík – Pštrosz, v. r.

OZNÁMENÍ č. 33/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb. oznamuje, že etalon

síly ESZ 150 kN,

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Laboratoře primární metrologie, byl schválen jako státní etalon České
republiky.

Etalon je realizován jako kompaktní jednoúčelové siloměrné zařízení pro kalibraci etalonových siloměrů v rozsahu jmenovitých sil od
10 kN do 200 kN při zatěžování v tahu nebo tlaku.

Nejistota etalonu je Wfsm = 0,02 % měřené hodnoty síly.

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 20 ze dne 3. června 2002, ulože-
ném v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 150-2/02-020.
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Miloslav Chlumský.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík – Pštrosz, v. r.



Věstník č. 8/2002

46

OZNÁMENÍ č. 34/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb. oznamuje, že etalon

objemové hmotnosti obilí,

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Pardubice, byl schválen jako státní etalon České re-
publiky.

Etalon  je realizován podle Mezinárodního doporučení  BIPM - IR č. 15.
Nejistota etalonu je 0,034 kg/hl.

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 21 ze dne 3. června 2002, ulože-
ném v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 129-1/02-021
Garantem etalonu byla jmenována Ing. Milada Racková.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík – Pštrosz, v. r.

OZNÁMENÍ č. 35/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o státním etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 5 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění
zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb. oznamuje, že etalon

malého přetlaku, podtlaku a diferenčního tlaku v plynném médiu,

jehož uchováváním je pověřen Český metrologický institut, Oblastní inspektorát Brno, byl schválen jako státní etalon České republiky.

Etalon je realizován modifikovaným a rozšířeným komerčním zařízením FRS4 HR od firmy Furness Controls Ltd.

Metrologické parametry a nejistoty měření:

režim měření rozsah měření jednotka nejistota generovaného tlaku p [Pa]

přetlak 1 až 3200 Pa 0,020 Pa + 7,5. 10-5 . p
podtlak 1 až 3200 Pa 0,020 Pa + 7,5 .10-5 . p
diferenční tlak 1 až 3200 Pa 0,015 Pa + 7,5 .10-5 . p

Další technické údaje včetně metrologických charakteristik jsou uvedeny ve schvalovacím protokolu č. 22 ze dne 3. června 2002, ulože-
ném v odboru metrologie ÚNMZ a v úseku fundamentální metrologie Českého metrologického institutu v Praze.

Etalonu je přiděleno kódové označení ECM 170-5/02-022
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Zdeněk Krajíček.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík – Pštrosz, v. r.



Věstník č. 8/2002

47

OZNÁMENÍ č. 36/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o pověření k uchovávání  státního etalonu

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví podle § 13 odst. 1 písm. h) zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii, ve
znění zákona č. 119/2000 Sb. a zákona č. 137/2002 Sb. oznamuje, že svým rozhodnutím č.j. 522/02/20 ze dne 22. května 2002 pověřil

Ústav radiotechniky a elektroniky Akademie věd České republiky
Chaberská 57, 182 51 Praha 8

k uchovávání  státního etalonu

frekvence a času

Předmětný etalon byl schválen a vyhlášen státním etalonem dne 7. února 1997 schvalovacím protokolem č.1 Úřadu pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, č.j.107/97/01-20.

Etalonu bylo přiděleno kódové označení ECM 100-1/97-001.
Garantem etalonu byl jmenován Ing. Jan Čermák.

Předseda ÚNMZ:
Ing. Šafařík – Pštrosz, v. r.



Věstník č. 8/2002

48

OZNÁMENÍ č. 37/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

o uznání platnosti zahraničních ověřovacích značek

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (ÚNMZ), ve smyslu § 12 odst. 2 zákona č. 505/1990 Sb., o metrologii,
ve znění pozdějších předpisů, a článku 3.2.2 Metodického pokynu pro metrologii č. 15-2001 (MPM 15-2001), vydaného ÚNMZ dne
1. července 2001, oznamuje, že uznal platnost níže uvedených zahraničních ověřovacích značek v České republice jako úředních značek
ověření stanovených měřidel.  Toto uznání platnosti se vztahuje pouze na ověřovací značky umístěné na stanovených měřidlech uvede-
ných typových  schválení, dovezených do České republiky prostřednictvím vyjmenovaných žadatelů.

Předmětné zahraniční ověřovací značky jsou platné za předpokladu, že žadatel o uznání platnosti těchto značek trvale plní požadavky
článku 3.2.2 MPM 15-2001 a výsledky průběžně prováděných výběrových zkoušek jednotlivých dodávek měřidel jsou vyhovující.

Oznámení ÚNMZ o uznání platnosti zahraniční značky ověření skleněných výčepních nádob, zveřejněná před tímto oznámením, zůstá-
vají v platnosti.

OVĚŘOVACÍ
ZNAČKA

VÝROBCE ŽADATEL (DOVOZCE) MĚŘIDLO ZNAČKA
SCHVÁLENÍ TYPU

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Vodoměry ČS 1420/91-854
ČS 1420/91-869
ČS 1425/91-870

Invensys Metering Systems
GmbH, Ludwigshafen, SRN

Viterra Energy Services s. r. o.,
Praha

Vodoměry TCM 142/92-1426
TCM 142/92-1427

Invensys Metering Systems AG,
Laatzen, SRN

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Vodoměry ČS 1425/90-811
ČS 1425/90-812
TCM 142/96-2316
TCM 142/01-3449

Invensys Metering Systems a. s.,
Stará Turá, SR

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Vodoměry ČS 1420/91-854
ČS 1420/91-869
ČS 1425/91-870

Invensys Metering Systems AG,
Laatzen, SRN

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Vodoměry ČS 1425/90-811
ČS 1425/90-812
TCM 142/96-2316
TCM 142/01-3449

Invensys Metering Systems AG,
Laatzen, SRN

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Vodoměry ČS 1425/90-811
ČS 1425/90-812
TCM 142/96-2316

Invensys Metering Systems
GmbH, Ludwigshafen, SRN

Invensys Metering Systems
spol. s r. o., Praha

Odporové
snímače teploty

ČS 3213/91-876

Ředitel odboru metrologie:
Ing. Kraus, v. r.

D 4

301

D 8

301

KG

  1

KK

  1

WG

  1

10



Věstník č. 8/2002

49

Oddíl 5. Akreditace

OZNÁMENÍ č. 08/02
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s.

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle § 16
odst. 1 cit. zákona od 01.05.2002 do 31.05.2002, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení o akredita-
ci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období obnovena, a osvědčení
o akreditaci, která byla v tomto období zrušena.

A.  Vydaná osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1001 - Textilní zkušební ústav, s.p. IČ: 00013251
zkušební laboratoř

osvědčení čj. 207/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 31.03.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti textilní  a oděvní výroby a zkoušky hořlavosti textilií

adresa: Václavská 6, 658 41 Brno
telefon: 05/43426715
fax: 05/43243590
e-mail: jarosova@tzu.cz

tomes@tzu.cz
kontakt: RNDr. Pavel Malčík

1008 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Zkušebna stavebních hmot

osvědčení čj. 219/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 30.06.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení betonu, betonových výrobků, hutného kameniva, cementů, malt, přísad do betonů a malt, výztuž-

ných tyčí do betonu, cihlářských výrobků, zemin a násypů, asfaltových směsí a jiné zkoušky

adresa: Mlaty 8, 642 00 Brno
telefon: 05/47422521
fax: 05/47422530
e-mail: handl@qualiform.cz
kontakt: Ing. Jan Handl

1018.8 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Zkušební laboratoř stavebních strojů - pobočka TIS

osvědčení čj. 228/02 z 10.05.2002, příloha č. 1 z 10.05.2002, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky strojírenských, stavebních a elektrotechnických výrobků, výtahů, strojů a zařízení používaných ve

venkovním prostoru, včetně technologických zařízení, speciálních částí objektů a předpínacích systémů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 02/86591041-8, 86891292
fax: 02/86881995, 8587567
e-mail: fvalenta@tzus.cz
kontakt: Ing. František Valenta

1025 - VVUÚ, a.s.  IČ: 45193380
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1025

osvědčení čj. 226/02 z 09.05.2002, příloha č. 1 z 09.05.2002, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky důlních strojů, osobních ochranných pomůcek, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů, hasí-

cích prostředků, chemických látek, prašnosti, proudění, nářadí, výbušnin, protivýbuchových ochran, defekto-
skopie, lan, výztuží a technické akustiky

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 069/6252218
fax: 069/6252149
e-mail: podstawkat@vvuu.cz
kontakt: Ing. Karel Kořínek



Věstník č. 8/2002

50

1029 - EGÚ - Laboratoř velmi vysokého napětí a.s. IČ: 25634330
Laboratoř vvn

osvědčení čj. 251/02 z 30.05.2002, příloha č. 1 z 30.05.2002, platnost do 31.03.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky vysokým napětím, měření vysokofrekvenčního rušení, elektromagnetického pole, napěťové a die-

lektrické zkoušky elektrických předmětů a zařízení a mechanické zkoušky izolátorů

adresa: 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 02/ 67193361
fax: 02/67193362
e-mail: sklenicka@egu-vvn.cz
kontakt: Ing. Václav Sklenička

1049.1 - Česká geologická služba IČ: 00025798
Centrální laboratoř

osvědčení čj. 242/02 z 24.05.2002, příloha č. 1 z 24.05.2002, platnost do 31.08.2002 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Anorganická analýza geologických materiálů, anorganické rozbory povrchových vod, anorganické analýzy

výluhů

adresa: Geologická 6, 152 00 Praha 5
telefon: 02/51085111ú., 518 816 749
fax: 02/518 18 748
e-mail: vitkova@cgu.cz
kontakt: Ing. Hyacinta Vitková

1049.2 - Česká geologická služba IČ: 00025798
Zkušební laboratoř České geologické služby pobočka Brno

osvědčení čj. 231/02 z 16.05.2002, příloha č. 1 z 16.05.2002, platnost do 28.02.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické analýzy organických polutantů životního prostředí a geochemicky zaměřené analýzy organické

hmoty v horninovém prostředí

adresa: Leitnerova 22, 658 69 Brno
telefon: 05/43210311-8, 43321276,-182-3
fax: 05/43212370
e-mail: bohacek@cgu.cz
kontakt: RNDr. Zbyněk Boháček

1057 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975
Centrum ekologie, toxikologie a analytiky, CETA

osvědčení čj. 230/02 z 16.05.2002, příloha č. 1 z 16.05.2002, platnost do 31.03.2007 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Analytické, fyzikálně-chemické a toxikologické testování výrobků, odpadů a složek životního prostředí

adresa: Rybitví 296, 532 18 Pardubice 20
telefon: 040/682/3041,-3127
fax: 040/682 2975
e-mail: viktor.mejstrik@vuosas.cz

www.vuosas.cz
kontakt: Ing. Viktor Mejstřík, CSc.; Ing. Ivan Kolb, CSc.

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468
Zkušební laboratoř 1063 TESTCOM

osvědčení čj. 255/02 z 31.05.2002, příloha č. 1 z 31.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4
telefon: 02/71192 111,-498
fax: 02/7992318
e-mail: info@testcom.cz   www.testcom.cz
kontakt: Ing. Radko Hochman, CSc.



Věstník č. 8/2002

51

1071.1 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně IČ: 00020338
Zkušební laboratoř osiv a sadby Praha

osvědčení čj. 225/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 31.03.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení osiva pěstovaných rostlin

adresa: Za Opravnou 4, 150 06 Praha 5 - Motol
telefon: 02/57294254-5, 57211751
fax: 02/57211748
e-mail: yvetta.sefrnova@zeus.cz
kontakt: Ing. Yvetta Šefrnová

1071.4 - Ústřední kontrolní a  zkušební ústav zemědělský v Brně IČ: 00020338
Zkušební laboratoř agrochemie a krmiv Opava

osvědčení čj. 211/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:   Zkoušení krmiv, půd, rostlin a podobných materiálů

adresa: Jaselská 16, 746 23 Opava
telefon: 0653/ 631232
fax: 0653/622464
e-mail: milos.rychly@lo.zeus.cz
kontakt: Ing. Miloš Rychlý

1083 - Ludmila Salayová IČ: 41531671
Chemická laboratoř - Salayová

osvědčení čj. 239/02 z 23.05.2002, příloha č. 1 z 23.05.2002, platnost do 31.03.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Fyzikálně-chemické a mikrobiologické rozbory pitných, povrchových a odpadních vod, vín, alkoholických

a nealkoholických nápojů, potravin a kalů

adresa: Podivínská 655, 691 02 Velké Bílovice
telefon: 0627/346150
fax: 0627/346150
e-mail: chem.lab@quick.cz
kontakt: Ludmila Salayová

1093 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoře oddělení mechanických vlastností

osvědčení čj. 479/01 z 04.12.2001, příloha č. 2 z 23.05.2002, platnost do 31.10.2003 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušky statické lomové houževnatosti, tahem, tvrdosti, rázem a dynamické lomové houževnatosti, rychlosti

růstu únavové trhliny, smluvní meze pružnosti , vrubové houževnatosti, lámavosti, únavy

adresa: 250 68 Řež
telefon: 02/66173168, 66172306
fax: 02/6857567
e-mail: kytka@ujv.cz  www.ujv.cz
kontakt: Ing. Miloš Kytka

1095 - TREZOR TEST s.r.o. IČ: 47544147
Akreditovaná zkušební laboratoř č. 1095

osvědčení čj. 245/02 z 28.05.2002, příloha č. 1 z 28.05.2002, platnost do 30.04.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Průlomové zkoušky a zkoušky životnosti mechanických zábranných systémů a úschovných objektů

adresa: Na Vršku 67, 250 67 Klecany
telefon: 02/84892997
fax: 02/84890139
e-mail: trezortest@iol.cz, www.trezortest.cz
kontakt: Ing. Kamil Maryško



Věstník č. 8/2002

52

1115 - Ústav stavebního zkušebnictví, společnost s ručením omezeným IČ: 25281364
Akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 131/02 z 19.03.2002, příloha č. 2 z 29.05.2002, platnost do 30.04.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Laboratorní a polní zkoušky stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, stavebních a zemních konstrukcí,

tloušťky nátěrů a kovových materiálů

adresa: Jiřího Potůčka 115, 530 09 Pardubice
telefon: 040/6416304
fax: 040/6430635
e-mail: uspce@pce.czcom.cz

kudrna.usz@atlas.cz
kontakt: Ing. Miroslav Novotný

1116 - BETONTEST,spol.s r.o. IČ: 25526332
osvědčení čj. 221/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)

Předmět akreditace:  Zkoušky betonu, malt, betonových tvárnic, povrchových úprav, cihel a nátěrových hmot

adresa: Popkova 1003, 664 34 Kuřim
telefon: 05/41230072, 0602/734231
fax: 05/41237226
e-mail: betontest@volny.cz
kontakt: Tomáš Skoumal

1118 - Krajská hygienická stanice IČ: 64628299
Laboratorní odbor

osvědčení čj. 253/02 z 30.05.2002, příloha č. 1 z 30.05.2002, platnost do 31.05.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Měření hluku, vibrací, elmagnetických polí, osvětlení a mikroklimatu, vzorkování ovzduší a vod, chemické

a biologické vyšetřování ovzduší, vod, potravin, půd, odpadů, biologických materiálů, pracovního prostředí,
materiálů a výrobků pro posuzování zdravotní a ekologické nezávadnosti nebo rizikovosti

adresa: Partyzánské nám. 7, 728 92 Ostrava
telefon: 069/6200111, 6200199
fax: 069/6118661
e-mail: hyglab@khsova.cz
kontakt: RNDr. Vítězslav Jiřík

1128 - Vojenský technický ústav výzbroje a munice p.o. IČ: 49156811
Zkušebna malorážových zbraní a ochranných prostředků

osvědčení čj. 243/02 z 24.05.2002, příloha č. 1 z 24.05.2002, platnost do 31.12.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky odolnosti ochranných konstrukcí, skla, pancířů a osobních ochranných prostředků proti průstřelu

a průpichu, zkoušení technických parametrů zbraní a munice v různém prostředí a zkoušení služebních pout

adresa: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
telefon: 0636/304616, 304717
fax: 0636/341252
e-mail: jpolasek@vtuvm.cz
kontakt: Ing. Jaromír Polášek

1150 - F O S T E R   B O H E M I A   spol. s r.o. IČ: 63985411
Laboratoř měření imisí

osvědčení čj. 218/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 30.04.2005 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Měření anorganických vláken ve vzduchu a stanovení anorganických vláken ve stavebních materiálech

adresa: Mezi rolemi 54/10, 158 00 Praha 5
telefon: 02/5161 3701
fax: 02/5161 1198
e-mail: stejskalova@fosterbohemia.cz

foster@fosterbohemia.cz
kontakt: Ing. Václav Červenka



Věstník č. 8/2002

53

1163 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
osvědčení čj. 258/02 z 31.05.2002, příloha č. 1 z 31.05.2002, platnost do 28.02.2007 (změna osvědčení)

Předmět akreditace:  Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, isolačních kapalin,
sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických a rostlinných materi-
álů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků

adresa: Dolejškova 3, 182 00 Praha 8
telefon: 02/66052076, 7861566
fax: 02/8587112
e-mail: holy@ecochem.cz
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková; Ing.

Milan Rudolf

1173 - KERAMIKA Horní Bříza a.s. IČ: 45359946
podniková laboratoř

osvědčení čj. 213/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické analýzy silikátů, rozbory odpadních vod včetně odběrů, měření hlučnosti a prašnosti, stanovení

délkové teplotní roztažnosti

adresa: Tovární 77, 330 12 Horní Bříza
telefon: 019/780 2566
fax: 019/7955700
e-mail: rozsypalovaj@hob.cz
kontakt: Ing. Jana Rozsypalová

1176.1 - Státní veterinární ústav Praha IČ: 00019305
Oddělení chemie

osvědčení čj. 246/02 z 28.05.2002, příloha č. 1 z 28.05.2002, platnost do 28.02.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické zkoušky poživatin, surovin, biologického materiálu, krmiv a vod

adresa: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6
telefon: 02/51031335,0602 938456
fax: 02/20920655
e-mail: rosmus@svupraha.cz
kontakt: Ing. Jan Rosmus

1181.4 - TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
Laboratoř Ostrava

osvědčení čj. 224/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 30.11.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky kameniva, asfaltu, asfaltových směsí a zemin

adresa: Polanecká 827, 721 08 Ostrava
telefon: 069/6878280
fax: 069/6964467
e-mail: radek.pospisil@bauholding.cz
kontakt: Radek Pospíšil

1181.5 - TPA ČR, s.r.o. IČ: 25122835
Laboratoř České Budějovice

osvědčení čj. 237/02 z 20.05.2002, příloha č. 1 z 20.05.2002, platnost do 31.01.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky asfaltů, zemin, asfaltových směsí a kameniva

adresa: Vrbenská 31, 370 06 České Budějovice
telefon: 038/7004551
fax: 038/7004550
e-mail: jan.david@bauholding.cz
kontakt: Ing. Jan David



Věstník č. 8/2002

54

1214 - Krajská hygienická stanice IČ: 62694961
laboratorní odbor

osvědčení čj. 249/02 z 30.05.2002, příloha č. 1 z 30.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Zkoušky vody, potravin, předmětů běžného užívání, biologických materiálů, složek životního a pracovního

prostředí

adresa: Jana Černého 361, 503 41 Hradec Králové
telefon: 049/5611121
fax: 0495611122
e-mail: labora-khs_hrk@telecom.cz ,  www.kampanila.cz
kontakt: RNDr. Petr Vágner

1218 - Ing. Soukupová Anna, Veterinární laboratoř, VEDIA IČ: 46684221
oddělení hygieny potravin

osvědčení čj. 250/02 z 30.05.2002, příloha č. 1 z 30.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Mikrobiologie potravin, krmiv a surovin pro jejich výrobu, stěrů z prostředí, sekčního a klinického materiálu

adresa: Písecká 1114, 386 01 Strakonice
telefon: 0342/32 17 19
fax: 0342/32 17 19
e-mail: vedia-stc@quick.cz
kontakt: Ing. Anna Soukupová

1238 - Krajská hygienická stanice  IČ: 70887551
Centrum laboratoří KHS

osvědčení čj. 223/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 31.01.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické analýzy v oblasti vod a potravin, měření fyzikálních faktorů v pracovním

a mimopracovním prostředí, chemické analýzy v ovzduší, vyšetřování v oblasti genetické toxikologie a BET,
mikrobiologické analýzy v životním prostředí a toxikologické testy

adresa: Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 Zlín
telefon: 067/ 755 3198, 721 0266
fax: 067/398 52
e-mail: khs@khszlin.cz
kontakt: RNDr. František Pařízek

1246 - Okresní hygienická stanice Žďár nad Sázavou IČ: 00841943
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 227/02 z 09.05.2002, příloha č. 1 z 09.05.2002, platnost do 31.03.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické a mikrobiologické analýzy vod, vodných výluhů, odpadů zemin a potravin. Stanovení choleste-

rolu v krvi. Měření hluku, vibrací, osvětlení, prašnosti a mikroklimatických parametrů

adresa: Tyršova 3, 591 34 Žďár nad Sázavou
telefon: 0616/650811
fax: 0616/650888
e-mail: ohs.zdar@worldonline.cz
kontakt: Mgr. Jiří Blatný

1247.3 - Pražské vodovody a kanalizace a.s. IČ: 25656635
Oddělení laboratorní kontroly Želivka

osvědčení čj. 217/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 31.05.2005
Předmět akreditace:  Zkoušky v oblasti chemického a mikrobiologického rozboru pitných a povrchových vod

adresa: 257 63 Trhový Štěpánov
telefon: 0327-531082
fax: 0327-531056
e-mail: josef.popper@zz.pvk.cz

bohuslav.knesl@pvk.cz
kontakt: Ing. Bohuslav Knesl



Věstník č. 8/2002

55

1264 - Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005
Povodí Labe, státní podnik - OVHL, laboratoř Hradec Králové

osvědčení čj. 244/02 z 28.05.2002, příloha č. 1 z 28.05.2002, platnost do 31.07.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, zeminy,

sedimenty, výluhy, biologický materiál) a  měření průtoku a vzorkování

adresa: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové
telefon: 049/5088740
fax: 049/5088742
e-mail: medek@pla.cz
kontakt: Ing. Jiří Medek; Ing. Hana Dušátková; Ing. Petr Dolének

1299 - SILNICE BRNO, spol. s r.o. IČ: 41603281
Laboratoř Česká

osvědčení čj. 210/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 28.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Základní zkoušky živičných pojiv, zkoušení kameniva, zkoušení a vyhodnocení asfaltových směsí a hutně-

ných asfaltových vrstev, měření míry zhutnění a únosnosti pláně a podkladních vrstev vozovek

adresa: Vídeňská 104, 619 00 Brno
telefon: 05/45211751
fax: 05/45211751
e-mail: info@silnicebrno.cz   www.silnicebrno.cz
kontakt: Ing. Lotfi Hatem, Ph.D.

1300 - VÍTKOVICE - Výzkum a vývoj, spol. s r.o. IČ: 25870807
Laboratoř únavových a křehkolomových vlastností

osvědčení čj. 209/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení pevnostních a plastických vlastností stanovených zkouškou tahem, zkoušení křehkolomových

a únavových vlastností, měření tvrdosti, zkoušky rázem v ohybu a stanovení meze kluzu a pevnosti pene-
tračním testem

adresa: Pohraniční 693/31, 706 02 Ostrava - Vítkovice
telefon: 069/2926352, 2927189
fax: 069/2928927
e-mail: karel.matocha@vitkovice.cz
kontakt: Ing. Karel Matocha, CSc.

1302 - Holcim beton a.s., člen koncernu IČ: 25915673
akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 399/01 z 19.10.2001, příloha č. 2 z 23.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Zkoušky betonu a kameniva

adresa: Semtín 102, 533 54 Pardubice
telefon: 040/6430719, 47006
fax: 040/6416268
e-mail: petr.dobry@holcim.com
kontakt: Ing. Bohumil Černovský

1304 - Technická správa komunikací hl.m. Prahy IČ: 63834197
Akreditovaná zkušební laboratoř

osvědčení čj. 236/02 z 20.05.2002, příloha č. 1 z 20.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušení hutněných asfaltových směsí, litých asfaltů a stavebních konstrukcí, vzorkování horké živičné

směsi a litého asfaltu, zkoušky asfaltových pojiv, základní zkoušky zemin a kameniva

adresa: Štefánikova 23, 150 00 Praha 5
telefon: 02/81869368
fax: 02/81869368
e-mail: smetanaj@volny.cz
kontakt: Jan Smetana



Věstník č. 8/2002

56

1305 - KOLEJCONSULT &  servis, spol. s  r.o. IČ: 25301110
železniční zkušební laboratoř

osvědčení čj. 212/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Zkoušky vlastností zemin, přírodních, umělých a recyklovaných sypanin, zkoušení vlastností a měření únos-

ností vrstev

adresa: Křenová 131/35, 602 00 Brno
telefon: 05/43254144
fax: 05/43254144
e-mail: kolejkonsult@sky.cz
kontakt: Ing. Ladislav Minář, CSc.

1323 - Okresní hygienická stanice Hodonín IČ: 00837849
Oddělení hygienických laboratoří

osvědčení čj. 248/02 z 29.05.2002, příloha č. 1 z 29.05.2002, platnost do 30.09.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Odběr vzorků vod, chemicko-fyzikální a mikrobiologická analýza vod, kontrola účinnosti sterilizačních zaří-

zení, měření fyzikálních faktorů prostředí

adresa: Plucárna 1 a, 695 27 Hodonín
telefon: 0628/398650
fax: 0628/398612
e-mail: ohs@ohshodonin.cz
kontakt: Ing. Jana Ištvánková

1361 - Spolek pro chemickou a hutní výrobu, akciová společnost IČ: 00011789
Laboratoře monitoringu ovzduší

osvědčení čj. 235/02 z 20.05.2002, příloha č. 1 z 20.05.2002, platnost do 30.06.2005
Předmět akreditace:  Odběry a analýza vzorků ovzduší pracovního prostředí (organické a anorganické plyny, páry, aerosoly,

prach)

adresa: Revoluční 86, 400 32 Ústí nad Labem
telefon: 047/2762380
fax: 047/2764141
e-mail: csuhova@spolchemie.cz
kontakt: Ing. Jitka Csuhová

2.  Ka l i br a č ní  la bo r at o ře

číslo laboratoře

2205 - ČESKÝ METROLOGICKÝ INSTITUT IČ: 00177016
Oblastní inspektorát Plzeň

osvědčení čj. 216/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 31.05.2007
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel hmotnosti

adresa: Bendova 11, 301 27 Plzeň
telefon: 019/7223766
fax: 019/226077
e-mail: fmalina@cmi.cz
kontakt: Ing. Jan Spurný

2240 - Lisovny nových hmot, a.s. IČ: 45193461
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 247/02 z 28.05.2002, příloha č. 1 z 28.05.2002, platnost do 31.05.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:   Kalibrace měřidel  v oborech měření délka, rovinný úhel a tlak

adresa: Jesenická 146, 793 26 Vrbno pod Pradědem
telefon: 0646/752013 / 320, 752344,751672
fax: 0646/751570
e-mail:
kontakt: Ing. Marie Plchotová; Jitka Vajďáková



Věstník č. 8/2002

57

2253 - MLEKOLAB s.r.o. IČ: 25949322
Kalibrační laboratoř Hradec Králové

osvědčení čj. 252/02 z 30.05.2002, příloha č. 1 z 30.05.2002, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace stacionárních nádrží používaných jako měřidla objemu v celkovém rozsahu (50-10 000) litrů

adresa: Areál  "Polabí" a.s., 503 31 Vysoká nad Labem
telefon: 049/5580245, 0603/804286
fax: 049/5580246
e-mail: kopunecz@telecom.cz
kontakt: Peter Kopunecz

2261 - ALIACHEM a.s., odštěpný závod SYNTHESIA  IČ: 60108916
Metrologické kontrolní pracoviště teploty, tlaku a elektrických veličin

osvědčení čj. 240/02 z 23.05.2002, příloha č. 1 z 23.05.2002, platnost do 30.04.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace přístrojů elektrických veličin - napětí, proud a odpor. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření

teploty  vč. kalibrací  mimo laboratoř. Kalibrace přístrojů a zařízení pro měření tlaku

adresa: budova M84, 532 17 Pardubice - Semtín
telefon: 040/6824809
fax: 040/6822924
e-mail: pkriz@synthesia.cz

jbydzovsky@synthesia.cz  www.synthesia.cz
kontakt: Ing. Jiří Bydžovský

2293 - K A V O N  veřejná obchodní společnost IČ: 15050491
kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 215/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 31.12.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace momentového nářadí

adresa: Mikulovická 2642, 530 02 Pardubice
telefon: 040/6797516
fax: 040/6310662, 040/6310663
e-mail: kavon.pce@wo.cz
kontakt: Ing. Jaroslav Navrátil

2295 - Vysoká škola chemicko - technologická v Praze IČ: 60461373
Metrologická laboratoř VŠCHT Praha

osvědčení čj. 232/02 z 17.05.2002, příloha č. 1 z 17.05.2002, platnost do 28.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Kalibrace látkového množství anorganických a organických látek

adresa: Technická 5, 166 28 Praha 6
telefon: 02/2435 3685, - 3185, 24314096,
fax: 02/3115270, 2435 3185
e-mail: miloslav.suchanek@vscht.cz

miloslav.suchanek@irmm.jrc.beirmm.jrc.be
kontakt: Prof. Ing. Miloslav Suchánek, CSc,

2308 - GASCALIBRATION PRESSTEMP, spol. s r.o. IČ: 26323460
Kalibrační laboratoř

osvědčení čj. 222/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 31.05.2005
Předmět akreditace:  Kalibrace měřidel v oboru tlaku (deformační a číslicové tlakoměry, převodníky tlaku s elektrickým výstup-

ním signálem). Kalibrace měřidel v oboru teploty (skleněné, tlakové a odporové teploměry)

adresa: Doudlevecká 48, 301 33 Plzeň
telefon: 019/ 7320780
fax: 019/ 7320780
e-mail: presstemp@volny.cz
kontakt: Ing. Pavel Vejchoda



Věstník č. 8/2002

58

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3015 - Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679
Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 379/00 z 19.12.2000, příloha č. 3 z 17.05.2002, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Certifikace stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců a konstrukcí, elektrických přístrojů k vypínání, ke

spínání, nebo ochraně elektrických obvodů

adresa: Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9
telefon: 02/86882652, 86884199
fax: 02/86882652
e-mail: jeybl@tzus.cz
kontakt: Ing. Jiří  Eybl CSc.

3028 - CERT-ACO, s. r. o. IČ: 25606310
osvědčení čj. 422/01 z 07.11.2001, příloha č. 2 z 06.05.2002, platnost do 30.09.2004 (změna přílohy)

Předmět akreditace:  Certifikace pracovníků působících v oblastech systémů řízení organizací výrobních i poskytujících služby
(zahrnující problematiku jakosti, životního prostředí, ekonomie, potravinářství-HACCP, poradenství a met-
rologie)

adresa: Huťská 275/3, 272 01 Kladno
telefon: 0312/64 50 07
fax: 0312/66 20 45
e-mail: cert@cert.cz
kontakt: Ing. Pavel Charvát; Ing. Leoš Bernard

3041 - PAVUS, a.s. IČ: 60193174
Certifikační orgán pro certifikaci výrobků

osvědčení čj. 160/02 z 03.04.2002, příloha č. 2 z 23.05.2002, platnost do 31.05.2006 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků v oblasti stavebních, požárně bezpečnostních zařízení a chemických výrobků

adresa: Pražská 16, 102 45 Praha 10
telefon: 02/71751119, 81017344
fax: 02/755711, 81017365
e-mail: mail@pavus.cz
kontakt: Ing. Jana Buchtová

3047 - Výzkumný ústav organických syntéz a.s. IČ: 60108975
Certifikační orgán CETA

osvědčení čj. 229/02 z 16.05.2002, příloha č. 1 z 16.05.2002, platnost do 31.12.2006 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků v oblasti anorganické a organické chemie, chemických přípravků, hraček, výrobků

z plastu a vybraných druhů potravin

adresa: Rybitví 296, 532 18 Pardubice 20
telefon: 040/ 6823041, 6823126-7,6825646
fax: 040/ 6822975
e-mail:
kontakt: Ing. Vratislav Černý; Ing. Alena Valterová

3052 - Český lodní a průmyslový registr, s.r.o. IČ: 45275106
osvědčení čj. 234/02 z 20.05.2002, příloha č. 1 z 20.05.2002, platnost do 30.06.2007

Předmět akreditace:  Certifikace EMS při výrobě průmyslových výrobků a poskytování služeb

adresa: Soběslavská 2063/46, 130 00 Praha 3
telefon: 02/66710001, 6731 3736
fax: 02/67314584
e-mail: clpr@mbox.vol.cz
kontakt: Ing. Jiří Dynybyl



Věstník č. 8/2002

59

3053 - ITI TÜV s.r.o. IČ: 63987121
Certifikační orgán systémů jakosti

osvědčení čj. 256/02 z 31.05.2002, příloha č. 1 z 31.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Posuzování a certifikace systémů jakosti v průmyslu, stavebnictví, dopravě, obchodu a službách, certifikace

systémů jakosti v procesech svařování

adresa: Modřanská 98, 147 00 Praha 4
telefon: 02/44462625
fax: 02/44463257
e-mail: itituv@itituv.cz   www.itituv.cz
kontakt: Ing. Ivo Dršťák

3055 - České dráhy, státní organizace, Divize obchodně provozní,o.z. IČ: 48118664
Certifikační středisko personálu defektoskopie (CPD)

osvědčení čj. 257/02 z 31.05.2002, příloha č. 1 z 31.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Certifikace pracovníků pro činnosti v oblasti NDT, v průmyslovém sektoru "Údržba železničních kolejových

vozidel - RS"

adresa: Boleslavská tř. 2090, 288 67 Nymburk
telefon: 0325/525589
fax: 0325/525594
e-mail: goerojova@dop.nbk.cdrail.cz
kontakt: Ing. Věra Goerojová

3061 - Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489
Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 233/02 z 17.05.2002, příloha č. 1 z 17.05.2002, platnost do 30.06.2007
Předmět akreditace:  Certifikace stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřevěného nábytku a těsnících tmelů

adresa: Louky 304, 763 02 Zlín
telefon: 067/7103317, 7103419, 7105581
fax: 067/7105581
e-mail: ao209@mendelu.cz
kontakt: Ing. Milan Helegda

3076 - VVUÚ, a.s.  IČ: 45193380
Certifikační orgán na výrobky ve VVUÚ, a.s.

osvědčení čj. 241/02 z 23.05.2002, příloha č. 1 z 23.05.2002, platnost do 28.02.2003 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace důlních strojů a zařízení, osobních ochranných prostředků proti pádům z výšky, lan, výbušnin

a pomůcek, dopravních pásů, hasicích přístrojů, kolejnic, pneumatického ručního nářadí a motorů, ventiláto-
rů, analyzátorů, hořlavých kapalin, strojních zařízení z hlediska emise hluku

adresa: Pikartská 1337/7, 716 07 Ostrava - Radvanice
telefon: 069/ 6252 111, -231
fax: 069/6252147, 6252149
e-mail: podstawat@vvuu.cz  pracuchv@vvuu.cz

vavrinm@vvuu.cz
kontakt: Vladimír Pracuch; Ing. Miloš Vavřín

3089 - QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263
Certifikační orgán QUALIFORM, a.s. , odbor certifikace

osvědčení čj. 208/02 z 02.05.2002, příloha č. 1 z 02.05.2002, platnost do 29.02.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace systémů environmentálního managementu (EMS)

adresa: Rašínova 2, 602 00 Brno
telefon: 05/47422507
fax: 05/4722533
e-mail:
kontakt: Ing. Lubomír Kolek



Věstník č. 8/2002

60

3098 - GAS  s.r.o. IČ: 61506192
Certifikační a registrační orgán výrobků GAS s.r.o.

osvědčení čj. 220/02 z 06.05.2002, příloha č. 1 z 06.05.2002, platnost do 31.12.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Certifikace výrobků pro plynárenství

adresa: Denisovo nábřeží 6, 301 00 Plzeň
telefon: 019/7539000
fax: 019/7539923
e-mail: certifikace@gasinfo.cz
kontakt: Ing. Milan Šanta

3101 - TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521
Certifikační orgán na výrobky

osvědčení čj. 519/01 z 19.12.2001, příloha č. 2 z 09.05.2002, platnost do 31.01.2005 (změna přílohy)
Předmět akreditace:  Stroje a strojní zařízení i pro doly včetně jejich dílů, hydraulické lisy i na plasty a kaučuk, hydraulická zaří-

zení, vrtací stroje, hydraulické lesní ruky a jeřáby, OOP k zachycení pádu z výšky včetně horolezeckých pro-
středků, hořlavé kapaliny a hluk strojů

adresa: Těšínská 79, 746 41 Opava
telefon: 0653/872825
fax: 0653/872837
e-mail: vaclav.vanasek@tlo.cz
kontakt: Ing. Václav Vaňásek

3105 - TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace IČ: 64439348
odbor certifikace - certifikační orgán pro certifikaci systémů jakosti

osvědčení čj. 214/02 z 03.05.2002, příloha č. 1 z 03.05.2002, platnost do 31.05.2005
Předmět akreditace:  Certifikace systémů jakosti v oborech: výroba kovů a kovodělných výrobků, strojů a zařízení, elektrických

a optických přístrojů, výroba plynu a distribuce plynových paliv  a v oboru informační technologie - služby

adresa: Mariánské náměstí 617/1, 617 00 Brno 17
telefon: 05/45129470
fax: 05/45129470
e-mail: tds.cert@seznam.cz
kontakt: Ing. Marek Mitáček

4.  I ns pe kč ní  or gá n y

číslo inspekčního orgánu

4015 - Ústav paliv a maziv, a.s. IČ: 25148672
Inspekční orgán

osvědčení čj. 238/02 z 23.05.2002, příloha č. 1 z 23.05.2002, platnost do 31.03.2004 (změna osvědčení)
Předmět akreditace:  Inspekční činnost typu A pro posuzování shody v  oboru paliv

adresa: U Trati 42, 100 00 Praha 10 - Strašnice
telefon: 02/747812385, 74818081
fax: 02/747818218
e-mail: info@upmas.cz   office@upmas.cz

vladimir.trebicky@upmas.cz
kontakt: Ing. Vladimír Třebický, CSc.



Věstník č. 8/2002

61

B.  Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1055 - Zkušebna VUOS, s.r.o. IČ: 25722972
osvědčení čj. 216/01 z 25.06.2001, příloha č. 1 z 25.06.2001, platnost do 31.05.2002

Předmět akreditace:  Zkoušky obráběcích, tvářecích, měřících a jiných výrobních i nevýrobních strojů, zařízení a jejich uzlů

adresa: U Továren 31, 102 00 Praha 10
telefon: 02/72705045, 0603-578689
fax: 02/72705045
e-mail: zkus_vuos@volny.cz
kontakt: Ing. Otakar Šámal

1059 - TOMA, a.s. IČ: 18152813
Zkušebna kožedělných materiálů

osvědčení čj. 151/99 z 02.07.1999, příloha č. 1 z 02.07.1999, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Zkoušení usní, kožešin, vláknitých materiálů, obuvnické lepenky, textilu, poromerů, koženek a umělých kli-

hovkových střev

adresa: Tř. Tomáše Bati 1566, 765 82 Otrokovice
telefon: 067/7663404
fax: 067/7663407
e-mail: zkusebna@tomas.cz  www.tomas.cz
kontakt: Ing.  Miroslava Štachová

1093.2 - Ústav jaderného výzkumu Řež a.s. IČ: 46356088
Zkušební laboratoř oddělení strukturních vlastností a koroze

osvědčení čj. 371/01 z 05.10.2001, příloha č. 1 z 05.10.2001, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Zkoušky korozně mechanické, obecné koroze, trubek vnitřním přetlakem, těsnění, mikrotvrdosti, lokální

mikroanalýza, měření velikosti zrna a metalografické stanovení vměstků v oceli

adresa: 250 68 Řež
telefon: 02/66172164
fax: 02/20940519
e-mail: burda@ujv.cz
kontakt: Jaroslav Burda, prom.geol

1214 - Krajská hygienická stanice IČ: 62694961
laboratorní odbor

osvědčení čj. 369/01 z 02.10.2001, příloha č. 1 z 02.10.2001, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Zkoušky vody, potravin, předmětů běžného užívání, biologických materiálů, složek životního a pracovního

prostředí v rozsahu fyzikálních, chemických, biologických, mikrobiologických a senzorických analýz

adresa: J. Černého 361, 503 41 Hradec Králové
telefon: 049/5611121
fax: 0495611122
e-mail: labora-khs_hrk@telecom.cz ,  www.kampanila.cz
kontakt: RNDr. Petr Vágner

1215 - Státní veterinární ústav Brno IČ: 00219487
Zkušební laboratoř hygieny potravin

osvědčení čj. 217/00 z 15.08.2000, příloha č. 1 z 15.08.2000, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Mikrobiologické  a chemické zkoušení potravin, surovin a krmiv

adresa: Palackého 174, 612 38 Brno
telefon: 05/413 212 29
fax: 05/412 123 83
e-mail: svubrno@login.cz
kontakt: MVDr. Marie  Slavíčková



Věstník č. 8/2002

62

1217 - AXYS-VARILAB, spol. s r.o. IČ: 49549669
Laboratoř Axys - Varilab

osvědčení čj. 125/00 z 15.05.2000, příloha č. 1 z 15.05.2000, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Analýza organických látek

adresa: Vltavská 13, 252 46 Vrané nad Vltavou
telefon: 02/57760794
fax: 02/57761134
e-mail: axyslibor@iol.cz
kontakt: RNDr. Libor Jech CSc.

1218 - Ing. Soukupová Anna - Veterinární laboratoř  - VEDIA IČ: 46684221
oddělení hygieny potravin

osvědčení čj. 261/01 z 16.07.2001, příloha č. 1 z 16.07.2001, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Mikrobiologie poživatin, potravin, krmiv a surovin živočišného a rostlinného původu, stěrů z prostředí,

sekčního a klinického materiálu

adresa: Písecká 1114, 386 01 Strakonice
telefon: 0342/32 17 19
fax: 0342/32 17 19
e-mail: vedia-stc@quick.cz
kontakt: Ing. Anna Soukupová

1219 - Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv IČ: 00019453
Zkušební laboratoř ÚSKVBL

osvědčení čj. 236/00 z 05.09.2000, příloha č. 1 z 05.09.2000, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:   Mikrobiologická a chemická kontrola veterinárních léčivých přípravků a biologických materiálů

adresa: Hudcova 56a, 621 00 Brno
telefon: 05/412 100 22 až 25
fax: 05/412 126 07, 412 100 26
e-mail: uskvbl-brno@telecom.cz
kontakt: MVDr. Dana Pivodová

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3055 - České dráhy, státní organizace IČ: 48118664
Divize obchodně provozní o.z., Certifikační středisko personálu defektoskopie

osvědčení čj. 118/00 z 10.05.2000, příloha č. 1 z 10.05.2000, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Certifikace pracovníků pro činnost v oblasti NDT v průmyslovém sektoru. Údržba železničních kolejových

vozidel

adresa: Boleslavská 2090, 288 67 Nymburk
telefon: 0325/525589
fax: 0325/525594
e-mail: goerojova@dop.nbk.cdrail.cz
kontakt: Ing. Věra Georojová

3056 - VÚHŽ a.s. IČ: 45193797
Certifikační orgán

osvědčení čj. 105/99 z 11.05.1999, příloha č. 1 z 11.05.1999, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Výrobková certifikace hutnických a slévárenských výrobků a výrobků z nich vyrobených

adresa: Dobrá 240, 739 51 Dobrá
telefon: 0658/601 2 41
fax: 0658/623 777
e-mail: talpa@vuhz.cz www.vuhz.cz
kontakt: Ing. Ivan  Talpa CSc.



Věstník č. 8/2002

63

C.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1151.4 - SVÚM  a.s. IČ: 25797000
Zkušení laboratoř 44 - Laboratoř vlastností korozivzdorných a žáruvzdorných materiálů

osvědčení čj. 124/00 z 12.05.2000, příloha č. 1 z 12.05.2000, platnost do 31.05.2005
Předmět akreditace:  Zkoušky vysokoteplotní koroze na vzduchu i v atmosféře a zkoušky mezikrystalové koroze

adresa: Areál VÚ,   P.O.BOX 17, 190 11 Praha 9 - Běchovice
telefon: 02/6274366
fax: 02/6277641
e-mail: corresmat@svum.cz
kontakt: Ing. Josef Cizner CSc.

1152.2 - Ústav paliv a maziv, a.s. IČ: 25148672
Odbor zkušeben Kolín

osvědčení čj. 367/01 z 27.09.2001, příloha č. 1 z 27.09.2001, platnost do 30.06.2005
Předmět akreditace:  Zkoušky maziv, motorových paliv a provozních kapalin. Funkční zkoušky strojních a motorových agregátů

a jejich komponent

adresa: Ovčárecká ul. /areál KORAMO, 280 26 Kolín
telefon: 0321/ 750269
fax: 0321/ 725288
e-mail: motorlab@kolin.upmas.cz
kontakt: Ing. Zbyněk Mareček

3.  Ce rt i f i ka č ní  o rg á ny

číslo certifikačního orgánu

3079 - Certifikační institut ČAP, s.r.o. IČ: 25775103
osvědčení čj. 100/00 z 03.05.2000, příloha č. 1 z 03.05.2000, platnost do 31.05.2003

Předmět akreditace:  Elektrické akustické nebo vizuální signalizační  přístroje

adresa: Na Poříčí 12, 115 30 Praha 1
telefon: 02/ 24875633
fax: 02/ 24875612
e-mail: cizek@cap.cz
kontakt: Ing. Miroslav Urban; Ing. Zdeněk Veiner

D.  Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena

E.  Zrušená osvědčení o akreditaci

1.  Zk uš e b ní  l a bo r at o ře

číslo laboratoře

1063 - TESTCOM - Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt Praha IČ: 00003468
Zkušební laboratoř 1063 TESTCOM

osvědčení čj. 346/01 z 20.09.2001, příloha č. 1 z 20.09.2001, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:   Zkoušky telekomunikačních a elektrických zařízení

adresa: Hvožďanská 3, 148 01 Praha 4
telefon: 02/71192 111,-498
fax: 02/7992318
e-mail: info@testcom.cz   www.testcom.cz
kontakt: Ing. Radko Hochman, CSc.



Věstník č. 8/2002

64

1163.2 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
Divize ekotoxikologických laboratoří

osvědčení čj. 037/02 z 09.01.2002, příloha č. 1 z 09.01.2002, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Ekotoxikologické testování odpadů. Stanovení akutní toxicity chemických látek a chemických přípravků.

Ekotoxikologické testování vod

adresa: Horní Kopečná 10, 460 06 Liberec
telefon: 048/2739140
fax:
e-mail: ekotox@volny.cz
kontakt: Ing. Milan Rudolf

1163.3 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
osvědčení čj. 058/02 z 30.01.2002, příloha č. 1 z 30.01.2002, platnost do 31.05.2002

Předmět akreditace:  Chemické, radiochemické a mikrobiologické analýzy vod, zemin, odpadů, kalů, olejů, isolačních kapalin,
sedimentů, hornin, pevných vzorků, ovzduší, plynů, pracovního prostředí, biologických a rostlinných materi-
álů, potravin, krmiv, ekotoxikologické testování odpadů, vod a chemických přípravků

adresa: Dolejškova 3 , 182 00 Praha 8
telefon: 02/66052076
fax: 02/8587112
e-mail: www.ecochem.cz
kontakt: RNDr. Luboš Holý; Ing. Tomáš Bouda, CSc.; Dr. Ing. Petr Behenský; MVDr. Zuzana Vrzáková; Ing.

Milan Rudolf

1163.4 - Ecochem,a.s. IČ: 25776061
Divize laboratoří Terezín

osvědčení čj. 284/01 z 03.08.2001, příloha č. 1 z 03.08.2001, platnost do 31.05.2002
Předmět akreditace:  Mikrobiologické a chemické zkoušení potravin a krmiv;  pitných, povrchových, podzemních a odpadních

vod; odpadů, půd, kalů, sedimentů a jejich výluhů; biologických, rostlinných a jiných materiálů

adresa: Leoše Janáčka 975, 410 02 Lovosice
telefon: 0419/535181,535222
fax: 0419/535181
e-mail: terezin@ecochem.cz
kontakt: MVDr. Zuzana Vrzáková

Vedoucí útvaru výkonů:
Ing. Badal, v.r.



Věstník č. 8/2002

65

Oddíl 6. Ostatní oznámení

OZNÁMENÍ č. 08/02
MINISTERSTVA OBRANY

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních dohod

a)  V květnu 2002 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto platné standardizační dohody:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání

Anglický název Český název

NU
NREL

2227
1

MILITARY MEDICAL SUPPORT IN
HUMANITARIAN AND DISASTER RELIEF

AMedP-15

Zdravotnické zabezpečení v oblasti katastrof

NU
NREL

2475
1

PLANNING GUIDE FOR THE ESTIMATION
OF NBC BATTLE CASUALTIES (NUCLEAR)
                                            AMedP-8 (A) VOL I

Směrnice pro zpracování odhadu ztrát v bojové činnosti za
používání ZHN (jaderné zbraně)

NU
NREL

2476
1

MEDICAL PLANNING GUIDE OF NBC
BATTLE CASUALTIES (BIOLOGICAL)
                                           AMedP-8 (A) VOL II

Směrnice zdravotnické služby pro zpracování odhadu ztrát
v bojové činnosti za používání ZHN (bojové biologické
prostředky)

NU
NREL

2477
1

PLANNING GUIDE FOR THE ESTIMATION
OF NBC BATTLE CASUALTIES
(CHEMICAL)
                                          AMedP-8(A) VOL III

Směrnice pro zpracování odhadu ztrát v bojové činnosti za
používání ZHN (chemické zbraně)

NU
REL

2957
4

INTERNATIONAL SYSTEM (SI) UNITS
USED BY ARMED FORCES IN THE
NUCLEAR FIELD

Realizace mezinárodní soustavy měrných jednotek (SI) ve
vojskové dozimetrii

NU
REL

3624
4

NITROGEN AND REPLENISHMENT
EQUIPMENT CHARACTERISTICS

Charakteristiky nitrogenu a zařízení pro doplňování

NU
REL

3659
4

ELECTRICAL BONDING REQUIREMENTS
FOR METALLIC AIRCRAFT SYSTEMS

Požadavky na ukostření kovových součástí letadel

NU
REL

3666
2

MAXIMUM SIZES FOR MAPS,
AERONAUTICAL CHARTS AND OTHER
GEOGRAPHIC PRODUCTS (EXCLUDING
NAUTICAL CHARTS)

Maximální rozměry map, leteckých map a dalších
geografických produktů (kromě námořních map)

NU
REL

4224
3

LARGE CALIBRE ARTILLERY AND NAVAL
GUN AMMUNITION GREATER THAN 40
MM, SAFETY AND SUITABILITY FOR
SERVICE EVALUATION

Hodnocení bezpečnosti a použitelnosti velkorážové
dělostřelecké a námořní munice o ráži větší než 40 mm

NU
REL

4230
1

SPECIFICATION FOR HNS
(HEXANITROSTILBENE) EXPLOSIVE FOR
DELIVERIES FROM ONE NATO NATION TO
ANOTHER

Technické podmínky pro hexanitrostilben (HNS) pro
dodávky mezi členskými státy NATO

NU
REL

4242
1

VIBRATION TEST METHODS AND
SEVERITIES FOR MUNITIONS CARRIED IN
TRACKED VEHICLES
                                                              AOP- 34

Metody a rozsah  vibračních zkoušek munice vezené
v pásových vozidlech

NU
NREL

4485
1

SHF MILSATCOM FDMA MODEM FOR
SERVICES CONFORMING TO CLASS-A  OF
STANAG 4484

Modem FDMA v pásmu super vysoké frekvence (SHF)
vojenského družicového spojení pro služby, které jsou
v souladu se STANAG 4484

NU
NREL

4486
2

SHF MILSATCOM FREQUENCY DIVISION
MULTIPLE ACCESS (FDMA
NON-ELECTRONIC PROTECTIVE
MEASURES (NON-EPM) MODEM) FOR
CLASS-B SERVICES

Ochranná opatření modemu pro služby třídy B jiná než
elektronická s vícenásobným přístupem a frekvenčním
dělením



Věstník č. 8/2002

66

NU
NREL

5616
3

volume
1, 2, 3

STANDARDS FOR DATA FORWARDING
BETWEEN TACTICAL DATA SYSTEMS
EMPLOYING DIGITAL DATA
LINK 11/11B AND TACTICAL DATA
SYSTEMS EMPLOYING LINK 16

Standardy pro odesílání dat mezi systémy přenosu
taktických dat používajících digitální datové spojení
LINK 11 a LINK 16

NU
REL

7146
1

ASSIGNMENT OF NATO CODE NUMBERS
TO GASES USED IN AIRCRAFT
CROSS-SERVICING

Přidělení číselných kódů NATO plynům používaným pro
vzájemné zabezpečení (obsluze) letadel

b)  V květnu 2002 byly do Subregistru obranné standardizace Úř OSK SOJ  zařazeny tyto doplňky ke standardizačním dohodám:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

1059
7/3

DISTINGUISHING LETTERS FOR
GEOGRAPHICAL ENTITIES FOR USE IN NATO

Rozpoznávací znaky zeměpisných celků  používané
v NATO

NU
REL

3409
5/2

PROJECTIONS FOR AERONAUTICAL CHARTS Kartografická zobrazení používaná pro letecké mapy

NU
REL

3531
6/4

SAFETY INVESTIGATION AND REPORTING
OF ACCIDENTS/INCIDENTS INVOLVING
MILITARY AIRCRAFT AND/OR MISSILES

Bezpečnostní šetření a hlášení leteckých nehod a jejich
předpokladů týkajících se vojenských letadel a řízených
střel

NU
REL

3600
3/10

TOPOGRAPHICAL LAND MAPS AND
AERONAUTICAL CHARTS 1:250,000 FOR JOINT
OPERATIONS

Pozemní a letecké mapy 1:250 000 pro společné opera-
ce

NU

REL

3671
3/6

EDITION DESIGNATION SYSTEM FOR LAND
MAPS, AERONAUTICAL CHARTS AND
MILITARY GEOGRAPHIC DOCUMENTATION

Systém označování vydání pozemních a leteckých map
a vojenskogeografické dokumentace

NU
REL

7131
1/1

AIRCRAFT CLASSIFICATION NUMBER
(ACN)/PAVEMENT CLASSIFICATION NUMBER
(PCN)
                                                                       AEP-46

Klasifikační číslo letadla/ Klasifikační číslo povrchu
vzletové a přistávací dráhy

NU
REL

7160
1/1

AVIATION SAFETY
                                                                        AFSP-1

Bezpečnost letů

c)  S okamžitou platností byly zrušeny tyto standardizační dohody NATO:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Anglický název Český název

NU
REL

3056
6

MARKING OF AIRBORNE AND GROUND GAS
AND CRYOGENIC FLUID CONTAINERS

Značení kontejnerů s plyny a kryogenními kapalinami
v letadlech a uložených na zemi

NU
REL

3546
4

LIQUID NITROGEN CHARACTERISTICS Charakteristiky kapalného dusíku

NU
REL

3547
3

CHARACTERISTICS OF REPLENISHMENT
EQUIPMENT FOR LIQUID NITROGEN

Charakteristiky plnícího zařízení na kapalný dusík

NU
REL

3806
2

AIRCRAFT HIGH PRESSURE GASEOUS
NITROGEN SYSTEMS REPLENISHMENT
CONNECTORS

Přípojky pro doplňování dusíku v letadlových
vysokotlakých systémech  



Věstník č. 8/2002

67

2.  Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů:

Stupeň
utajení

Číslo
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel

O 131504 Zaměnitelnost minometné munice ráže
81 mm z hlediska obsluhy minometu

Standardizuje metody určení bezpečné
zaměnitelnosti 81mm minometné
munice z hlediska obsluhy minometu.

VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Mgr. Petr VICENÍK
tel. 0636-341253.

O 131505 Základní postupy pro stanovení
vzájemné zaměnitelnosti munice

Standardizuje postupy pro stanovení
vzájemné zaměnitelnosti a stanoví
způsoby na zařazení dat vzájemné
zaměnitelnosti do muniční databáze
NATO.

VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Mgr. Petr VICENÍK
tel. 0636-341253.

O 131506 Metodiky zkoušek protipancéřové
munice na průraz pancíře

Definuje postupy zkoušek používaných
k určení schopnosti protipancéřové
munice prorazit pancéřovou desku cíle.

VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Ing. Michal KAŠČÁK
tel. 0636-341253.

O 137603 Provozní zkušebnictví výbušnin
v Armádě České republiky

Standard stanovuje organizační
zajištění a metodiky zkoušení vojen-
ských výbušnin v rámci provozních
zkoušek jakosti skladované munice
Armády České republiky.

VTÚ VM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín
Mgr. Marcel HANUS, Ph.D.
tel. 0636-341253.

O 219001 Pomocné silové propojovací prvky
pro startování taktických pozemních
vozidel

Předepisuje normalizované zásuvky,
odpovídající zástrčky a přechodové
díly potřebné pro zajištění startovatel-
nosti taktických pozemních vozidel
pomocí vnějšího zdroje, při poruše
AKB vozidla, případně při určitých
poruchách elektrické sítě vozidla.

VTÚ PozV
V. Nejedlého 691
682 03 Vyškov na Moravě
Ing. Štefan Veselovský
tel. 0507-303122
veselovsky@vtupv.cz

O 219002 Symboly označující funkci ovladačů,
sdělovačů a indikátorů ve vojenských
vozidlech

Předepisuje symboly označující
ovladače, sdělovače a indikátory
speciálních zařízení vojenských vozi-
del.

VTÚ PozV
V. Nejedlého 691
682 03 Vyškov na Moravě
Ing. Štefan Veselovský
tel. 0507-303122
veselovsky@vtupv.cz

O 235003 Geometrie styčné plochy mezi tahačem
a návěsem

Definuje geometrii styčné plochy mezi
tahačem a návěsem.

VTÚ PozV
V. Nejedlého 691
682 03 Vyškov na Moravě
Ing. Štefan Veselovský
tel. 0507-303122
veselovsky@vtupv.cz

O 254002 Elektrické konektory mezi tahači, pří-
věsy a taženými děly

Definuje elektrické konektory mezi
tahači, přívěsy a taženými děly.

VTÚ PozV
V. Nejedlého 691
682 03 Vyškov na Moravě
Ing. Štefan Veselovský
tel. 0507-303122
veselovsky@vtupv.cz

O 999901 Vzájemné uznávání státních zkoušek
a hodnocení vozidel

Definuje vzájemné uznávání státních
zkoušek a hodnocení vozidel.

VTÚ PozV
V. Nejedlého 691
682 03 Vyškov na Moravě
Ing. Štefan Veselovský
tel. 0507-303122
veselovsky@vtupv.cz

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů ode dne zveřejnění tohoto oznámení.



Věstník č. 8/2002

68

Legenda :

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
REL RELEASABLE TO PfP AND OTHERS uvolněno pro PfP

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

NS NATO SECRET TAJNÉ
NREL NON-RELEASABLE TO PfP AND OTHERS neuvolněno pro PfP

DOP DATE OF PROMULGATION Datum vyhlášení

Vrchní ředitel Národního úřadu pro vyzbrojování:
doc. Ing. Ploch, CSc.

v zastoupení:
Ing. Švarc, v.r.



Věstník č. 8/2002

69

ČÁST  B – INFORMACE

INFORMACE č. 8/02
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví

Informačního střediska WTO/TBT

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO)

a smluvních stran Smlouvy mezi vládou České republiky a vládou Slovenské republiky
 o spolupráci v oblasti technické normalizace, metrologie, zkušebnictví a souvisejících činnostech

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7, odst. 3 písm. b)
zákona č. 22/1997 Sb., ve znění zákona č. 71/2000 Sb. a zákona č. 102/2001 Sb., že v květnu 2002 notifikovali Členové Dohody tyto
návrhy technických předpisů, norem a postupů posuzování shody.1 Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materi-
ály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese:

Úřad  pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Informační středisko WTO/TBT

Gorazdova 24
P. O. BOX  49
128 01  Praha 2

tel.: 24 90 71 39, fax: 24 90 71 31
e-mail: wto.tbt@unmz.cz

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad).

Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

CAN/33
7. 5. 2002
Kanada, Ministerstvo životního
prostředí

Toxic substances (ICS: 13.020). Jedovaté látky (ICS: 13.020).
Proposed Order Adding Toxic Substances to Schedule 1 to the Canadian Environmental Protection
Act, 1999 (pages 1193-1198, in English and French). Návrh nařízení o začlenění toxických látek do
tabulky 1 kanadského zákona na ochranu životního prostředí z roku 1999 (strany 1193-1198,
v angličtině a ve francouzštině).

CAN/34
7. 5. 2002
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Human plasma (ICS: 11.120). Lidská plazma (ICS: 11.120).
Proposed Amendment to the Food and Drug Regulations (Schedule No 1100) (pages 1150-1152, in
English and French). Návrh novely předpisů pro potraviny a léčiva (tabulka č. 100)
(strany 1150-1152, v angličtině a ve francouzštině).

CAN/35
7. 5. 2002
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Chemical and drug precursors (ICS: 11.120). Chemické prekurzory a prekurzory léčiv (ICS: 11.120).
Proposed Precursor Control Regulations (pages 1199-1241, in English and French). Návrh předpisů
pro kontrolu prekurzorů (strany 1199-1241, v angličtině a ve francouzštině).

CAN/36
28. 5. 2002
Kanada, Ministerstvo
zdravotnictví

Colouring agents permitted for use in drugs (ICS: 11.120). Barviva povolená pro použití v léčivech
(ICS: 11.120).
Proposed Regulation Amending the Food and Drug Regulations (1302 - Addition of Colouring
Agent to Paragraph C.01.040.2 (4) (a)) (pages 1412-1414, in English and French). Návrh předpisu
novelizujícího předpisy pro potraviny a léčiva (1302 – doplnění barviva do odstace C.01.040.2 (4) (a))
(strany 1412-1414, v angličtině a ve francouzštině).

                                                       

1 Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví:
http://www.unmz.cz



Věstník č. 8/2002

70

CAN/37
28. 5. 2002
Kanada, Ministerstvo dopravy

Dangerous goods (ICS: 13.300). Nebezpečné zboží (ICS: 13.300).
Proposed Amendment to the Transportation of Dangerous Goods Regulations (pages 1415-1452;
English and French). Návrh novely předpisů pro přepravu nebezpečného zboží (strany 1415-1452,
v angličtině a ve francouzštině).

COL/11/Add.1
13. 5. 2002
Kolumbie

The Republic of Colombia hereby notifies that Resolution No 0322 of 19 April 2002 of the Ministry
of Economic Development „Issuing Technical Regulation No RTC-002MDE on Safety Glazing
Materials Manufactured, Imported or Marketed for Use in Motor Vehicles and Their Trailers in
Colombia“ has been adopted, the draft of which was notified in document G/TBT/N/COL/11 of 11
December 2001. Kolumbijská republika tímto oznamuje, že usnesení Ministerstva hospodářského
rozvoje č. 0322 z 19. dubna 2002 o vydání technického předpisu č. RTC-002MDE na bezpečnost
zasklívacích materiálů vyrobených, dovezených nebo obchodovaných v Kolumbii pro použití
v motorových vozidlech a jejich přívěsech, jejíž návrh byl notifikován v dokumentu G/TBT/N/COL/11
z 11. prosince 2001, byla přijata.

CZE/40
15. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Atmospheric pollutants. Látky znečišťující ovzduší.
Draft Government Order, which lays down Obligatory Emission Ceilings and Procedures and
Conditions of Balancing Atmospheric Pollutants including Emission Inventories and Emission
Projections (7 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví závazné emisní stropy
a postupy a podmínky bilancování emisí látek znečišťujících ovzduší včetně provádění emisních
inventur a emisních projekcí (7 stran, v češtině).

CZE/41
15. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Fuels, coal, coke, sulphide ore, metals, iron, steel, non-iron metals, minerals, basic organic and
inorganic substances, pulp, various protective coatings from molten metals, wastes, atmospheric
pollutants. Paliva, uhlí, koks, sirníková ruda, kovy, železo, ocel, neželezné kovy, nerosty, základní
organické a anorganické látky, buničina, různé ochranné povlaky z roztavených kovů, odpady, látky
znečišťující ovzduší.
Draft Government Order No ... of …/2002 Coll., which lays down Emission Limits and Other
Conditions for Operation of Other Sources of Air Pollution (62 pages, in Czech). Návrh nařízení
vlády č. … ze dne …/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování
ostatních zdrojů znečišťování ovzduší (62 stran, v češtině).

CZE/42
15. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Biomasss (products consisting of any whole or part of a vegetable material originating from agriculture
or forestry, fibrous vegetable waste from the pulp production, paper production, and processing of
wood, which can be used as fuel for the purpose of recovering its energy content). Biomasa (rostlinný
materiál, který lze použít jako palivo pro účely využití jeho energetického obsahu pocházejícího ze
zemědělství nebo lesnictví, vláknitý rostlinný odpad z výroby buničiny, z výroby papíru, ze zpracování
dřeva).
Draft Government Order, which lays down Emission Limits and Other Conditions for the Operation
of Combustion Plants Polluting Air (39 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví
emisní limity a další podmínky provozování spalovacích zdrojů znečišťování ovzduší (39 stran,
v češtině).

CZE/43
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Fuels. Paliva.
Draft Decree of the Ministry of Environment which lays down a List of Pollutants, General Emission
Limits, the Method for the Detection of Discharged Pollutants Amount, Density of Smoke and Smell
Intensity, Personnel Authorisation Conditions, Requirements for Operational Records of Pollution
Sources and Some Other Requirements for Air Pollution Control (63 pages, in Czech). Návrh
vyhlášky Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví seznam znečišťujících látek, obecné emisní
limity, způsob předávání zpráv a informací, zjišťování množství vypouštěných znečišťujících látek,
tmavosti kouře a intenzity pachů, podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence
zdrojů znečišťování a některé další požadavky na ochranu ovzduší (63 stran, v češtině).

CZE/44
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Solid fuels, black and brown coal, briquettes, wood, liquid and gas fuels. Pevná paliva, černé a hnědé
uhlí, brikety, dřevo, kapalná a plynná paliva.
Draft Decree of the Ministry of Environment which lays down Conditions and Requirements for the
Quality of Fuels Assigned for Burning in Stationary Sources of Air Pollution (8 pages, in Czech).
Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí, kterou se stanoví podmínky a požadavky na kvalitu
paliv určených pro spalování ve stacionárních zdrojích znečišťování ovzduší (8 stran, v češtině).



Věstník č. 8/2002

71

CZE/45
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Greenhouse gases. Skleníkové plyny.
Draft Government Order No …/2002 Coll., which lays down the Conditions of Protection of Climatic
System of the Earth (4 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády ze dne …/2002 Sb., kterým se stanoví
podmínky ochrany klimatického systému Země (4 strany, v češtině).

CZE/46
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Solid or liquid waste, municipal waste. Pevný nebo kapalný odpad, komunální odpad.
Draft Government Order, which lays down Emission Limits and Other Conditions on Incineration of
Waste (32 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví emisní limity a další podmínky
pro spalování odpadu (32 stran, v češtině).

CZE/47
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Draft Government Order, which lays down Emission Limits, Conditions and Requirements for
Ambient Air Quality Assessment and Management and Implementation of Particular  Ambient Air
Protection, Permissible Degree of Odour Nuisance and Method for its Determination, Extent
of Information on State of Air and Way of their Information Accessible to the Public (55 pages, in
Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se stanoví emisní limity, podmínky a požadavky na posuzování,
hodnocení a řízení kvality ovzduší a provádění zvláštní ochrany ovzduší, stanoví přípustná míra
obtěžování zápachem a způsob jejího zjišťování a rozsah informací o stavu ovzduší a způsob jejich
zpřístupňování (55 stran, v češtině).

CZE/48
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Petrol, organic substances, organic solvents. Benzin, organické látky a organická rozpouštědla.
Draft Government Order, which lays down Emission Limits and Conditions for Operation of Air
Pollution Sources Emitting Volatile Organic Substances from Processes Using Organic Solvents and
from the Storage and Distribution of Petrol (62 pages, in Czech). Návrh nařízení vlády, kterým se
stanoví emisní limity a podmínky provozu zdrojů znečišťování ovzduší emitujících těkavé organické
látky z procesů aplikujících organická rozpouštědla a ze skladování a distribuce benzinu (62 stran,
v češtině).

CZE/49
24. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Chlorofluorocarbons (CFCs), methylbromide. Hydrochlorfluorvodíky (CFC), methylbromid.
Draft Decree of the Ministry of Environment which lays down Conditions on Protection of the Ozone
Layer of the Earth (42 pages, in Czech). Návrh vyhlášky Ministerstva životního prostředí, kterou se
stanoví podmínky ochrany ozónové vrstvy Země (42 stran, v češtině).

CZE/50
29. 5. 2002
Česká republika, Ministerstvo
životního prostředí

Selected products. Vybrané výrobky.
Draft Government Order Amending Government Order No 173/1997 Coll., which Specifies the
Selected Products for the Conformity Assessment, as last amended (2 pages, in Czech). Návrh
nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky
k posuzování shody, ve znění pozdějších předpisů (2 strany, v češtině).

DNK/10
3. 5. 2002
Dánsko, Dánský námořní úřad

Bridge Navigational Watch Alarm System (BNWAS) in cargo ships, passenger ships engaged on
international voyages and fishing vessels. Navigační poplašné systémy pro sledování mostů (BNWAS)
u nákladních lodí, osobních lodí na mezinárodních plavbách a rybářských plavidel.
199923846 Notice B from the Danish Maritime Authority, Technical Regulation on Construction and
Equipment etc., Chapter V: Addition to Regulation 19.1.1, New Regulation 19.2.4. and New
Regulation 19.7. 199923846 oznámení B Dánského námořního úřadu, technický předpis o konstrukci
a vybavení atd., kapitola V: dodatek k předpisu 19.1.1, nový předpis 19.2.4 a nový předpis 19.7.
Notice E from the Danish Maritime Authority, Technical Regulation on Construction and Equipment
etc., Chapter X: New Regulation 3.18 (3 pages, in Danish). Oznámení E Dánského námořního úřadu,
technický předpis o konstrukci a vybavení atd., kapitola X: nový předpis 3.18 (3 strany, v dánštině).

EEC/13
22. 5. 2002
Evropské společenství,
Evropská komise

Foodstuffs containing quinine and/or caffeine as a flavouring. Beverages containing more than
150 mg/1 caffeine, where their trade name does not include the term „coffee“ or „tea“. Potraviny
obsahující chinin a/nebo kofein jako přísadu. Nápoje, které obsahují více než 150 mg/l kofeinu
a u kterých jejich obchodní název neobsahuje termín „káva“ nebo „čaj“.
SANCO/4369/01-REV.5 Draft Commission Directive on the Labelling of Foodstuffs Containing
Quinine, and of Foodstuffs Containing Caffeine (3 pages, in English). SANCO/4369/01-REV.5 Návrh
směrnice Komise o označování potravin obsahujících chinin a potravin obsahujících kofein (3 strany,
v angličtině).



Věstník č. 8/2002

72

ESP/14
30. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo
pro vědu a techniku

Refrigerants for cooling installations. Chladiva pro chladicí zařízení.
Ministerial Order Amending Supplement Technical Instructions MI-IF002, MI-IF004 and MI-IF009
of the Safety Regulation for Cooling Plants and Installations (5 pages, in Spanish). Ministerské
nařízení novelizující dodatečné technické pokyny MI-IF002, MI-IF004 a MI-IF009 pro bezpečnostní
předpis pro chladírenské podniky a zařízení (5 stran, ve španělštině).

ESP/15
30. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo
hospodářství

Equipment, materials and components used for heating, air-conditioning and sanitary hot water
installations in buldings. Vybavení, materiály a komponenty používané pro topení, klimatizaci
a sanitární instalace pro horkou vodu v budovách.
Royal Decree Amending the Regulation Governing Thermal Installations in Buildings and its
Supplementary Technical Instructions (12 pages, in Spanish). Královská vyhláška novelizující předpis
pro tepelné instalace v budovách a její dodatečné technické instrukce (12 stran, ve španělštině).

ESP/16
30. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo
pro vědu a techniku

Installations, equipment, parts and components of such installations. Instalace, vybavení, části
a komponenty takových instalací.
Technical Standard on the Common Telecommunications Infrastructure for the Reception, Adaption
and Distribution of Sound and Television Broadcasting Signals Originating form Terrestrial and
Satellite Broadcasts (12 pages, in Spanish). Technická norma pro běžnou telekomunikační
infrastrukturu pro příjem, úpravu a distribuci signálů zvukového a televizního vysílání, které pochá-
zejí z pozemních a satelitních vysílačů (12 stran, ve španělštině).

ESP/17
31. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo
pro vědu a techniku

Installations, equipment, parts and components of such installations. Instalace, vybavení, části
a komponenty takových instalací.
Technical Standard on the Common Telecommunications Infrastructure for Access to Broadband
Telecommunications Services (6 pages, in Spanish). Technická norma pro běžnou telekomunikační
infrastrukturu pro přístup k širokopásmovým telekomunikačním službám (6 stran, ve španělštině).

ESP/18
30. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo
pro vědu a techniku

Installations, equipment, parts and components of such installations. Instalace, vybavení, části
a komponenty takových instalací.
Technical Standard on the Common Telecommunications Infrastructure for Access to the Public
Telephone Service (17 pages, in Spanish). Technická norma pro běžnou telekomunikační infrastruk-
turu pro přístup k veřejné telefonní službě (17 stran, ve španělštině).

ESP/19
31. 5. 2002
Španělsko, Ministerstvo pro
vědu a techniku

Installations, equipment, parts and components of such installations. Instalace, vybavení, části
a komponenty takových instalací.
Minimum Technical Specifications for Buildings, with respect to Telecommunications (29 pages,
in Spanish). Minimální technické specifikace pro budovy s ohledem na telekomunikace (29 stran, ve
španělštině).

FIN/4
15. 5. 2002
Finsko, EC WTO-TBT
Informační středisko

Persistent organic pollutants. Dlouhodobě působící organické znečišťující látky.
Decree of the State on Persistent Organic Pollutants (2 pages, in Finnish). Státní vyhláška
o dlouhodobě působících organických znečišťujících látkách (2 strany, ve finštině).

HUN/1
15. 5. 2002
Maďarská republika,
Ministerstvo hospodářských věcí

All the construction products according to CCCN (Chapter 25, 32, 38, 44, 46, 68, 69, 70,
and Chapters 72-80). Všechny stavební výrobky podle CCCN (kapitola 25, 32, 38, 44, 46, 68, 69, 70,
a kapitoly 72-80).
Joint Decree …/2002. (…) FVM-GM-KÖVIM of the Minister of Agriculture and Rural
Development, the Minister of Economic Affairs and the Minister of Transport and Water
Management on the Detailed Rules on the Technical Requirements and the Attestation of Conformity
of Construction Products, as well as Their Placing on the Market and Their Use (28 pages, in
Hungarian). Společná vyhláška …/2002. (…) FVM-GM-KÖVIM Ministra zemědělství a rozvoje
venkova, ministra hospodářských věcí a ministra dopravy a vodního hospodářství o podrobných
pravidlech na technické požadavky a osvědčení shody stavebních výrobků, stejně jako jejich uvedení
na trh a jejich použití (28 stran, v maďarštině).

HUN/2
15. 5. 2002
Maďarská republika,
Ministerstvo hospodářských věcí

9503, 3922. 9503,3922.
Joint Decre 14/2002 (III.28.) GM-EÜM of Minister of Economic Affairs and Minister of Health on
prohibition of certain phthalates in toys and childcare articles made of soft PVC, intended to be
placed in the mouth by children under three yers of age. Společná vyhláška 14/2002 (III.28.)
GM-EÜM ministra hospodářských věcí a ministra zdravotnictví o zákazu určitých ftalátů v hračkách
a předmětech pro péči o děti vyrobených z měkčeného PVC a určených k tomu, aby je děti do tří let
věku vkládaly do úst.



Věstník č. 8/2002

73

CHE/21
30. 5. 2002
Švýcarsko, Švýcarská agentura
pro léčebné výrobky

Angi casti fructus (Fruits de Gattilier). Plody drmku obecného.
Swiss Pharmacopoeia, 9th edition, 1 new monograph for agni casti fructus (4 pages, in
German/French). Švýcarský lékopis, 9. vydání, 1 nová monografie pro plody drmku obecného
(4 strany, v němčině a ve francouzštině).

CHL/30
16. 5. 2002
Chile, Ministerstvo hospodářství

Thermoplastic-insulated wires and cables. Termoplastem izolované dráty a kabely.
Thermoplastic-Insulated Wires and Cables (63 pages, in Spanish). Termoplastem izolované dráty
a kabely (63 stran, ve španělštině).

CHL/31
16. 5. 2002
Chile, Ministerstvo hospodářství

Electric conductors – flexible cord and fixture wire. Elektrické vodiče – pružný kabel a upínací drát.
Electric conductors – Flexible Cord and Fixture Wire. Requirements (128 pages, in Spanish).
Elektrické vodiče – pružný kabel a upínací drát. Požadavky (128 stran, ve španělštině).

CHL/32
16. 5. 2002
Chile, Ministerstvo hospodářství

Copper and aluminium electric conductors. Měděné a hliníkové elektrické vodiče.
Copper and Aluminium Electic Conductors – Ampacities, Including Effect of Shield Losses
for Single Conductor Solid Dielectric Power Cable of 15-69 kV. Requirements (281 pages,
in Spanish).
Měděné a hliníkové elektrické vodiče – dovolené zatížení zahrnující ztráty pláštěm jednožilového
dielektrického proudového kabelu pro 15- 69 kV. Požadavky (281 stran, ve španělštině).

CHN/1
22. 5. 2002
Čínská republika, Všeobecná
správa kontroly jakosti,
Inspekce a karanténa obyvatel
Čínské republiky (AQSIQ)

1. Boilers covered by HS code 8402, 8403, 8404, which fall within the scope of relevant Chinese
regulations.
2. Pressure vessels (cylinders included) covered by HS code 7309, 7310, 7311, 7613, 8405, 8414,
8418, 8419, 8420, 8421, 8422, 8438, 8439, 8444, 8445, 8446, 8451, 8477, 8479, 8606, 8704, 8716,
9019, 9032, which fall within the scope of relevant Chinese regulations.
3. Safety appurtenances including safety valves and bursting discs used for boilers and pressure
vessels (cylinders included), and cylinder valves covered by HS code 8481.
4. Boilers and pressure vessels (cylinders included), safety valves and bursting discs used for
boilers and pressure vessels and cylinder valves covered by other HS code, which fall within the
scope of relevant Chinese regulations are also included.
1. Kotle podle HS kódů 8402, 8403, 8404, které jsou součástí příslušných čínských předpisů.
2. Tlakové nádoby (včetně ocelových lahví) podle HS kódů 7309, 7310, 7311, 7613, 8405, 8414,
8418, 8419, 8420, 8421, 8422, 8438, 8439, 8444, 8445, 8446, 8451, 8477, 8479, 8606, 8704, 8716,
9019, 9032, které jsou součástí příslušných čínských předpisů.
3. Bezpečnostní příslušenství včetně bezpečnostních ventilů a průtržných pojistek používaných pro
kotle a tlakové nádoby (včetně ocelových lahví) a ventilů ocelových lahví podle HS kódu 8481.
4. Kotle a tlakové nádoby (včetně ocelových lahví), bezpečnostní ventily a průtržné pojistky používané
pro kotle a tlakové nádoby a ventily ocelových lahví podle dalšího HS kódu, který je také součástí
příslušných čínských předpisů.
Regulations for the Management and Supervision of Manufacturing of Boilers and Pressure Vessels
(to be approved) (11 pages, in Chinese). Předpisy pro vedení podniků a inspekci výroby kotlů
a tlakových nádob (ke schválení) (11 stran, v čínštině).

IND/1
28. 5. 2002
Indie, Generální ředitelství
zahraničního obchodu,
Ministerstvo obchodu
a průmyslu

All prepackaged consumer products are covered under the labelling requirements; the list of 133
products if available in the notifications No 44 dated 24 November 2000 and notification No 7 dated
31 March 2001. Všechny hotově balené spotřebitelské výrobky, pro které jsou stanoveny požadavky
na označování; seznam 133 výrobků, dostupný v notifikacích č. 44 ze dne 24. listopadu 2000 a č. 7 ze
dne 31. března 2001.
Notification No 44 (RE-2001)/97-02 dated 24 November 2000 issued by Directorate General of
Foreign Trade (6 pages, in English and Hindi). Notification No 7 (RE-2001)/97-02 dated
31 March 2001, issued by Directorate General of Foreign Trade (1 page, in English and Hindi).
Notifikace č. 44 (RE-2001)/97-02 ze dne 24. listopadu 2000, vydaná Generálním ředitelstvím zahra-
ničního obchodu (6 stran, v angličtině a hindštině). Notifikace č. 7 (RE-2001)/97-02 ze dne
31. března 2001, vydaná Generálním ředitelstvím zahraničního obchodu (1 strana, v angličtině
a hindštině).

ISR/1
17. 5. 2002
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

Medical syringes and needles ICS: 11.040.20 HS: 9012. Lékařské stříkačky a jehly ICS: 11.040.20
HS: 9012.
Syringes and Needles: Revision of SI 1268 parts 1 to 7. Stříkačky a jehly: revize SI 1268 části 1 až 7.



Věstník č. 8/2002

74

ISR/2
21. 5. 2002
Izrael, Ministerstvo průmyslu
a obchodu

ICS: 67.140.20 HS: 2101. ICS: 67.140.20 HS: 2101
Instant Coffee – Revision of SI 909. Instantní káva – revize SI 909.

JPN/47
22. 5. 2002
Japonsko, Ministerstvo veřejné
správy, vnitřních záležitostí, pošt
a telekomunikací

Radio equipment for 5 GHz band wireless access systems. Rádiová zařízení pro 5 GHz pásmové
bezdrátové přístupové systémy.
Partial Amendment to the Ordinance for Regulating Radio Equipment. Částečná novela nařízení na
regulační rádiová zařízení.

KOR/36
31. 5. 2002
Korea, Komise pro regulérní
obchod

Advertising of agricultural products and foods including GMO (genetically modified organism).
Reklama na zemědělské výrobky a potraviny včetně GMO (geneticky modifikovaných organismů).
Notification of Critical Information in Labelling and Advertising (2 pages, in Korean). Oznámení
o kritické informaci na označování a reklamu (2 strany, v korejštině).

MEX/24
31. 5. 2002
Mexiko, Ministerstvo životního
prostředí a přírodních zdrojů

Animal protection. Ochrana zvířat.
Mexican Official Emergency Standard NOM-EM-136-ECOL-2002, Environmental Protection –
Specifications for the Preservation of Marine Mammals in Captivity (28 pages). Mexická státní
nouzová norma NOM-EM-136-ECOL-2002, ochrana životního prostředí – specifikace pro ochranu
mořských savců žijících v zajetí (28 stran).

MEX/25
31. 5. 2002
Mexiko, Ministerstvo
zdravotnictví

Goods and services. Dough, tortillas, tostadas and flour. Zboží a služby. Těsto, tortily, tostady
a mouka.
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-187-SSA1-2001. Goods and services. Dough,
Tortillas, Tostadas and Flour Prepared for Processing and the Processing Plants Thereof. Sanitary
Specifications (36 pages, in Spanish). Návrh mexické státní normy PROY-NOM-187-SSA1-2001.
Zboží a služby. Těsto, tortily, tostady a mouka připravené ke zpracování a zpracování rostlin
samotných. Hygienické specifikace (36 stran, ve španělštině).

NLD/44
24. 5. 2002
Nizozemsko, Ministerstvo
bydlení, prostorového
projektování a životního
prostředí

Packaging, as referred to in Article 3(1) of Directive 94/62/EC of the European Parliament and of the
Council of 20 December 1994 on packaging and packaging waste (OJ L 365), as well as paper and
cardboard. Obaly, jak je uvedeno v článku 3(1) směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/62/EC ze
dne 20. prosince 1994 o obalech a odpadu z obalů (OJ L 365),a také papíru a kartonu.
Decree Containing Rules on Packaging, Packaging Waste, Paper and Cardboard (Decree on the
Management of Packaging, Paper and Cardboard). Vyhláška obsahující pravidla pro balení, odpad
z obalů, papír a karton (Vyhláška o zacházení s obaly, papírem a kartonem).

NZL/7
15. 5. 2002
Nový Zéland, Ministerstvo
zdravotnictví

All food products. Veškeré potravinářské výrobky.
Revoking New Zealand´s Food Regulatory Measures to be Covered by the Australia New Zealand
Food Standards Code (41 pages, in English). Odvolání novozélandských potravinářských zákonných
opatření, která měla být pokryta australským novozélandským kodexem potravinářských norem
(41 stran, v angličtině).

NZL/8
22. 5. 2002
Nový Zéland, Ministerstvo
zemědělství a lesnictví (MAF)

Brassica napus var. oleifera (Canola and oilseed rape) seed for sowing. Osivo Brassica napus var.
oleifera (řepky canoly a brukve řepky olejky) k setí.
Protocol for Testing Imports of Brassica Napus Var. Oleifera Seed for Sowing for the Presence of
Genetically Modified Seeds (5 pages, in English). Protokol pro zkoušení dovezeného osiva Brassica
napus var. oleifera k setí za účelem zjištění přítomnosti geneticky modifikovaného osiva (5 stran,
v angličtině).

NZL/9
22. 5. 2002
Nový Zéland, Ministerstvo
zemědělství a lesnictví (MAF)

Zea mays (sweet corn, pop corn and maize) seeds for sowing. Osivo Zea mays (sladká kukuřice,
kukuřice na popcorn a běžná kukuřice) k setí.
Protocol for Testing Imports of Zea Mays Seed for Sowing for the Presence of Genetically Modified
Seeds (5 pages, in English). Protokol pro zkoušení dovezeného osiva Zea mays k setí, za účelem
zjištění přítomnosti geneticky modifikovaného osiva (5 stran, v angličtině).



Věstník č. 8/2002

75

PER/1
31. 5. 2002
Peru, Ministerstvo průmyslu,
cestování, integrace
a mezinárodní obchod

Tariff heading 64.0: Waterproof footwear with outer soles and uppers of rubber or of plastics, the
uppers of which are neither fixed to the sole nor assembled by stitching, riveting, nailing, screwing,
plugging or similar processes (National Tariff Schedule: 64.01.10.00.00, 64.01.91.00.00,
64.01.92.00.00, 64.01.99.00.00); Tariff heading 64.02: Other footwear with outer soles and uppers of
rubber or of plastics (National Tariff Schedule: 64.02.12.00.00, 64.02.19.00.00, 64.02.20.00.00,
64.02.30.00.00, 64.02.91.00.00, 64.02.99.00.00); Tariff heading 64.03: Footwear with outer soles of
rubber, plastics, leather or composition leather and uppers of leather (National Tariff Schedule:
64.03.12.00.00, 64.03.19.00.00, 64.03.20.00.00, 64.03.30.00.00, 64.03.40.00.00, 64.03.51.00.00,
64.03.59.00.00, 64.03.91.00.00, 64.03.99.00.00); Tariff heading 64.04: Footwear with outer soles of
rubber, plastics, leather or composition leather and uppers of textile materials (National Tariff
Schedule: 64.04.11.00.00, 64.04.19.00.00, 64.04.20.00.00); and Tariff heading 64.05: Other footwear
(National Tariff Schedule: 64.05.10.00.00, 64.05.20.00.00, 64.05.90.00.00). Záhlaví sazebníku 64.0:
nepromokavá obuv s vnější podrážkou a svrškem z gumy nebo z umělé hmoty, jejíž svršek je buď
pevně spojen s podrážkou nebo scelen prošitím, nýtováním, přichycen hřebíky, přišroubováním,
zacpáním nebo podobným postupem (tabulka národního sazebníku: 64.01.10.00.00, 64.01.91.00.00,
64.01.92.00.00, 64.01.99.00.00); záhlaví sazebníku 64.02: Další obuv s vnější podrážkou a svrškem
z gumy (tabulka národního sazebníku: 64.02.12.00.00, 64.02.19.00.00, 64.02.20.00.00,
64.02.30.00.00, 64.02.91.00.00, 64.02.99.00.00); záhlaví sazebníku 64.03: obuv s vnější podrážkou
a svrškem z gumy, umělé hmoty, kůže nebo směsné kůže a svrškem z kůže (tabulka národního sazební-
ku: 64.03.12.00.00, 64.03.19.00.00, 64.03.20.00.00, 64.03.30.00.00, 64.03.40.00.00, 64.03.51.00.00,
64.03.59.00.00, 64.03.91.00.00, 64.03.99.00.00); záhlaví sazebníku 64.04: obuv s vnější podrážkou
a svrškem z gumy, umělé hmoty, kůže nebo směsné kůže a svrškem z textilních materiálů (tabulka
národního sazebníku: 64.04.11.00.00, 64.04.19.00.00, 64.04.20.00.00); a záhlaví sazebníku 64.05:
další obuv (tabulka národního sazebníku: 64.05.10.00.00, 64.05.20.00.00, 64.05.90.00.00).

Draft Supreme Decree Approving the Technical Regulation on the Labelling of Footwear (9 pages, in
Spanish). Návrh nejvyšší vyhlášky schvalující technický předpis na označování obuvi (9 stran,
ve španělštině).

SVN/10
22. 5. 2002
Slovinsko, Ministerstvo
zemědělství, lesnictví a potravin

Fertilizers (HS code: 31.02, ICS: 65.08). Hnojiva (HS kód: 31.02, ICS: 65.08).
Mineral Fertilizers Act (8 pages, in Slovenian). Zákon o minerálních hnojivech (8 stran,
ve slovinštině).

TPKM/1
21. 5. 2002
Samostatné celní oblasti
Taiwanu, Penghu, Kinmenu
a Matsu, Úřad pro normalizaci,
metrologii a inspekci, Minister-
stvo hospodářských záležitostí

Gas cylinders which have the full load of liquefied petroleum gases and of a kind used for portable
gas cookers, torches or refilling lighters. (CCCN 2711.13.00.00-1B for liquefied butane fuel, CCCN
271.19.10.00-3B for petroleum gases fuel in the liquefied state [mixed liquefied propane and butane],
CCCN 2901.10.20.00-0B for butane fuel). Plynové ocelové lahve, které jsou zcela naplněny
zkapalněným ropným plynem a lahve, které jsou používané pro přenosné plynové vařiče, pájecí lampy
nebo opětovné plnění zapalovačů. (CCCN 2711.13.00.00-1B pro zkapalněný butan,
CCCN 271.19.10.00-3B pro palivové ropné plyny ve zkapalněném stavu [smíchaný zkapalněný pro-
pan a butan], CCCN 2901.10.20.00-0B pro palivo butan).
The Government Proposal for the Mandatory Inspection of the Gas Cylinders which have the Full
Load of Liquefied Petroleum Gases and of a Kind Used for Portable Gas Cookers, Torches or
Refilling Lighters (1 page, in Chinese). The TPKM Chinese National Standard CNS 14530 Gas
Cylinders for Portable Gas Cooker (6 pages, in Chinese), and Sections 4, 5.6 and 9 of CNS 12951
Liquefied petroleum gases (6 pages, in Chinese). Vládní návrh na povinnou inspekci plynových
ocelových lahví, které jsou zcela naplněny zkapalněným ropným plynem a ty lahve, které jsou
používané pro přenosné plynové vařiče, pájecí lampy nebo opětovné plnění zapalovačů (1 strana,
v čínštině). Čínská národní norma TPKM CNS 14530 Plynové ocelové lahve pro přenosné plynové
vařiče (6 stran, v čínštině), a sekce 4, 5.6 a 9 CNS 12951 Zkapalněné ropné plyny (6 stran,
v čínštině).

USA/13/Corr.2
8. 5. 2002

The final date for comments on this notification is extended to 31 May 2002. Konečné datum pro
připomínky k této notifikaci se prodlužuje do 31. května 2002.

USA/18/Corr.1
15. 5. 2002

The final date for comments on this notification is extended to 5 June 2002. Konečné datum pro
připomínky k této notifikaci se prodlužuje do 5. června 2002.

USA/19
15. 5. 2002
USA, Komise pro bezpečnost
spotřebitelských výrobků

Candle wicks (ICS: 13). Knoty svíček (ICS: 13).
Metal-Cored Candle Wicks Containing Lead and Candles with Such Wicks; Notice of Proposed
Rulemaking (9 pages, in English). Knoty s vloženým kovovým jádrem obsahujícím olovo a svíčky
s těmito knoty; oznámení návrhu předpisu (9 stran, v angličtině).



Věstník č. 8/2002

76

USA/20
17. 5. 2002
USA, Národní úřad
pro bezpečnost provozu
na veřejných komunikacích

Child Restraint Systems (ICS: 43) (HS Chapter 8703). Dětské zadržovací systémy (ICS: 43)
(HS kapitola 8703).
Federal Motor Vehicle Safety Standards; Child Restraint Systems (47 pages, in English). Federální
bezpečnostní normy pro motorová vozidla; dětské zadržovací systémy (47 stran, v angličtině).

ZAF/13
16. 5. 2002
Jihoafrická republika, Minister-
stvo obchodu a průmyslu

ICS: 65.160; 97.180 HS: 96.13. ICS: 65.160; 97.180 HS: 96.13.
Compulsory specification for lighters (2 pages, in English). Povinná specifikace pro zapalovače
(2 strany, v angličtině).

Oznámené dohody o vzájemném uznávání

G/TBT/10.7/N/37
31. 5. 2002
Japonsko a Evropské
společenství

Agreement on Mutual Recognition between Japan and the European Community. Dohoda
o vzájemném uznávání mezi Japonskem a Evropským společenstvím
This Agreement applies to products traded between Japan and the European community which are
subject to conformity assessment procedures conducted by the conformity assessment bodies, as set
out in the laws, regulations and administrative provisions specified in four sectoral annexes to the
Agreement, in the areas of: telecommunications terminal equipment and radio equipment, electrical
products, good laboratory practice for chemicals and good manufacturing practice for medicinal
products. Tato Dohoda se vztahuje na výrobky obchodované mezi Japonskem a Evropským
společenstvím, které jsou předmětem postupů posuzování shody orgány pro posuzování shody,
jak je stanoveno v zákonech, předpisech a administrativních ustanoveních uvedených ve čtyřech
sektorových přílohách Dohody pro oblast telekomunikačních koncových zařízení a rádiových
zařízení, elektrických výrobků, správné laboratorní praxe pro chemikálie a správné výrobní praxe
pro zdravotnické prostředky.

Pověřený řízením odboru mezinárodních vztahů:
Ing. Chloupek, v.r.



Věstník č. 8/2002

77

P Ř Í L O H A

ČÁST  A  -  OZNÁMENÍ

Oddíl 2. České technické normy

OZNÁMENÍ č. 73/02
Českého normalizačního institutu

o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci (CEN) schválil dále uvedené
evropské normy a jiné dokumenty.

Tyto evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ  DOKUMENTY

CEN

v období od 2002-05-24 do 2002-06-19

Uvedené evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Původce

Sector A SERVICES

Subsector: A99 UNDETERMINED.

CWA 14523:2002 Description for the types of business advice and support services provided to
small enterprises in Europe

CEN/WS 002

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B01 FIRE PROTECTION.

EN 54-5:2000/A1:2002 Fire detection and fire alarm systems - Part 5: Heat detectors - Point detectors CEN/TC 72

EN 54-7:2000/A1:2002 Fire detection and fire alarm systems - Part 7: Smoke detectors - Point
detectors using scattered light, transmitted light or ionization

CEN/TC 72

EN 54-3:2001/A1:2002 Fire detection and fire alarm systems - Part 3: Fire alarm devices - Sounders CEN/TC 72

Subsector: B03 CONCRETE.



Věstník č. 8/2002

78

EN 1008:2002 Mixing water for concrete - Specification for sampling, testing and assessing
the suitability of water, including water recovered from processes in the
concrete industry, as mixing water for concrete

CEN/TC 104

Subsector: B07 GLASS.

EN ISO 14438:2002 Glass in building - Determination of energy balance value - Calculation method
(ISO 14438:2002)

CEN/TC 129

Subsector: B19 CERAMIC TILES.

EN 12004:2001/A1:2002 Adhesives for tiles - Definitions and specifications CEN/TC 67

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS

Subsector: F19 OPTICS.

EN ISO 14534:2002 Ophthalmic optics - Contact lenses and contact lens care products -
Fundamental requirements (ISO 14534:2002)

CEN/TC 170

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE

Subsector: H18 CENTRAL HEATING BOILERS.

EN 12953-8:2001/AC:2002 Shell boilers - Part 8: Requirements for safeguards against excessive pressure CEN/TC 269

Subsector: H22 SMOKERS' LIGHTERS AND MATCHES

EN 13869:2002 Lighters - Child-resistance for lighters - Safety requirements and test methods CEN/SS H22

Sector I MECHANICAL ENGINEERING

Subsector: I05 IRON PIPES.

EN 545:2002 Ductile iron pipes, fittings, accessories and their joints for water pipelines -
Requirements and test methods

CEN/TC 203

Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.

EN 13445-4:2002 Unfired pressure vessels - Part 4: Fabrication CEN/TC 54

EN 13445-2:2002 Unfired pressure vessels - Part 2: Materials CEN/TC 54

EN 13445-5:2002 Unfired pressure vessels - Part 5: Inspection and testing CEN/TC 54

CR 13445-7:2002 Unfired pressure vessels - Part 7: Guidance on the use of the conformity
procedures

CEN/TC 54

EN 13445-3:2002 Unfired pressure vessels - Part 3: Design CEN/TC 54

EN 764-7:2002 Pressure equipment - Part 7: Safety systems for unfired pressure equipment CEN/TC 54

EN 13445-6:2002 Unfired pressure vessels - Part 6: Requirements for the design and fabrication
of pressure vessels and pressure parts constructed from spheroidal graphite
cast iron

CEN/TC 54

EN 764-3:2002 Pressure equipment - Part 3: Definition of parties involved CEN/TC 54

EN 13445-1:2002 Unfired pressure vessels - Part 1: General CEN/TC 54



Věstník č. 8/2002

79

EN 764-2:2002 Pressure equipment - Part 2: Quantities, symbols and units CEN/TC 54

Subsector: I11 MACHINE TOOLS.

EN 13218:2002 Machine tools - Safety - Stationary grinding machines CEN/TC 143

Subsector: I13 GAS CONTAINERS.

EN 13776:2002 Filling and discharge procedures for LPG road tankers CEN/TC 286

EN 12863:2002 Transportable gas cylinders - Periodic inspection and maintenance
of dissolved acetylene cylinders

CEN/TC 23

EN 12805:2002 Automotive LPG components - Containers CEN/TC 286

Subsector: I32 FLANGES.

EN 1092-4:2002 Flanges and their joints - Circular flanges for pipes, valves, fittings and
accessories, PN designated - Part 4: Aluminium alloy flanges

CEN/TC 74

Subsector: I40 INDUSTRIAL PIPING NETWORKS.

CEN/TR 13480-7:2002 Metallic industrial piping - Part 7: Guidance on the use of conformity
assessment procedures

CEN/TC 267

EN 13480-1:2002 Metallic industrial piping - Part 1: General CEN/TC 267

EN 13480-4:2002 Metallic industrial piping - Part 4: Fabrication and installation CEN/TC 267

EN 13480-5:2002 Metallic industrial piping - Part 5: Inspection and testing CEN/TC 267

EN 13480-3:2002 Metallic industrial piping - Part 3: Design and calculation CEN/TC 267

EN 13480-2:2002 Metallic industrial piping - Part 2: Materials CEN/TC 267

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M01 STEEL.

EN 10302:2002 Creep resisting steels, nickel and cobalt alloys ECISS/TC 23

Subsector: M05 WELDING.

EN 1713:1998/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing - Characterization of
indications in welds

CEN/TC 121

EN 561:2002 Gas welding equipment - Quick-action coupling with shut-off valves for
welding, cutting and allied processes

CEN/TC 121

EN 1714:1997/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing of welded joints CEN/TC 121

EN 1291:1998/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Magnetic particle testing of welds -
Acceptance levels

CEN/TC 121

EN 12062:1997/A1:2002 Non-destructive examination of welds - General rules for metallic materials CEN/TC 121

EN 1435:1997/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Radiographic testing of welded joints CEN/TC 121

EN 1712:1997/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Ultrasonic testing of welded joints -
Acceptance levels

CEN/TC 121

EN 1290:1998/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Magnetic particle testing of welds CEN/TC 121

EN 1011-1:1998/A1:2002 Welding - Recommendations for welding of metallic materials -
Part 1: General guidance for arc welding

CEN/TC 121



Věstník č. 8/2002

80

EN 1289:1998/A1:2002 Non-destructive testing of welds - Penetrant testing of welds - Acceptance
levels

CEN/TC 121

Subsector: M15 METALLIC CORROSION.

EN ISO 4516:2002 Metallic and other inorganic coatings - Vickers and Knoop microhardness tests
(ISO 4516:2002)

CEN/TC 262

Sector N NON-METALLIC MATERIALS

Subsector: N06 RUBBER.

CWA 14243:2002 Post-consumer tyre materials and applications CEN/WS 003

Subsector: N11 WOOD-BASED PANELS.

ENV 14272:2002 Plywood - Calculation method for some mechanical properties CEN/TC 112

EN 13986:2002 Wood-based panels for use in construction - Characteristics, evaluation of
conformity and marking

CEN/TC 112

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT

Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.

EN ISO 10846-3:2002 Acoustics and vibration - Laboratory measurement of vibro-acoustic transfer
properties of resilient elements - Part 3: Indirect method for determination of
the dynamic stiffness of resilient supports for translatory motion
(ISO 10846-3:2002)

CEN/TC 211

Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT.

EN ISO 6942:2002 Protective clothing - Protection against heat and fire - Method of test:
Evaluation of materials and material assemblies when exposed to a source of
radiant heat (ISO 6942:2002)

CEN/TC 162

EN 13634:2002 Protective footwear for professional motorcycle riders - Requirements and test
methods

CEN/TC 162

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND PACKAGING

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME STRUCTURES.

EN ISO 12216:2002 Small craft - Windows, portlights, hatches, deadlights and doors - Strength and
watertightness requirements (ISO 12216:2002)

CEN/SS T01

Subsector: T02 AEROSPACE.

EN 3745-504:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 504: Micro bending test

AECMA/ELEC

EN 3475-805:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 805:
Characteristic impedance

AECMA/ELEC

EN 2591-6321:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 6321: Optical elements - Damp heat, cyclic test

AECMA/ELEC

EN 3475-512:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 512:
Flexure endurance

AECMA/ELEC



Věstník č. 8/2002

81

EN 3475-704:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 704:
Flexibility

AECMA/ELEC

EN 3475-803:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 803:
Capacitance variation

AECMA/ELEC

EN 3745-510:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 510: Bending test

AECMA/ELEC

EN 2591-501:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 501: Soft solderability

AECMA/ELEC

EN 2591-514:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 514: Solderability of contacts with self-contained solder and
flux

AECMA/ELEC

EN 2591-607:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 607: Optical elements - Immunity to ambient light coupling

AECMA/ELEC

EN 3745-305:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 305: Immunity to ambient light coupling

AECMA/ELEC

EN 3745-507:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 507: Cut-through

AECMA/ELEC

EN 3745-508:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 508: Torsion

AECMA/ELEC

EN 3745-509:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 509: Kink test

AECMA/ELEC

EN 3745-511:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 511: Cable to cable abrasion

AECMA/ELEC

EN 3745-701:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 701: Strippability

AECMA/ELEC

EN 3745-201:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 201: Visual examination

AECMA/ELEC

EN 3745-205:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 205: Cable longitudinal dimensional stability

AECMA/ELEC

EN 3745-301:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 301: Attenuation

AECMA/ELEC

EN 3745-302:2002 Aerospace series - Fibres and cables, optical, aircraft use - Test methods -
Part 302: Numerical aperture

AECMA/ELEC

EN 3475-603:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 603:
Resistance to wet arc tracking

AECMA/ELEC

EN 3475-605:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 605:
Wet short circuit test

AECMA/ELEC

EN 3475-705:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 705:
Contrast measurement

AECMA/ELEC

EN 3475-801:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 801:
Capacitance per unit length

AECMA/ELEC

EN 3475-802:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 802:
Capacitance unbalance

AECMA/ELEC

EN 3475-804:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 804:
Velocity of propagation

AECMA/ELEC

EN 3475-806:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 806:
Attenuation

AECMA/ELEC

EN 2591-617:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 617: Optical elements - Temperature cycling

AECMA/ELEC

EN 2591-6323:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 6323: Optical elements - Thermal shock (Hermetically sealed
devices)

AECMA/ELEC

EN 3475-413:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 413:
Wrap back test

AECMA/ELEC

EN 3475-509:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 509:
Solderability

AECMA/ELEC



Věstník č. 8/2002

82

EN 3475-510:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 510:
Tensile strength and elongation of extruded insulation, sheath and jacket
material

AECMA/ELEC

EN 3475-511:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 511:
Cable-to-cable abrasion

AECMA/ELEC

EN 2591-512:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 512: Effectiveness of non-removable fixing of hermetically
sealed connector shell

AECMA/ELEC

EN 2591-603:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 603: Optical elements - Change of power distribution

AECMA/ELEC

EN 2591-605:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 605: Optical elements - Return loss

AECMA/ELEC

EN 2591-606:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 606: Optical elements - Crosstalk

AECMA/ELEC

EN 2591-613:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 613: Optical elements - Impact test

AECMA/ELEC

EN 2591-614:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 614: Optical elements - Connector radial compression

AECMA/ELEC

EN 2591-218:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 218: Ageing of terminal lugs and in-line splices by temperature
and current cycling

AECMA/ELEC

EN 2591-219:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 219: Voltage strength for insulated terminal lugs and in-line
splices

AECMA/ELEC

EN 2591-421:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 421: Free fall

AECMA/ELEC

EN 2591-422:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 422: Locking wire hole strength

AECMA/ELEC

EN 2591-428:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 428: Sinusoidal vibrations with passage of current for crimped
terminal lugs

AECMA/ELEC

EN 2591-507:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 507: Plating porosity

AECMA/ELEC

EN 2591-211:2002 Aerospaces series - Elements of electrical and optical connection - Test
Methods - Part 211: Capacitance

AECMA/ELEC

EN 2591-217:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connections - Test
methods - Part 217: Voltage drop under specified current for terminal lugs and
in-line splices

AECMA/ELEC

EN 3475-508:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 508:
Plating thickness

AECMA/ELEC

EN 3475-808:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 808:
Cross-talk

AECMA/ELEC

EN 3475-807:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 807:
Transfer impedance

AECMA/ELEC

EN 2591-325:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 325: Ice resistance

AECMA/ELEC

EN 2591-513:2002 Aerospace series - Elements of electrical and optical connection - Test
methods - Part 513: Magnetic permeability

AECMA/ELEC

EN 3475-412:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 412:
Humidity resistance

AECMA/ELEC

EN 3475-604:2002 Aerospace series - Cables, electrical, aircraft use - Test methods - Part 604:
Resistance to dry arc propagation

AECMA/ELEC

Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.

EN 13481-1:2002 Railway applications - Track - Performance requirements for fastening
systems - Part 1: Definitions

CEN/TC 256



Věstník č. 8/2002

83

EN 13481-2:2002 Railway applications - Track - Performance requirements for fastening
systems - Part 2: Fastening systems for concrete sleepers

CEN/TC 256

EN 13481-3:2002 Railway applications - Track - Performance requirements for fastening
systems - Part 3: Fastening systems for wood sleepers

CEN/TC 256

EN 13481-4:2002 Railway applications - Track - Performance requirements for fastening
systems - Part 4: Fastening systems for steel sleepers

CEN/TC 256

EN 13481-5:2002 Railway applications - Track - Performance requirements for fastening
systems - Part 5: Fastening systems for slab track

CEN/TC 256

Sector Z INFORMATION TECHNOLOGY

Subsector: Z99 UNDETERMINED.

CWA 14355:2002 Guidelines for the implementation of Secure Signature-Creation Devices CEN/WS ESI

CWA 14515:2002 Model of different categories of furniture and types of products created to build
a portal and an auction house over the Internet

CEN/WS POR

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Věstník č. 8/2002

84

OZNÁMENÍ č. 74/02
Českého normalizačního institutu

o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., oznamuje, že Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC)
schválil dále uvedené evropské normy a jiné dokumenty.

Tyto evropské normy a dokumenty jsou v oficiálních jazykových verzích dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1.

SCHVÁLENÉ  EVROPSKÉ  NORMY  A  JINÉ DOKUMENTY

CENELEC

v období od 2001-05-30 do 2002-06-27

Údaje jsou převzaty z databáze CEN.

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce

prEN 417 rev Non-refillable metallic gas cartridges for liquified petroleum
gases, with or without a valve, for use with portable appliances -
Construction, inspection, testing and marking

dea: 27.12.2002 CEN/TC 157

Sector A SERVICES

Subsector: A03 POSTAL SERVICES

prEN 14508 Postal services - Quality of service - Measurement of the transit
time of end-to-end services for single piece non-priority mail and
first class mail

dea: 27.12.2002 CEN/TC 331

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION

Subsector: B02 STRUCTURES.

prEN 1856-1 Chimneys - Requirements for metal chimneys - Part 1: System
chimney products

dea: 06.08.2002 CEN/TC 166

prEN 14490 Execution of special geotechnical works - Soil nailing dea: 06.12.2002 CEN/TC 288

prEN 13063-2 Chimneys - System chimneys with clay/ceramic flue liners -
Part 2: Requirements and test methods under wet conditions

dea: 13.12.2002 CEN/TC 166

prEN ISO 9047 rev Building construction - Jointing products - Determination of
adhesion/cohesion properties of sealants at variable temperatures
(ISO 9047:2001)

dea: 27.12.2002 CEN/SS B02

Subsector: B03 CONCRETE.

prEN 13263-1 Silica fume for concrete - Part 1: Definitions, requirements and
conformity criteria

dea: 27.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14488-1 Testing sprayed concrete - Part 1: Sampling fresh and hardened
concrete

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14488-2 Testing sprayed concrete - Part 2: Compressive strength of young
sprayed concrete

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14498 Products and systems for the protection and repair of concrete
structures - Test methods - Volume and weight changes after air
drying and water storage cycles

dea: 20.12.2002 CEN/TC 104

prEN 523 rev Steel strip sheaths for prestressing tendons - Terminology,
requirements, quality control

dea: 27.12.2002 CEN/TC 104



Věstník č. 8/2002

85

prEN 14488-4 Testing sprayed concrete - Part 4: Bond strength of cores by
direct tension

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14487-1 Sprayed concrete - Part 1: Definitions, specifications and
conformity

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14497 Products and systems for the protection and repair of concrete
structures - Test methods - Determination of the filtration
stability

dea: 20.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14488-3 Testing sprayed concrete - Part 3: Flexural strengths (first peak,
ultimate and residual) of fibre reinforced beam specimens

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 14488-7 Testing sprayed concrete - Part 7: Fibre content of fibre
reinforced concrete

dea: 06.12.2002 CEN/TC 104

prEN 13263-2 Silica fume for concrete - Part 2: Conformity evaluation dea: 27.12.2002 CEN/TC 104

Subsector: B04 CEMENT.

prEN ISO 863 Methods of testing cement - Pozzolanicity test for pozzolanic
cement (ISO/DIS 863:2002)

dea: 13.11.2002 CEN/TC 51

Subsector: B06 GYPSUM.

prEN 14496 Gypsum based adhesives for thermal/acoustic insulation
composite panels and plasterboards - Definitions, requirements
and test methods

dea: 13.12.2002 CEN/TC 241

Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS.

prEN 14501 Blinds and shutters - Thermal and visual comfort - Assessment
of performances

dea: 20.12.2002 CEN/TC 33

prEN 14500 Blinds and shutters - Thermal and visual comfort - Test methods dea: 20.12.2002 CEN/TC 33

Subsector: B15 SANITARY APPLIANCES.

prEN 33 rev Pedestal W.C. pans with close-coupled flushing cistern -
Connecting dimensions

dea: 30.11.2002 CEN/TC 163

Subsector: B18 SCAFFOLDING.

prEN 1004 rev Mobile access and working towers made of prefabricated
elements - Materials, dimensions, design loads, and safety
requirements

dea: 13.12.2002 CEN/TC 53

Subsector: B26 ROAD BUILDING AND MAINTENANCE.

prEN 12271-11 Surface dressing - Specifications - Part 11: Type Approval
Installation Trial (TAIT)

dea: 20.12.2002 CEN/TC 227

prEN 12271-10 Surface dressing - Specifications - Part 10: Factory production
control

dea: 06.12.2002 CEN/TC 227

Subsector: B28 FLOOR COVERINGS.

prEN 14499 Textile floor coverings - Minimum requirements for carpet
underlays

dea: 20.12.2002 CEN/TC 134

Subsector: B30 FLOOR AND SURFACING.

prEN 12231 Surfaces for sports areas - Determination of ground cover of
natural turf

dea: 30.11.2002 CEN/TC 217



Věstník č. 8/2002

86

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD
PRODUCTS

Subsector: C01 Food products

prEN ISO 5537 Dried milk - Determination of moisture content (Reference
method) (ISO/DIS 5537:2002)

dea: 20.11.2002 CEN/TC 302

Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.

prEN 13900-4 Pigments and extenders - Methods of dispersion and assessment
of dispersibility in plastics - Part 4: Determinations of colouristic
properties and ease of dispersion of white pigments in
polyethylene by two-roll milling

dea: 20.12.2002 CEN/TC 298

Subsector: C09 SURFACTANTS.

prEN 14480 Surface active agents - Determination of anionic surface active
agents - Potentiometric two-phase titration method

dea: 30.11.2002 CEN/TC 276

Subsector: C18 ADHESIVES

prEN 14510 Adhesive for leather and footwear materials - Solvent and
dispersion adhesives - Determination of sole positioning tack
(spotting tack)

dea: 27.12.2002 CEN/TC 193

Subsector: C20 EXPLOSIVES AND FIREWORKS

prEN 13938-7 Explosives for civil uses - Propellants and rocket propellants -
Part 7: Determination of properties of black powder

dea: 20.12.2002 CEN/TC 321

Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS

Subsector: F12 INFORMATION PROCESSING SYSTEMS.

prEN 14485 Health informatics - Guidance for handling personal health data
in international applications in the context of the EU data
protection directive

dea: 06.12.2002 CEN/TC 251

prEN 14484 Health informatics - International transfer of personal health
data covered by the EU data protection directive - High level
security policy

dea: 06.12.2002 CEN/TC 251

prEN ISO 15006 Road vehicles - Ergonomic aspect of transport information and
control systems - Specifications and compliance procedures for
in-vehicle auditory presentation (ISO/DIS 15006:2002)

dea: 30.07.2002 CEN/TC 278

Subsector: F19 OPTICS.

prEN ISO 13695 Optics and optical instruments - Lasers and laser-related
equipment - Test methods for the spectral characteristics of lasers
(ISO/DIS 13695:2002)

dea: 20.11.2002 CEN/TC 123

Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE

Subsector: H04 SPORTS EQUIPMENT.



Věstník č. 8/2002

87

prEN 916 rev Gymnastic equipment - Vaulting boxes - Requirements and test
methods including safety

dea: 20.10.2002 CEN/TC 136

Subsector: H07 SPACE HEATING.

EN 613:2000/prA1 Independent gas-fired convection heaters dea: 20.12.2002 CEN/TC 62

EN 509:1999/prA1 Decorative fuel-effect gas appliances dea: 20.12.2002 CEN/TC 62

Subsector: H11 HEATER CONTROLS.

EN 12067-1:1998/prA1 Gas/air ratio controls for gas burners and gas burning appliances -
Part 1: Pneumatic types

dea: 20.12.2002 CEN/TC 58

Subsector: H15 TOYS.

EN 71-1:1998/prA9 Safety of toys - Part 1: Mechanical and physical properties dea: 20.12.2002 CEN/TC 52

Subsector: H29 HEAT PUMPS.

prEN 14511-1 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps with
electrically driven compressors for space heating and cooling -
Part 1: Terms and definitions

dea: 27.12.2002 CEN/TC 113

prEN 14511-2 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps with
electrically driven compressors for space heating and cooling -
Part 2: Test conditions

dea: 27.12.2002 CEN/TC 113

prEN 14511-5 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps with
electrically driven compressors for space heating and cooling -
Part 5: Multisplit air conditioning and air to air heat pumps
systems

dea: 27.12.2002 CEN/TC 113

prEN 14511-4 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps with
electrically driven compressors for space heating and cooling -
Part 4: Requirements

dea: 27.12.2002 CEN/TC 113

prEN 14511-3 Air conditioners, liquid chilling packages and heat pumps with
electrically driven compressors for space heating and cooling -
Part 3: Test methods

dea: 27.12.2002 CEN/TC 113

Subsector: H32 CULINARY UTENSILS.

prEN 14481 Materials and articles in contact with foodstuffs - Plastics - Test
methods for the determination of fatty contact

dea: 30.11.2002 CEN/TC 194

Sector I MECHANICAL ENGINEERING

Subsector: I02 FASTENERS.

prEN ISO 21670 Hexagon weld nuts with flange (ISO/DIS 21670:2002) dea: 13.11.2002 CEN/TC 185

Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.

EN 13445-6:2002/prA1 Unfired pressure vessels - Part 6: Requirements for the design
and fabrication of pressure vessels and pressure parts
constructed from spheroidal graphite cast iron

dea: 30.11.2002 CEN/TC 54



Věstník č. 8/2002

88

Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM INDUSTRY.

prEN ISO 10417 Petroleum and natural gas industries - Subsurface safety valve
systems - Design, installation, operation and redress
(ISO/DIS 10417:2002)

dea: 20.11.2002 CEN/TC 12

Subsector: I30 AIR DISTRIBUTION.

prEN 12792 rev Ventilation for buildings - Symbols, terminology and graphical
symbols

dea: 30.09.2002 CEN/TC 156

Subsector: I42 POTENTIALLY EXPLOSIVE ATMOSPHERES

prEN 14491 Dust explosion venting protective systems dea: 06.12.2002 CEN/TC 305

Sector M METALLIC MATERIALS

Subsector: M02 ZINC.

prEN 12441-8 Zinc and zinc alloys - Chemical analysis - Part 8: Determination
of tin in secondary zinc - Flame atomic absorption spectrometric
method

dea: 20.12.2002 CEN/TC 209

Subsector: M04 COPPER.

prEN 1981 rev Copper and copper alloys - Master alloys dea: 06.10.2002 CEN/TC 133

Subsector: M15 METALLIC CORROSION.

prEN 14483-2 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to
chemical corrosion - Part 2: Determination of resistance to
chemical corrosion by boiling acids, neutral liquids and/or their
vapours

dea: 06.12.2002 CEN/TC 262

prEN 14483-5 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to
chemical corrosion - Part 5: Determination of resistance to
chemical corrosion in closed systems

dea: 06.12.2002 CEN/TC 262

prEN 14483-4 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to
chemical corrosion - Part 4: Determination of resistance to
chemical corrosion by alkaline liquids using a cylindrical vessel

dea: 06.12.2002 CEN/TC 262

prEN 14483-1 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to
chemical corrosion - Part 1: Determination of resistance to
chemical corrosion by acids at room temperature

dea: 06.12.2002 CEN/TC 262

prEN 14483-3 Vitreous and porcelain enamels - Determination of resistance to
chemical corrosion - Part 3: Determination of resistance to
chemical corrosion by alkaline liquids using a hexagonal vessel

dea: 06.12.2002 CEN/TC 262

prEN 14505 Cathodic protection of complex structures dea: 20.12.2002 CEN/TC 219

Sector N NON-METALLIC MATERIALS

Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.

prEN ISO 20763 Petroleum and related products - Determination of anti-wear
properties of hydraulic fluids - Vane pump method
(ISO/DIS 20763:2002)

dea: 20.11.2002 CEN/TC 19



Věstník č. 8/2002

89

prEN 14489 Fire-resistant hydraulic fluids - Classification and specification -
Guidelines on selection for the protection of safety, health and
the environment

dea: 01.12.2002 CEN/TC 19

Subsector: N09 PLASTICS.

prEN ISO/IEC 60695-11-10 Fire hazard testing - Part 11-10: Test flames - 500 W horizontal
and vertical flame test methods (ISO/IEC 60695-11-10:1999)

dea: 27.12.2002 CEN/TC 249

prEN ISO/IEC 60695-11-20 Fire hazard testing - Part 11-20: Test flames - 500 W flame test
methods (ISO/IEC 60695-11-20:1999)

dea: 27.12.2002 CEN/TC 249

prEN ISO 4590 rev Rigid cellular plastics - Determination of the volume percentage
of open cells and of closed cells (ISO 4590:2002)

dea: 27.12.2002 CEN/TC 249

Subsector: N11 WOOD-BASED PANELS.

prEN 622-1 rev Fibreboards - Specifications - Part 1: General requirements dea: 27.12.2002 CEN/TC 112

Subsector: N14 PLASTICS PIPES.

prEN 1277 rev Plastics piping systems - Thermoplastics piping systems for
buried non-pressure applications - Test methods for leaktightness
of elastomeric sealing ring type joints

dea: 27.12.2002 CEN/TC 155

Subsector: N20 CERAMICS.

prEN 623-4 rev Advanced technical ceramics - Monolithic ceramics - General
and textural properties - Part 4: Guidance on the determination
of surface roughness

dea: 27.12.2002 CEN/TC 184

prEN 1007-5 Advanced technical ceramics - Ceramic composites - Methods
of test for reinforcements - Part 5: Determination of distribution
of tensile strength and of tensile strain to failure of filaments
within a multifilament tow at ambient temperature

dea: 13.12.2002 CEN/TC 184

Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL EQUIPMENT

Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.

EN ISO 140-3:1995/prA1 Acoustics - Measurement of sound insulation in buildings and
of building elements - Part 3: Laboratory measurements of
airborne sound insulation of building elements - Amendment 1:
Specific mounting conditions for lightweight double partitions
to avoid s

dea: 30.10.2002 CEN/TC 126

EN ISO 140-1:1997/prA1 Acoustics - Measurement of sound insulation in buildings and
of building elements - Part 1: Requirements for laboratory test
facilities with suppressed flanking transmission - Amendment 1:
Specific requirements on the frame of the test opening for lightw

dea: 30.10.2002 CEN/TC 126

Subsector: S04 PROTECTIVE CLOTHING AND EQUIPMENT.

EN 12477:2001/prA1 Protective gloves for welders dea: 27.12.2002 CEN/TC 162

prEN 14225-1 Diving suits - Part 1: Wet suits, requirements and test methods dea: 27.12.2002 CEN/TC 162

Subsector: S05 DENTISTRY.



Věstník č. 8/2002

90

prEN ISO 13397-2 rev Periodontal curettes, dental scalers and excavators - Part 2:
Periodontal curettes - GR-type (ISO/DIS 13397-2:2002) )

dea: 20.11.2002 CEN/TC 55

Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER SUPPLY.

prEN 14486 Water quality - Detection of human enteroviruses by monolayer
plaque assay

dea: 06.12.2002 CEN/TC 230

prEN 14506 Devices to prevent pollution by backflow of potable water -
Automatic diverter - Family H, type C

dea: 20.12.2002 CEN/TC 164

Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND
PACKAGING

Subsector: T01 SHIPBUILDING AND MARITIME
STRUCTURES.

prEN 14504 Inland navigation vessels - Floating landing stages -
Requirements, tests

dea: 20.12.2002 CEN/TC 15

prEN 14503 Inland navigation vessels - Requirements for reloading facilities dea: 20.12.2002 CEN/TC 15

Subsector: T03 ROAD VEHICLES.

prEN ISO 4165 rev Road vehicles - Electrical connections - Double-pole connection
(ISO 4165:2001)

dea: 27.12.2002 CEN/SS T03

Subsector: T06 METAL AND PLASTIC CONTAINERS.

prEN 14512 Tanks for the transport of dangerous goods - Tank equipment for
the transport of liquid chemicals - Hinged manhole cover and
neckrings

dea: 27.12.2002 CEN/TC 296

Subsector: T08 CRANES.

prEN 14502-1 Cranes - Equipment for the lifting of persons - Part 1: Suspended
baskets

dea: 20.12.2002 CEN/TC 147

prEN 13852-2 Cranes - Offshore cranes - Part 2: Floating cranes dea: 27.12.2002 CEN/TC 147

prEN 14492-2 Cranes - Power driven winches and hoists - Part 2: Power driven
hoists

dea: 06.12.2002 CEN/TC 147

Subsector: T14 PACKAGING.

prEN 14477 Packaging - Flexible packaging material - Determination of
puncture resistance - Test methods

dea: 30.11.2002 CEN/TC 261

prEN 14479 Packaging - Flexible packaging material - Determination of
residual solvents by dynamic headspace gas chromatography -
Absolute method

dea: 30.11.2002 CEN/TC 261

Subsector: T18 ELEVATING PLATFORMS.

EN 280:2001/prA1 Mobile elevating work platforms - Design calculations - Stability
criteria - Construction - Safety - Examinations and tests

dea: 27.12.2002 CEN/TC 98

Subsector: T19 ROAD SAFETY.



Věstník č. 8/2002

91

EN 1436:1997/prA1 Road marking materials - Road marking performance for road
users

dea: 13.12.2002 CEN/TC 226

prEN 1794-1 rev Road traffic noise reducing devices - Non-acoustic performance -
Part 1: Mechanical performance and stability requirements

dea: 13.12.2002 CEN/TC 226

EN 1424:1997/prA1 Road marking materials - Premix glass beads dea: 13.12.2002 CEN/TC 226

prEN 1794-2 rev Road traffic noise reducing devices - Non-acoustic performance -
Part 2: General safety and environmental requirements

dea: 13.12.2002 CEN/TC 226

Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.

prEN 14363 Railway applications - Testing for the acceptance of running
characteristics of railway vehicles - Testing of running behaviour
and stationary tests

dea: 13.12.2002 CEN/TC 256

prEN 14478 Railway applications - Braking - Generic vocabulary dea: 30.11.2002 CEN/TC 256

Ředitel ČSNI:
Ing. Kunc, CSc., v.r.



Vydává: Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, Gorazdova 24, P. O. Box 49, 128 01 Praha 2.
Redakce: ČSNI, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1, vedoucí redakce A.Tauschová, telefon (02) 21 80 21 55.
Administrace a distribuce: Písemné objednávky a změny předplatného – Český normalizační institut, Hornoměcholupská 40,
102 04 Praha 10, telefon (02) 71 96 17 70, fax (02) 74 86 69 51, e-mail: odbyt@csni.cz.
Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené
ve Věstníku a pro tento rok činí 1512 Kč. Vychází měsíčně.
Tiskne: Tiskárna LIBRETA
Drobný prodej: V prodejnách Českého normalizačního institutu: Hornoměcholupská 40, 102 04 Praha 10 a Biskupský dvůr 5, 110 02 Praha 1, telefon 21 80 21 20.

Katalogové číslo 91139


	Obsah Věstníku ÚNMZ 08/2002
	ČAST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 67/02 ČSNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 68/02 ČSNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 69/02 ČSNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 70/02 ČSNI o vydání evropských telekomunikačních norem
	OZNÁMENÍ č. 71/02 ČSNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 72/02 ČSNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 32/02 ÚNMZ o státním etalonu
	OZNÁMENÍ č. 33/02 ÚNMZ o státním etalonu
	OZNÁMENÍ č. 34/02 ÚNMZ o státním etalonu
	OZNÁMENÍ č. 35/02 ÚNMZ o státním etalonu
	OZNÁMENÍ č. 36/02 ÚNMZ o pověření k uchovávání státního etalonu
	OZNÁMENÍ č. 37/02 ÚNMZ o uznání platnosti zahraničních ověřovacích značek

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 08/02 Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. OSVĚDČENÍ O AKREDITACI
	A. Vydaná osvědčení o akreditaci
	B. Osvědčení o akreditaci, jejichž platnost skončila
	C. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla pozastavena
	D. Osvědčení o akreditaci, jejichž účinnost byla obnovena


	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 08/02 MINISTERSTVA OBRANY


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 8/02 ÚNMZ Informačního střediska WTO/TBT

	P Ř Í L O H A
	ČÁST A - OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 73/02 ČSNI o schválených evropských normách a jiných dokumentech CEN
	OZNÁMENÍ č. 74/02 ČSNI o schválených evropských normách a jiných dokumentech CENELEC



	Tiráž



